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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MIĘDZYCHODZIE 

ZA ROK 2023 

ORAZ 

ZAMIERZENIA NA ROK 2024 
 

− CHARAKTER I DYNAMIKA ZMIAN W ROKU 2023 DO ROKU 2022 

− USŁUGI OPIEKUŃCZE, OPIEKA WYTCHNIENIOWA, POMOC SĄSIEDZKA - ZMIANY W 

USTAWIE I INNE FORMY POMOCY, INFORMACJA DOTYCZĄCA DOMU DZIENNEGO POBYTU 

DLA SENIORÓW 

 

mailto:ops@opsmiedzychod.pl
http://www.bip.ops.miedzychod.pl/


Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie 
ul. Juliusza Słowackiego 11, 64-400 Międzychód 

tel. (95) 222 23 50 
e-mail: ops@opsmiedzychod.pl 

    
www.bip.ops.miedzychod.pl 

 

 

1 
 

WSTĘP 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie przedstawia sprawozdanie z wykonanych 

zadań w roku 2023.  

Misją Ośrodka jest: dążenie do poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Międzychód 

i zapewnienia im pełnej integracji ze społeczeństwem, pomoc oraz wsparcie. Budowanie 

wizerunku nowoczesnej i przyjaznej instytucji, poszukiwania nowatorskich metod działania. 

Ośrodek dołożył ogromnych starań, aby sprostać wyzwaniom związanym z koniecznością 

sprawnej obsługi form pomocy za które odpowiada, a także zdiagnozować potrzeby 

zmieniającego się społeczeństwa. 

Kierujemy się otwartością na nowe rozwiązania celem efektywnej realizacji przydzielonych 

zadań. Stosujemy zasadę stałego  monitoringu usług, wyjaśniamy na bieżąco ewentualne uwagi, 

podnosimy swoje instytucjonalne kompetencje w zakresie świadczenia usług oraz bycia 

partnerem dla instytucji i podmiotów realizujących określone działania. 

 Priorytetem Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie jest uświadomienie społecznej 

odpowiedzialności za zadania na rzecz społeczności lokalnej. Spotykamy się już obecnie z dużym 

problemem kadrowo-organizacyjnym, jeżeli chodzi o służby zatrudnienia socjalnego. Rozwój 

wszelkich form wsparcia będzie obecnie napotykał na takowe problemy. 

Poza ustawowymi zadaniami realizowanymi przez jednostkę, Ośrodek poszukuje nowych 

rozwiązań w stosunku do problemów społeczności lokalnej. W pracy socjalnej stawiamy na 

zindywidualizowane podejście do osoby lub rodziny. Jednocześnie zobowiązani jesteśmy do 

szanowania praw klienta do samodecydowania, dbając o jego godność na miarę posiadanych 

kompetencji.  

 

Nowością w  roku 2023, jeżeli chodzi o realizację zadań Ośrodka były: 

1) refundacja podatku Vat za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r., o którym mowa w 

ustawie o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. (tzw. 

dodatek gazowy),  

2) PROGRAM OSŁONOWY „WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 

TWORZENIU SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE” EDYCJA 2023; 

Priorytet I: Rozwój działań profilaktycznych mających na celu podniesienie świadomości 

społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie. Nazwa zadania: „Z nowoczesną 

profilaktyką za pan brat”, 

mailto:ops@opsmiedzychod.pl
http://www.bip.ops.miedzychod.pl/


Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie 
ul. Juliusza Słowackiego 11, 64-400 Międzychód 

tel. (95) 222 23 50 
e-mail: ops@opsmiedzychod.pl 

    
www.bip.ops.miedzychod.pl 

 

 

2 
 

3) nowelizacja przepisów o przeciwdziałaniu przemocy spowodowała zwiększony zakres 

działań oraz odpowiedzialności w stosunku do grupy pracowników socjalnych oraz 

asystentów rodziny. 

 

Ośrodek w roku 2023 podjął się: 

1) po raz trzeci realizacji programów rządowych dofinansowanych ze środków Funduszu 

Solidarnościowego, w ramach resortowego programu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej: 

a) ,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej“ - edycja 2023, 

b) ,,Opieka wytchnieniowa“ - edycja 2023: moduł I oraz moduł II (opieka dzienna i 

całodobowa), 

2) po raz drugi realizacji programu rządowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

dofinansowanego z dotacji celowej budżetu państwa: 

a)  gminny program osłonowy ,,Teleopieka – bezpieczny Senior” na rok 2023 

realizowany w oparciu o program ,,Korpus Wsparcia Seniorów”. 

 

Od roku 2017 organ udziela wsparcia mieszkańcom w formie paczek żywnościowych w 

ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym. 

Otrzymywane bezpłatnie produkty żywnościowe przekładają się na ograniczenie wydatków na 

pomoc finansową, przyznawaną w formie decyzji. 

 

Realizowaliśmy działania nakierowane na potrzeby osób zagrożonych niedostatkiem i żyjących 

w ubóstwie oraz świadczyliśmy pomoc tym osobom, zgodnie z wyznaczonym kryterium 

dochodowym, określonym w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  

 

Ośrodek wszelkie świadczenia pieniężne wypłacał terminowo, względem uprawnionych 

wnioskodawców. Prawidłowo i w terminie sporządzał pełną sprawozdawczość. 

 

W roku 2023 oprócz pracy metodą indywidulanego przypadku, stosowaliśmy metodę pracy 

grupowej w ramach, której zrealizowalismy 13 projektów socjalnych. Podjęto zespół 

zaplanowanych działań mających na celu poprawę sytuacji społecznej beneficjentów Ośrodka, 

oparty na diagnozie społecznej oraz na założeniach hipotetycznych. 
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W listopadzie 2023 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie w partnerstwie z 

Środowiskowym Domem Samopomocy im. Świętego Jana Pawła II w Międzychodzie zorganizował 

konferencję pod patronatem honorowym Burmistrza Międzychodu pn. “Pomoc społeczna – w 

kierunku profesjonalizacji działań”. Celem organizowanego wydarzenia było przedstawienie 

działań pomocowców jako jednego z elementów szerokiego oddziaływania na drugiego 

człowieka.  Jesteśmy Ośrodkiem, który chce ponosić odpowiedzialność społeczną, ale konieczne 

jest wsparcie władz oraz innych instytucji działających na rzecz drugiego człowieka zgodnie ze 

swoimi kompetencjami. 

 

Pomoc społeczna jest swego rodzaju profilaktyką. Funkcjonowanie systemu pomocy 

społecznej oparte jest na zasadzie subsydiarności. Państwo nie może zastępować działań 

poszczególnych osób czy rodzin, które jednostki mogą własnymi siłami zaspokajać.  

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie działa na podstawie aktów prawnych: 

− Uchwały nr 56/90 Miejsko-Gminnej Rady Narodowej w Międzychodzie z dnia 20 luty 1990 

r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie oraz  Zarządzenia 

Nr 35/90 Naczelnika Miasta i Gminy w Międzychodzie z dnia 25 kwietnia 1990 r. w sprawie 

utworzenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

− Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

− Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

− Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego, 

− Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

− Uchwały nr LVI/499/2022 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 12 lipca 2022 roku w sprawie  

statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie. 

 

Ośrodek realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez organy administracji rządowej w 

zakresie ustalonym w ustawach, a także inne wynikające z uchwał podjętych przez Radę Miejską 

Międzychodu. 

 

Ośrodek wykonuje zadania wynikające w szczególności z: 

− Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

− Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o  świadczeniach rodzinnych, 

− Ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

− Ustawy  z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
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− Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

− Ustawy z dnia 04 kwietnia 2014 r.  o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,  

− Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

− Ustawy z dnia 04 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”,    

− Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

− Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych                                                                                 

ze środków publicznych, 

− Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

− Ustawy z dnia 09 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich, 

− Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, 

− Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

− Ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, 

− Ustawy  z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

− Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

− Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

− Ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, 

− Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

− Ustawa  z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

− Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, 

− Ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny Wykonawczy, 

− Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

− Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

− Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

− Ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, 

− Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 
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ZASOBY LUDZKIE W OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W MIĘDZYCHODZIE 
– stan na 31.12.2023 r.: 

1 Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie 1 os.  

DZIAŁ KSIĘGOWOŚCI, KADR I PŁAC 

2 Główna księgowa 1 os.  

3 Starszy specjalista ds. księgowości  3 os. w tym: 
1 os. – zastępstwo 

za osobę na urlopie 
wychowawczym 

4 - Starszy administrator ds. kadr i płac 1 os.  

DZIAŁ KANCELARYJNO - ORGANIZACYJNY 

5 - Starszy administrator  w dziale kancelaryjno - organizacyjnym 1 os.  

6 - Starszy administrator w kancelarii Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Międzychodzie 

1 os.  

7 - Specjalista pracy socjalnej 1 os.  

8 - Starszy robotnik 1 os. ½ etatu 

9 - Sprzątaczka 2 os. ½ etatu 

10 - Pomoc przy porządkowaniu akt zastanych w zakładowej 
składnicy akt 

2 os. umowa zlecenie 

OBSŁUGA INFORMATYCZNA JEDNOSTKI 

11 - Koordynator ds. komputeryzacji pomocy społecznej oraz 
Administrator Systemów Informatycznych 

1 os.  

- W razie zastępstwa w/w osoby 1 os. Umowa o 
świadczenie usług 

DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

12 - Starszy administrator ds. świadczeń rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego - z rozszerzonymi zadaniami koordynacyjnymi 

1 os.  

13 - Starszy administrator ds. świadczeń rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego 

4 os. w tym 1 os. – 
zastępstwo za 

osobą na zaiłku 
chorobowym 

DZIAŁ ŚWIADCZEŃ SPOŁECZNYCH I ANALIZ 

14 - Kierownik ds. świadczeń społecznych i analiz 1 os.  

15 - Starszy administrator ds. świadczeń 1 os.  

16 - Starszy pracownik socjalny 1 os.  

17 - Pomoc administracyjna 1 os.  

DZIAŁ  PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH I ASYSTENTÓW RODZINY 

18 - Straszy specjalista pracy socjalnej - z rozszerzonymi zadaniami 
koordynacyjnymi 

1 os.  
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19 Starszy specjalista pracy socjalnej 4 os.  

20 Specjalista pracy socjalnej 1 os.  

21 Starszy pracownik socjalny 2 os.  

22 Pracownik socjalny 1 os. ½ etatu 

23 - Starszy asystent rodziny 1 os.  

24 - Asystent rodziny 1 os.  

25 - Opiekun medyczny 2 os.  

26 - Psycholog 1 os. - Umowa o 
świadczenie usług 
do 15.12.2023 r. 

W tym pomoc usługowa 

27 - Opiekun medyczny 2 os. 
 

28 Opiekunki 3 os. w tym 1 os.- 
zastępstwo za 

osobę na urlopie 
wychowawczym 

29 Starsza opiekunka środowiskowa 1os.  
 

 
 

30 Opieka o charakterze sąsiedzkim 7 os. Umowy zlecenie 

W okresie zasiłkowym, co roku przyjmowane są osoby w ramach prac interwencyjnych oraz na staż 
lub przygotowanie zawodowe finansowane z PUP 

31 Pracownicy zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych 2 os. Umowa o pracę do 
30.11.2023 r. 

32 staż 1 os. w ramach stażu 

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

33 Pracownik socjalny 1 os. ½ etatu 

34 Starszy robotnik  1 os. ½ etatu 

35 Robotnik  1 os.  

CAŁODZIENNY KLUB SENIORA „ZŁOTY WIEK“  
KLUB SENIORA „WRZOS” , KLUB SENIORA „MILLENIUM” 

36 Specjalista ds. koordynotawnia klubów seniora 1 os.  

37 osoba ds. utrzymania czystości 1 os. Umowa zlecenie 

38 osoba ds. organizacyjnych Klubu Seniora ,,Wrzos” i ,, Millenium ” 1 os. Umowa zlecenie 

PROGRAM „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

39 Obsługa organizacyjna programu 2 os. Zadania przypisane 
do 2 pracowników 
w ramach dodatku 

specjalnego 
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PROGRAM ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ ORAZ PROGRAM OPIEKA 
WYTCHNIENIOWA 

40 Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej  12 os. Umowa zlecenie do 
20.12.20223 

41 Opieka wytchnieniowa 8 os. Umowa zlecenie do 
20.12.20223 

INNE PODMIOTY WSPIERAJĄCE ZESPÓŁ OŚRODKA 

42 - prawnik 1 os. umowa o 
świadczenie usług 

43 - inspektor ochrony danych 1 os. umowa o 
świadczenie usług 

44 - transport  1 os. umowa o 
świadczenie usług 

45 - usługi w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 1 os. umowa o 
świadczenie usług 

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 
- powołany przez Burmistrza Gminy Międzychód; nie podlega pod Dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

46 - obsługa organizacyjno – techniczna  oraz realizacja zadań z 
zakresu profilaktyki przeciw przemocy domowej 

2 os. - zadania przypisane 
do 2 pracowników  
w ramach dodatku 

specjalnego 
 

ZATRUDNIENIE W OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W MIĘDZYCHODZIE  
stan zatrudnienia został określony w każdym roku na dzień 31 grudnia danego roku, za wyjątkiem roku  rozpoczynającego 
się 

L.P. FORMA ZATRUDNIENIA ROK 2022 ROK 2023 ROK 2024 
prognoza 

1 UMOWA O PRACĘ 
 

w tym liczba etatów 

41 os. 
 

40 etatów 

41 os. 
 

40 etatów 

43 os. 
 

42 etaty 
(1 etat do czerwca 2024 r. 

- obsługa dodatku 
osłonowego) 

2 UMOWA ZLECENIE 31 os., w tym: 
8 os. AOON 

6 os.OW 

34 os., w tym: 
12 os. AOON 

8 os. OW 

41 os., w tym: 
17 os. AOON 

12 os. OW 

w tym projekt socjalny: 
„Zatrudnienie w Klubie Integracji 

Społecznej” 2023 

5 os. 3 os. 3os. 
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WNIOSKI 

1. Zmiany w ilości osób zatrudnionych wynikają z następujących czynników: 

a) konieczności przyjęcia osób na umowę zastępstwo za osoby przebywające na zasiłkach 

chorobowych, urlopach wychowawczych celem prawidłowego wykonania zadań, 

b) ze zmiany struktury organizacyjnej instytucji, przejęcie dodatkowych zadań (dodatek 

osłonowy), 

c) przystąpienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie do realizacji programów. 

2. Zmiejszenie umów zleceń w ramach projektu socjalnego „Aktywność zawodowa bez 

barier” (tzw. „KIS PROGRAM”) wynika  z niskiej stopy bezrobocia w powiązaniu z mniejszą 

ilością osób bezrobotnych korzystających równocześnie ze świadczeń na podstawie ustawy 

o pomocy społecznej, ale również z braku zainteresowania tą formą aktywizacji zawodowej 

lub podejmowania zatrudnienia na otwartym rynku pracy. 
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ROZDZIAŁ I 

MERYTORYKA I ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

 

1. Pracownicy socjalni pracują na terenie miasta i gminy Międzychód. Teren naszej Gminy 

został podzielony na 9 rejonów. 

 

2. Do zadań pracownika socjalnego należy: 

a) dokonywanie diagnozy potrzeb społecznych oraz analizy i oceny zjawisk, które powodują 

zapotrzebowanie na świadczenia pieniężne i niepieniężne z pomocy społecznej, 

b) pobudzanie społecznej aktywności i inspirowanie działań samopomocowych w 

zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin, grup i środowisk społecznych, 

c) inicjowanie nowych form pomocy, w tym inicjowanie lokalnych programów pomocy 

społecznej ukierunkowanych na podniesienie jakości życia. 

d) przyjmowanie zgłoszeń i rozpatrywanie wniosków o udzielenie pomocy, w tym 

przeprowadzanie wywiadów środowiskowych, 

e) prowadzenie postępowań alimentacyjnych z krewnymi w linii prostej, osób 

umieszczonych w domach pomocy społecznej, 

f) przeprowadzanie wywiadów środowiskowych na wniosek innego organu,  

g) praca socjalna skierowana na jednostkę społeczną, rodzinę, grupę i środowisko lokalne, 

h) systemowa diagnoza rodziny, tj. badanie możliwości samodzielnego przezwyciężania 

trudnych sytuacji życiowych, budowa planu pomocy i podejmowanie adekwatnych formy 

pracy socjalnej ukierunkowanej na rozwiązanie problemów i usamodzielnienie rodzin z 

różnymi dysfunkcjami problemów społecznych, 

i) udzielanie pomocy zgodnie z zasadami etyki zawodowej, 

j) udzielenie informacji i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych osobom, które 

dzięki tej pomocy będą zdolne samodzielnie rozwiązywać problemy, będące przyczyną 

trudnej sytuacji życiowej; skuteczne posługiwanie się przepisami prawa w realizacji tych 

zadań,  

k) rozpoznanie sytuacji pod kątem występowania problemu uzależnienia od alkoholu oraz w 

ramach możliwości obejmowania pracą socjalną z równoczesnym zgłaszaniem do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
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l) świadczenie pomocy rodzinom mającym trudności w wypełnianiu funkcji  opiekuńczo - 

wychowawczych poprzez wprowadzenia asystenta rodziny, 

m) aktywizowanie osób i rodzin do udziału w zatrudnieniu wspieranym w formie prac 

społecznie użytecznych oraz w innych działaniach reintegracyjnych prowadzonych w 

ramach Klubu Integracji Społecznej, w tym podejmowanie kontraktów socjalnych,  

n) udział w działaniach akcyjnych dotyczących zdarzeń losowych i klęsk żywiołowych, 

o) współpraca  z innymi specjalistami w celu przeciwdziałania i ograniczania patologii oraz 

negatywnych skutków zjawisk społecznych, 

p) współpraca i bieżące monitorowanie realizowanych zadań przez opiekunki środowiskowe, 

q) współpraca ze specjalistami, m.in. w celu przeciwdziałania i ograniczania patologii oraz 

negatywnych skutków zjawisk społecznych, zatrudnionymi zarówno w Ośrodku, jak też 

poza nim, 

r) współpraca z przedstawicielami szkół, przedszkoli, żłobków, poradni psychologiczno - 

pedagogicznych nakierowana na zaspokajanie potrzeb dzieci i młodzieży, 

s) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym i jego członkami, np. policją w ramach, której 

odbywają się cykliczne spotkania grup roboczych w ramach realizacji procedury Niebieskie 

Karty, 

t) udostępnianie informacji o osobach korzystających z pomocy społecznej na pisemny, 

uzasadniony wniosek uprawnionego organu, np. sądu, bądź innych instytucji, 

u) realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 poprzez kwalifikację 

beneficjentów, informowanie o terminach wydawania żywności, zachęcanie do udziału w 

działaniach towarzyszących, takich jak: warsztaty kulinarne i ekonomiczne oraz do 

podejmowania działań na rzecz poprawy sytuacji osobistej osób korzystających z pomocy 

żywnościowej. 

 

3. Prawo do świadczeń pieniężnych na podstawie ustawy o pomocy społecznej w roku 2023 

przysługiwało: 

a) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776,00 zł (netto), 

zwanej kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, 

b) osobie w rodzinie, której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600,00 zł (netto), zwanej 

dalej kryterium dochodowym na osobę w rodzinie. 

 

Powyżej wskazane kryteria dochodowe, określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 

lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej. 
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4. Proces administracyjny w zakresie pomocy społecznej - realizowany bezpośrednio w formie 

wydawania decyzji oraz zaświadczeń, sporządzania umów ustalających zobowiązania 

alimentacyjne względem członków rodzin umieszczonych w DPS oraz realizacji obowiązku 

sprawozdawczości, realizuje dział składający się z 4 pracowników. 

 

TYP DOKUMENTU ROK 2022 ROK 2023 

DECYZJE POZYTYWNE 1.444 1.270 

DECYZJE ODMOWNE 3 6 

UMOWY, ANEKSY, POROZUMIENIA 48 46 

PISMA, ZAŚWIADCZENIA, POSTANOWIENIA 920 1.982 

UPOMNIENIA, TYTUŁY WYKONAWCZE 13 12 
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5. Świadczenia z pomocy społecznej realizowane są w oparciu o środki własne gminy i dotacje 

celowe z budżetu państwa. 

 

RODZAJE ŚWIADCZEŃ WIELKOPOLSKI URZĄD 
WOJEWÓDZKI  

GMINA MIĘDZYCHÓD 

ROK 2022 w zł  ROK 2023 w zł ROK 2022 w zł ROK 2023 w zł 

ZASIŁKI STAŁE 92,27% 
345.527,00  

91,92% 
333.262,09 

7,73 % 
28.910,00 

8,08% 
29.299,85 

ZASIŁKI OKRESOWE 100% 
99.682,00 

100% 
94.259,32 

0 % 
0,00 

0 % 
0,00 

PROGRAM 
DOŻYWIANIA 

78,34 % 
154.481,00  

60,75 % 
137.358,04 

21,66 % 
42.727,00  

39,25 % 
88.748,00 

POSIŁEK POZA 
PROGRAMEM 

nie dotyczy 
 

nie dotyczy 100 % 
64.915,00 

100 % 
95.811,28 

DOWÓZ POSIŁKÓW 
POZA PROGRAMEM 

nie dotyczy nie dotyczy 0% 
0,00 

0% 
0,00 
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6. Rodzaj realizowanych świadczeń, ich koszty oraz liczba osób korzystających z pomocy 

 

L.p. FORMY POMOCY FINANSOWEJ ROK  2022 ROK 2023 ROK 2022 ROK 2023 

               LICZBA OSÓB        KOSZT  W ZŁOTYCH 

1. ZASIŁKI CELOWE, SPECJALNE 
ZASIŁKI CELOWE ORAZ ZASIŁKI Z 
TYTUŁU ZDARZEŃ LOSOWYCH 

177     164 184.302,00 115.471,44 

2. ZASIŁKI STAŁE 
 

66       66 374.437,00 362.561,94 

3. ZASIŁKI OKRESOWE 
 

97       94 99.682,00 94.259,32 

4. SCHRONIENIA 
 

16       15 99.496,00 153.982,00 

5. POSIŁKI – DZIECI I UCZNIOWIE DO 
UKOŃCZENIA SZKOŁY ŚREDNIEJ 

91       87 129.913,00 
 

97.462,00 
 

6. POSIŁKI – DOROŚLI 
 

93      75 132.209,00 224.455,32 

7. POMOC W FORMIE GORĄCEGO 
POSIŁKU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
OBYWATELSTWA UKRAIŃSKIEGO 

148       2 37.425,00 168,00 

8. USŁUGI OPIEKUŃCZE: 42      55  

UMOWY –ZLECENIE 65.330,00 172.919,48 

UMOWY O PRACĘ 277.299,00 330.048,81 

9. DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

56      51 1.628.045,00 1.783.155,37 

10. 
 

 

WYNAGRODZENIE ZA 
SPRAWOWANIE OPIEKI 
USTALANE PRZEZ SĄD 

1       1  12.600,00 6.100,00 

11. JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE 
PIENIĘŻNE 300 ZŁ [DLA 
OBYWATELI UKRAINY] 

747      62 224.100,00 18.600,00 
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WNIOSKI 

Ad. 1 – Ilość zasiłków celowych, specjalnych zasiłków celowych oraz zasiłków z tytułu zdarzeń 

losowych uległa zmniejszeniu z uwagi na kwalifikacje do innego rodzaju pomocy - w formie 

świadczenia pieniężnego - zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku. 

Ad. 2 – W powyższej formie świadczenia (zasiłki stałe) osiągają ten sam poziom, co w roku 

poprzednim. 

Ad. 3 - Zasiłki okresowe:  poziom bardzo zbliżony do roku poprzedniego z delikatnym spadkiem. 

Ad. 4 – Schronienia: poziom bardzo zbliżony w ilości osób do roku poprzedniego z delikatnym 

spadkiem. 

Ad. 5 – Posiłki – dotyczy dzieci i uczniów do ukończenia szkoły średniej: od kilku lat zauważa się 

spadek udzielanej pomocy w formie posiłku dla dzieci z uwagi na  realizowane programy rządowe, 

udzielające wsparcia finansowego rodzicom i opiekunom na rzecz dzieci (np. świadczenie 

wychowawcze 800 +). 

Ad. 6 – Posiłki dla osób dorosłych: stanowią doraźną formę wsparcia. Zauważalny jest spadek  ilości 
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osób korzystających z gorącego posiłu i wzrost wydatkowanej kwoty, co wynika ze wzrostu cen 

ryknkowych usługi.  

Ad. 7 – Usługi opiekuńcze: regularny znaczny wzrost zarówno ilości osób korzystających z 

powyższej formy wsparcia, jak również kwot wydatkowanych na powyższą formę wsparcia. 

Powyższe związane jest ze starzeniem się społeczeństwa. Z punktu widzenia opieki nad osobami 

starszymi, zauważalny jest postępujący proces podwójnego starzenia się populacji, a to z kolei 

związane jest ze spadkiem potencjału opiekuńczego przez członków rodziny. 

Ad. 8 – Domy pomocy społecznej:  forma wsparcia środowiskowego w postaci usług opiekuńczych 

jest niewystarczająca w stosunku do stanu zdrowia stanu zdrowia osób zależnych. Ograniczone 

możliwości (służby zdrowia) umieszczania osób zależnych w zakładach opiekuńczo – leczniczych, 

powodują konieczność umieszczenia osób we właściwych domach pomocy społecznej. Koszt co 

roku jest wyższy z powodu rosnących kosztów odpłatności ustalanych przez organy prowadzące. 

Klient oraz jego rodzina partycypują w kosztach utrzymania w zależności od posiadanego 

dochodu.  Liczba osób umieszczonych w domach pomocy społecznej jest niższa niż w roku 2022, 

w naszej ocenie wynika to z faktu realizacji przez nasz oragan programów rządowych – AOON , 

OW, TELEOPIEKA oraz z rozszerzania oferty usług opiekuńczych. 

Ad. 9 – Wynagrodzenie za sprawowanie opieki ustalane przez sąd: zadanie zlecone. Kwota ustalana 

jest na podstawie postanowienia sądu. Wydatki ponoszone są z budżetu państwa, gmina wypłaca 

środki  po otrzymaniu  środków finansowych. 

 

7. Formy pomocy niefinansowej  
 

L.P. RODZAJ WSPARCIA ROK 2022 ROK  2023 

1.  PRZYZNANIE PRAWA DO ŚWIADCZEŃ  
OPIEKI ZDROWOTNEJ 

 

19 25 

2. PRACA SOCJALNA 
 

185 
w tym: 

83- wyłącznie w 
formie pracy 

socjalnej, 
102 – forma 

pomocy udzielana 
przy innych 

formach wsparcia 
 
 

135 
w tym: 

86- wyłącznie w 
formie pracy 

socjalnej, 
49 – forma pomocy 

udzielana przy 
innych formach 

wsparcia 
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3. PORADNICTWO I WSPARCIE 
 

22 57 

4. WYWIADY ALIMENTACYJNE 
 

50 68 

5. PISMA DO SĄDU O WGLĄD W SYTUACJĘ RODZINY 
ZE STRONY KURATORA SĄDOWEGO 

 

14 12 

6. WNIOSKI DO SĄDU O UMIESZCZENIE W DOMU 
POMOCY SPOŁECZNEJ WZGLĘDEM OSÓB 

NIEZDOLNYCH DO WYRAŻENIA WOLI 
 

4 4 

7. PATROLE BEZDOMNYCH WSPÓLNIE ZE STRAŻĄ 
MIEJSKĄ LUB OPS SAMODZIELNIE 

 

23 35 

8. MONITORING OSÓB BEZDOMNYCH I 
NIEZARADNYCH ŻYCIOWO 

 

18 
 

29 

9. 
 

WSZCZĘCIE PROCEDURY 
NIEBIESKIE KARTY 

 

14 
 

9 
 

10. UDZIAŁ PRACOWNIKA SOCJALNEGO W GRUPACH 
DIAGNOSTYCZNO - POMOCOWYCH PRZY ZESPOLE 

INTERDYSYCPLINARNYM 
 

50 74 

11. MEDIACJE 
 

0 0 

12. SPRAWIENIE POGRZEBU 
 

2 2 

13. NADZÓR NAD REALIZACJĄ PRAW I OBOWIĄZKÓW 
OPIEKUNA TYMCZASOWEGO MAŁOLETNIEGHO 

OBYWATELA UKRAINY 
 

8 RODZIN 
(W TYM: 9 DZIECI) 

12 RODZIN 
(W TYM: 13 DZIECI) 

14. WNIOSKI DO SĄDU O LECZENIE PSYCHIATRYCZNE 
BEZ ZGODY KLIENTA 

 

0 1 

15. WNIOSKI DO GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

4 6 
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16.  ILOŚĆ ZAWARTYCH KONTRAKTÓW SOCJALNYCH 35 41 

17. ILOŚĆ WNIOSKÓW PRZYJĘTYCH W ZWIĄZKU Z 
JEDNORAZOWYM ŚWIADCZENIEM DLA 

OBYWATELI UKRAINY 

430 53 

 

 
 

8. Powody przyznania pomocy finansowej osobom i rodzinom zgodnie z art. 7 obowiązującej 

ustawy o pomocy społecznej. 
 

Lp. POWODY PRZYZNANIA 
POMOCY 

ROK  2022 ROK 2023 

1. UBÓSTWO 
 

148 134 

2. SIEROCTWO 
 

0 0 

3. BEZDOMNOŚĆ 
 

27 26 
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4. OCHRONA 
MACIERZYŃSTWA 

22 22 

5. BEZROBOCIE 69 
 

68 

w tym: 

− 2 osoby podjęcie pracy 

− 19 osób skierowanych do KIS 

− 8 matek z małymi dziećmi z 
ograniczoną gotowością do 
reintegracji społeczno- 
zawodowej 

− 16 osób długotrwale chorych 
lub ubiegających się o 
świadczenie z ZUS 

− 5 osób po opuszczeniu 
zakładu karnego 

− 19 osób nie współpracowało 
z pracownikiem socjalnym 
 

w tym: 

− 15 osoby podjęcie pracy 

− 31 osób skierowanych do KIS 

− 13 matek z małymi dziećmi z 
ograniczoną gotowością do 
reintegracji społeczno- 
zawodowej 

− 8 osób długotrwale chorych 
lub ubiegających się o 
świadczenie z ZUS 

− 3 osób po opuszczeniu 
zakładu karnego 

 

6. NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 
 

221 177 

7. DŁUGOTRWAŁA 
CHOROBA 
 

220 211 

8. BEZRADNOŚĆ W 
SPRAWACH 
OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZYCH 
 

43 58 

9. PRZEMOC DOMOWA 
 

8 10 

10. POTRZEBA OCHRONY 
OFIAR HANDLU LUDŹMI 
 

0 0 

11. ALKOHOLIZM 
 

40 46 

12. NARKOMANIA 
 

8 3 
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13. TRUDNOŚCI W 
PRZYSTOSOWANIU DO 
ŻYCIA PO OPUSZCZENIU 
ZAKŁADU KARNEGO 
 

8 10 

14. TRUDNOŚCI W 
INTEGRACJI OSÓB ZE 
STATUSEM UCHODŹCY 
 

0 0 

15. ZDARZENIE LOSOWE i 
SYTUACJA KRYZYSOWA 
 

6 4 

16. KLĘSKA ŻYWIOŁOWA 
LUB EKOLOGICZNA 
 

0 0 
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WNIOSKI 

Na podstawie zestawienia zawartego w powyższej tabeli „Powody udzielenia pomocy finansowej” 

dostrzega się, że: 

1) Ilość osób objęta pomocą w roku 2023 z tyułu ubóstwa uległa zminiejszeniu w porównaniu z 

rokiem poprzednim. Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie udzielając wsparcia na 

przestrzeni ostatnich lat nie posiada w swoich rejestrach klientów, którym została udzielona 

pomoc z powodu:  

− sieroctwa,  

− potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, 

− trudności w integracji osób ze statusem uchodźcy, 

− klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

2) Zmniejszeniu uległa ilość osób korzystających z pomocy finansowej z powodu: 

− niepełnosprawności, 

− długotrwałej choroby,- 

− narkomanii. 

3) Ilość osób korzystających z pomocy finansowej z powodu kryzysu bezdomności pozostała na 

bardzo podobnym poziomie, różnica w ilości 1 osoby nie jest różnią znaczącą, identycznie 

wygląda sytuacja z  bezrobociem. 

4) Więcej osób skorzystało z pomocy finansowej w przypadku problemów:  

− bezradności w  sprawach opiekuńczo - wychowawczych,  

− przemocy w rodzinie, 

− alkoholizmu 

− z powodu trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego. 

 

9. DODATEK GAZOWY 
 

1) Refundacja podatku Vat za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r. opiera się o przesłanki 

określone w ustawie o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 

r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu do przyznania w/w świadczenia. 

 

2) Odbiorcy w gospodarstwach domowych, którzy ogrzewają się gazem, mogą ubiegać się o 

refundację podatku VAT opłaconego od zużytego paliwa gazowego. Refundacja podatku 

VAT obowiązuje za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. oraz od dnia 1 stycznia 

2024 r. do 30 czerwca 2024 r.  
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3) Prawo do refundacji przysługuje pod warunkiem spełnienia przez gospodarstwo domowe 

kryterium dochodowego wynoszącego: 

- 2.100 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego, 

- 1.500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego. 

 

4) Gospodarstwem domowym jednoosobowym jest osoba fizyczna samotnie zamieszkująca 

i gospodarująca. Z kolei gospodarstwem wieloosobowym jest osoba fizyczna oraz osoby z 

nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią 

zamieszkujące i gospodarujące. 

 

5) Korzystanie z gazu do ogrzewania domu czy mieszkania musi potwierdzić wpis do 

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

 

6) Wysokość przyznanego świadczenia następuje w oparciu o przedstawione faktury VAT.  

 

DODATEK GAZOWY 

1 Liczba wniosków ogółem 61 

2 Informacje przyznające 47 

3 Decyzje odmowne 6 

4 Wnioski bez rozpatrzenia 8 
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10. STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE 
 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie od września 2022 r. udziela pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Międzychód w postaci: 

a) zasiłku szkolnego, 

b) stypendium szkolnego. 

 

2) Celem przyznawanego wsparcia jest zmniejszenie różnic w dostępnie do edukacji oraz 

umożliwienie pokonywania barier dostępu do edukacji uczniom, znajdujących się w 

trudnej sytuacji materialnej. Świadczenia przyznawane są na podstawie ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

3) Miesięczna wysokość dochodu w rodzinie ucznia nie może przekroczyć ustawowego 

kryterium dochodowego, tj. kwoty 600 zł na osobę (ustalana jest na zasadach 

określonych w art. 8 ust. 3–13 ustawy o pomocy społecznej). 

 

STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE 

 Rok 2022 
wrzesień-grudzień 

Rok 2023 
styczeń-grudzień 

1 LICZBA ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW O 
STYDENDIUM SZKOLNE 

88  
kwota 

54.000,00 zł 

93  

kwota 
70.014,26 zł decyzje przyznające  68 92 

decyzje odmowne  12 0 

wnioski bez rozpatrzenia  8 1 
2 LICZBA ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW O 

ZASIŁEK SZKOLNY 
2 kwota 

1.240,00 zł 
3 kwota 

1.860,00 zł 

decyzje przyznające  2 3 
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WNIOSKI 

1. Wyższa kwota wypłaconych świadczeń w roku 2023 wynika z sumy wypłaconych świadczeń 

za okres od stycznia 2023 – grudnia 2023, niższa kwota sumy wypłaconych świadczeń 

wynika z krótszego okresu sprawozdawczego Ośrodka, tj. za okres od września 2022 – 

grudnia 2022 roku (Ośrodek przejął zadanie od września 2022 roku). 

2. Kwota przyznawanych stypedniów wynosi: 

a) I grupa dochodowa (dochód netto 0 zł - 300 zł/miesięcznie/osobę): do 90% kwoty 

określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o swiadczeniach rodzinnych – na dzień 

sporządzania sprawozdania kwota 111,60 zł/miesięcznie/ucznia, 

b) II grupa dochodowa (dochód netto 300,01 – 600 zł/miesięcznie/osobę): do 80 % 

kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o swiadczeniach rodzinnych – na dzień 

sporządzania sprawozdania kwota 99,20 zł/miesięcznie/ucznia. 

3. Zasiłek szkolny przyznaje się jednorazowo ze względu na zdarzenie losowe, np. śmierć 

rodzica, ciężka długotrwała choroba ucznia). Aktualna wysokość świadczenia: 620 zł. 

4. Wnioski pozostają bez rozpatrzenia np. w sytuacji, gdy klient nie uzupełnił braków 

formalnych wniosku po uprzednim jego wezwaniu ze strony organu.   

5. Prawo do złożenia wniosku przysługuje również obywatelowi Ukrainy. W roku 2023 

wnioski zostały złożone na 4 uczniów na łączną kwotę 1.939,60 zł. 

 
 
11. SCHRONIENIA DLA OSÓB BEZDOMNYCH 

 

1) Osoba bezdomna - osoba niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym w rozumieniu 

przepisów o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i niezameldowana 

na pobyt stały, w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności, a także osoba 

niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym i zameldowana na pobyt stały w lokalu, w którym 

nie ma możliwości zamieszkania. 

 

2) Służby socjalne  proponują i udzielają pomocy w zależności od sytuacji osobistej osób w 

kryzysie bezdomności. Reagujemy na każde zgłoszenie potrzeby rozpoznania sytuacji, 

które zobowiązani jesteśmy zweryfikować. Pracownicy socjalni, w szczególności w okresie 

późno -  jesiennym i zimowym, co tydzień monitorują pustostany i miejsca koczowania  

osób dotkniętych problemem bezdomności.   
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3) Miejsca, w których gmina udziela tymczasowego schronienia. 

Schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

zgodnie z zawartymi umowami na podstawie zapytań ofertowych:  

a) Stowarzyszenie Integracyjne Wspólnoty BARKA, Chudobczyce 27, 64-423 Lubosz (teren   

powiatu), 

b) Stowarzyszenie Pomocy i Integracji Bezrobotnych ,,Lepsza Przyszłość", Władysławowo 68, 

64-310 Lwówek, 

c) Centrum Wsparcia Społecznego Baranów  Schronisko dla Osób Bezdomnych z Usługami 

Opiekuńczymi , Biłgoraj 1, 96-410 Kleszczów, 

d) Pogotowie Społeczne, ul. Borówki 4,61-304 Poznań, 

e) Stowarzyszenie MONAR:  

− Stowarzyszenie MONAR Wielkopolskie Centrum Pomocy Bliźniemu Schronisko dla Osób   

Bezdomnych MARKOT w Rożnowicach, Rożnowice 33, 64-610 Rogoźno, 

− Stowarzyszenie MONAR Wielkopolskie Centrum Pomocy Bliźniemu Schronisko dla osób 

bezdomnych MARKOT w Poznaniu, Borówki 8, 31-304 Poznań, 

− Stowarzyszenie MONAR Wielkopolskie Centrum Pomocy Bliźniemu Schronisko dla 

Bezdomnych Kobiet MARKOT w Poznaniu, ul. Starołęcka 36/38, 64-361 Poznań, 

− Stowarzyszenie MONAR Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT w Gościejewie, 

Gościejewo 52A, 64-610 Rogoźno. 

 

4) Gmina realizując obowiązek zapewnienia schronienia zobowiązana jest brać pod uwagę: 

a) spełnianie przez placówki standardów wynikajacych z Rozporządzenia Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie minimalnych standardów 

noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi i ogrzewalni, 

b) możliwość zapewanienia schronienia dla osób zależnych dotkniętych problemem 

bezdomności, którzy nie kwalifikują się do domu pomocy społecznej – schronisko z 

usługami opiekuńczymi,  

c) zapewnienie schronienia dla kobiet i dzieci – schronisko w Chudobczycach nie przyjmuje 

kobiet, jedynie w trybie interwencyjnym może przyjąć kobiety na dwa dni, po upływie tego 

okresu Ośrodek winien zapewnić inne miejsce pobytu, 

d) łamanie regulaminu placówki przez bezdomnego skutkuje jego usunięciem oraz 

koniecznością zapewnienia  schronienia w innym miejscu, 
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e) gmina zobowiązana jest kierować się właściwością miejscową ostatniego miejsca 

zameldowania bezdomnego.  

 

WNIOSKI 

1. Pracownicy socjalni wnioskują, że najczęściej pomocy potrzebują osoby w kryzysie 

bezdomności, które są w stanie nietrzeźwym. Skierowanie osoby nietrzeźwej do schroniska 

jest niezgodne z przepisami ustawy o pomocy społecznej oraz regulaminem schroniska, 

jest też niebezpieczne dla zdrowia i życia takiej osoby. Szczegóły działań w stosunku do 

osób nietrzeźwych określa rozdział II ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Klient, który nie przestrzega regulaminu schroniska jest z niej wydalony. Pracownik socjalny 

podejmuje wówczas starania, by za zgodą klienta skierować go do innego schroniska. 

3. Obserwujemy, iż w przypadku osób w kryzysie bezdomności z terenu naszej gminy istnieje 

problem z adaptacją w schronisku - skutkiem czego,  następuje rezygnacja  z takiej formy 

wsparcia. Osoba pozostaje ponownie bez schronienia. Jak wskazują nasze doświadczenia 

oraz pracowników schronisk, najczęstszą przyczyną tego stanu rzeczy jest brak możliwości 

spożywania alkoholu w placówce. 

4. Prócz zapewnienia miejsca schronienia Ośrodek zapewania osobom w kryzysie 

bezdomności doraźne formy wsparcia (np. prawo do świadczeń zdrowotnych, gorący 

posiłek, rozmowa motywująca).  

5. Osiągnięcie skuteczności w wyjściu z kryzysu bezdomności jest procesem długofalowym, 

a czasami nie kończącym się. Przeciwdziałanie zjawisku bezdomności nigdy nie jest 

wynikiem pracy jednej instytucji. 

6. Osoby w kryzysie bezdomności oraz osoby z innego rodzaju problemami typu m.in.: 

uzależnienie, niepełnosprawność, choroba psychiczna mają prawo do odmowy udzielenia 

pomocy, ale też odmowy kontaktu z pracownikiem socjalnym. Powstaje wówczas bariera 

w wyjściu z trudnej sytuacji. 

7. Doświadczenie zawodowe pracowników socjalnych wskazuje na potrzebę zapewnienia 

schronienia osobom, które otrzymały nakaz-zakaz opuszczenia mieszkania. Osoby te  nie 

mogą wrócić do miejsca zamieszkania z uwagi na stosowanie przemocy i automatycznie 

mogą stać się osobami w kryzysie bezdomności.   
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12. PROJEKTY SOCJALNE 

1) Projekty socjalne są narzędziem, które grupa pracowników socjalnych, asystentów 

rodziny, pracowników działu – Klub Integracji Społecznej i pozostałych specjalistów 

Ośrodka wykorzystuje do pracy metodą grupową.  

 

2) Rezultaty miękkie projektów socjalnych: 

a) wzrost umiejętności społecznych, 

b) wzrost motywacji do podejmowania działań , 

c) wzrost umiejętności w zakresie aktywności własnej, 

d) podniesienie świadomości określonych grup społecznych w zakresach, których projekty 

poszczególe cele i zadania określają, 

e) budowanie zaufania społecznego w stosunku do pracowników zajmujących sie zawodowo 

pomocą społeczną, 

f) przezwyciężenie bierności zawodowej i życiowej. 

 

LICZBA ZREALIZOWANYCH PROJETÓW SOCJALNYCH 

ROK 2022 ROK 2023 

ILOŚĆ PROJEKTÓW 
SOCJALNYCH 

SUMARYCZNA ILOŚĆ 
OSÓB OBJĘTYCH 

PROJEKTEM 

ILOŚĆ PROJEKTÓW 
SOCJALNYCH 

SUMARYCZNA ILOŚĆ 
OSÓB OBJĘTYCH 

PROJEKTEM 

9 1.354 11 943 

 

ZREALIZOWANE PROJEKTY NA RZECZ SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ W ROKU 2023 
  

Lp. NAZWA PROJEKTU KRÓTKI OPIS PROJEKTU LICZBA  
OSÓB 

1 Zatrudnienie w 
Klubie Integracji 

Społecznej - 2023 

W ramach projektu zawarto umowy 
cywilnoprawnoprawne z uczestnikami KIS w okresie 
styczeń-luty oraz grudzień. 
Cel projektu: wsparcie osób bezrobotnych, aktywizacja 
zawodowa, łagodzenie negatywnych skutków bezrobocia.  
Zakładane efekty projektu: wzrost umiejętności własnych, 
podtrzymanie aktywności zawodowej,  przełamywanie 
barier psychologicznych,  wzmocnienie poczucia własnej 
wartości, możliwość pozyskania środków finansowych 
wlasnym staraniem, włączenie społeczne i integracja z 
środowiskiem lokalnym. 

    6 
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2 Majsterkowicz dla 
przyrody 

W ramach projektu wykonano budki lęgowe, domki dla 
owadów.  
Cel projektu: aktywizacja społeczno-zawodowa 
uczestników KIS, rozwój wartości społecznych, 
podejmowanie działań wspierająch naturalny ekosystem.  
Zakładane efekty projektu: wzrost umiejętności 
zawodowych, wzmocnienie poczucia własnej wartości, 
włączenie społeczne i integracja z środowiskiem lokalnym, 
wzrost wrażliwości na otaczający świat przyrody.  
  

140 

3 Wielkanoc W ramach projektu wykonano rękodzieło – ozdoby 
wielkanocne.  
Cel projektu: pielęgnowanie wartości i tradycji kulturowych 
oraz relacji międzyludzkich, przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu.  
Zakładane efekty projektu:  
uczestnik KIS: wzmocnienie pozycji społecznej, wzrost 
poczucia własnej wartności, nauka nowych umiejętności 
zawodowych podczas warsztatów: krawieckich, stolarskich, 
twórczego kreowania rękodzieła, integracja społeczna; 
osoby ze szczególnymi potrzebami: seniorzy, osoby 
niesamodzielne, z niepełnosprawnościami, samotne: 
przeciwdziałanie poczuciu osamotnienia i izolacji, 
przełamanie przeświadczenia o byciu zapomnianym;  
dzieci i młodzież: przybliżenie symboliki, wartości i tradycji 
Świąt Wielkanocnych. Kształtowanie pozytywnych przeżyć. 
  

215 

4 Integracja 
pokoleniowa 

W ramach projektu wykonano rękodzieło – świeczniki.  
Cel projektu: integracja grup: uczestnicy KIS, seniorzy, 
osoby niesamodzielne oraz z niepełnosprawnościami, 
samotne; dzieci i młodzież.  
Zakładane efekty projektu: włączenie społeczne i 
integracja z środowiskiem lokalnym, kształtowanie 
warunków sprzyjających budowaniu relacji międzyludzkich, 
przełamanie barier międzypokoleniowych i wyrównywanie 
różnic społecznych, przeciwdziałanie izolacji społecznej, 
wzrost umiejętności w komunikowaniusię, wzmocnienie 
poczucia własnej wartości. 
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5 Flaga – symbol 
narodowy 

W ramach projektu przygotowano flagi papierowe, 
omówienie symboliki patriotyzmu.  
Cel projektu: kształtowanie postaw patriotycznych. 
Zakładane efekty projektu: kształtowanie tożsamości 
narodowej, przygotowywanie dzieci do życia społecznego, 
pielęgnowanie tradycji narodowych. 
 

39 

6 Dzieci i ryby mają 
głos 

W ramach projektu zorganizowano udział w spektaklu w 
BPiCAK dla dzieci objętych wsparciem asystenta rodziny. 
Cel projektu:  pogłębianie więzi rodzinnych na płaszczyźnie 
rodzic – dziecko. 
Zakładane efekty projektu: motywowanie do 
podejmowania wspólnych inicjatyw, wzmocnienie więzi 
rodzicielskiej, lekcja kultury, nauka zachowania podczas 
przedstawienia. 
 

43 

7 Biała wstążka i 
nowoczesna 
profilaktyka 

W ramach projektu przprowadzono akcję przez 
pracowników socjalnych i uczestników KIS wśród 
mieszkańców w zakresie przeciwdziałania zjawisku 
przemocy. 
Cel projektu: podniesienie świadomości uczestników do 
zjawiska przemocy. 
Zakładane efekty projektu: podwyższenie wiedzy 
uczestników na temat przeciwdziałania przemocy oraz 
możliwości uzyskania pomocy w sytuacjach zagrożenia, 
wzrost poczucia własnej wartości, socjalizacja z 
mieszkańcami gminy. 
 

10  

8 Pierwsza pomoc dla 
wszystkich 

 

W ramach projektu zorganizowano pokaz 
przeprowadzania akcji pierwszej pomocy przez ratownika 
medycznego SPZOZ w Międzychodzie.   
Cel projektu: wsparcie podopiecznych w zakresie 
umiejętności udzielnia pomocy przedmedycznej – 
utrwalanie wiedzy. 
Zakładane efekty projektu: wzrost umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy, wzmocnienie uczestnika, wzrost 
pewności siebie w sytuacjach kryzysowych. 
 
 
  

   18 
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9 Sensoplastyka W ramach projektu zorganizowano zajęcia z sesnoplastyki 
przy współpracy ze Stowarzyszeniem na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami HOMINI. 
Cel projektu: wspieranie samodzielności I kreatywności 
Zakładane efekty projektu: podniesienie kompetencji 
rodziców,rozwój mowy i zmysłów, budowanie poczucia 
bezpieczeństwa. 
 

 12 

10 Spotkanie 
opłatkowe 

W ramach projektu zorganizowano spotkanie wigilijne dla 
uczestników KIS.  
Cel projektu: umożliwienie kultywowania tradycji Świąt 
Bożego Narodzenia. 
Zakładane efekty projektu: wzmocnienie i pielęgnowanie 
duchowości uczestników, dostarczenie pozytywnych 
przeżyć, uwrażliwienie na własne potrzeby, kreowanie 
refleksji, integracja między uczestnikami klubu, 
wzmocnienie więzi i poczucia stanowienia grupy, 
możliwość przeżywania tradycji i czasu Świąt 
Bożonarodzeniowych. 
  

15 

11 
 
 
 
 
 
 

Boże Narodzenie,  
w tym: 

 
Edycja I projektu: 

“Kartka świąteczna” 
 
 
 
 
 

Edycja II projektu: 
“Mikołajki” 

 
 
 
 
 

 
 

W ramach projektu przygotowano kartki świąteczne z 
życzeniami.  
Cel projektu: kultywowanie tradycji Świąt Bożego 
Narodzenia. 
Zakładane efekty projektu: dostarczenie pozytywnych 
przeżyć, kreowanie refleksji, przeciwdziałanie poczuciu 
osamotnienia i izolacji. 
 

     38 

W ramach projektu przygotowano spotkanie z Mikołajem 
i Elfem z możliwością zrobienia i wydrukowania zdjęcia dla 
każdego dziecka, pokazy iluzjonisty-magika, upominki i 
paczki świąteczne. Przeprowadzenie rodzinnych 
warsztatów rękodzieła bożonarodzeniowego (ozdoby 
świąteczne).  
Cel projektu: umożliwienie kultywowania tradycji Świąt 
Bożego Narodzenia. 
Zakładane efekty projektu: dostarczenie pozytywnych 
przeżyć, uwrażliwienie, kreowanie refleksji, 
przeciwdziałanie poczuciu osamotnienia i izolacji, 
przełamanie przeświadczenia o byciu zapomnianym. 

   342 
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ROZDZIAŁ II 

ASYSTENT RODZINY 
 

 

Ośrodek zatrudnia 2 asystentów rodziny.  

Liczba rodzin objętych wsparciem nie powinna przekraczać ustanowionej w Ustawie o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej, liczby do 15 rodzin.   

 

1. Zadania asystenta rodziny realizowane są na rzecz: 

a) rodzin, które wychowują małoletnie dzieci i mają problem w pełnieniu funkcji opiekuńczo 

- wychowawczych wobec nich, 

b) rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, w których wychowują się dzieci lub 

których dzieci zostały okresowo umieszczone w pieczy zastępczej.  

 

2. Zadaniami asystenta rodziny są w szczególności: 

a) prowadzenie poradnictwa i edukacji dla rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej oraz 

udzielanie informacji na temat pomocy świadczonej przez właściwe instytucje rządowe, 

samorządowe i organizacje pozarządowe, 

b) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w znalezieniu pracy, 

przekonywaniu do podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz do zdobywania 

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, 

c) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w 

działaniach na rzecz dziecka i rodziny, 

d) sporządzanie planu pracy z rodziną, 

e) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny nie rzadziej  niż co pół roku, 

f) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną, 

g) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci, 

h) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia 

bezpieczeństwa dzieci i rodzin, 

i) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu 

kształtowanie prawidłowych wzorców  rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych, 

j) sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie, 
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k) udzielenie pomocy  w rozwiązywaniu problemów socjalnych. 

 

3. Zgodnie z ustawą z 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”: 

a) kobieta w ciąży i jej rodzina, w której przyjdzie albo przyszło na świat ciężko chore dziecko, 

b) kobiety, które otrzymały informacje o tym, że ich dziecko może umrzeć w trakcie ciąży lub 

porodu, 

c) kobiety, których dziecko umarło bezpośrednio po porodzie na skutek wad wrodzonych, 

d) kobiety, które po porodzie nie zabiorą do domu dziecka, 

- mają prawo do skorzystania ze wsparcia asystenta rodziny. 

 

4. Zgodnie z przepisami, rodzina jest uprawniona do poradnictwa w zakresie: 

a) przezwyciężenia trudności w pielęgnacji i wychowaniu dziecka, 

b) wsparcia psychologicznego, 

c) pomocy prawnej, a w szczególności w zakresie praw rodzicielskich i uprawnień 

pracowniczych, 

d) dostępu do rehabilitacji społecznej i zawodowej  oraz świadczeń opieki zdrowotnej. 

 

 

WSPARCIE ASYSTENTA RODZINY 
stan na dzień 31.12.2023 r. 

 ROK   2022 ROK  2023 

LICZBA RODZIN OBJĘTYCH WSPARCIEM 
ASYSTENTA RODZINY 

 

27 21* 

ZAKOŃCZENIE ASYSTENTURY 
 

8 15 

NOWE ŚRODOWISKA 
 

10 9 

SUMARYCZNA ILOŚĆ RODZIN 
 

35 36 

*3 rodziny po raz drugi powróciły do systemu wsparcia asystenta rodziny. 
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5. Czynniki utrudniające wyjście z systemu pomocowego w ocenie asystentów rodziny: 

a) wyuczona bezradność, 

b) brak poczucia odpowiedzialności za własne decyzje życiowe,  

c) niechęć do  sprawczości, 

d) brak chęci aktywnej współpracy w pokonywaniu trudności,   

e) wola prowadzenia w życiu przez osobę trzecią  - asystenta rodziny, 

f) powielanie wzorców zachowań wyniesionych z domu rodzinnego, 

g) zły stan zdrowia i ograniczenia intelektualne, 

h) postawa roszczeniowa w stosunku do instytucji publicznych. 
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WYDATKI  
ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ART. 191 UST. 8 i 9  

USTAWY O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ 

L.P. RODZAJ WYDATKU  ROK 2022 ROK 20223 

1. Placówki opiekuńczo-wychowawcze  217.835,97 246.473,96 

2. Rodziny zastępcze 197.466,99 214.064,13 
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WNIOSKI 

1) Co roku wzrasta kwota wydatków związanych z utrzymaniem dzieci w pieczy zastępczej. 

2) Pracownicy bezpośrednio współpracujący z rodziną w części prowadzonych przez tutejszy 

organ przypadków, zauważają niedostateczne zaangażowanie ze strony rodzica  

umożliwiające powrót dziecka do domu rodzinnego. 

3)  Znaczne ograniczenia i niepełnosprawności intelektualne  nie dają możliwości powrotu dzieci 

do rodziców biologicznych lub mogą wydłużać proces powrotu do domu rodzinnego. 

4) Problemem dla części rodziców jest ponoszenie odpowiedzialności za własne decyzje życiowe. 

Powrót dziecka do domu wiąże się również  z lękiem przed porażką.  

Dziecko wracając do domu rodzinnego winno być otoczone odpowiednią opieką, w  

połączeniu z zapewnieniem właściwej sytuacji ekonomicznej pozwalającej na zapewnienie 

podstawowych chociażby potrzeb bytowych. Wiąże się to dla rodzica z wysiłkiem w podjęciu 

aktywizacji zawodowej. 

5) Brak gwarancji utrzymania poczucia bezpieczeństwa oraz niepewność swojego losu w 

środowiskach dotkniętych przemocą w rodzinie. 

6) W ocenie ,, pomocowców ”  ilość powrotów dzieci z pieczy zastępczej do rodziny biologicznej 

jest zbyt niska mimo wsparcia ze strony  asystentów rodziny. 

7) Obserwujemy znaczny wzrost liczby dzieci, które zobowiązane zostały do współpracy przez 

Sąd z asystentem rodziny. W roku 2023 r. asystenci rodziny współpracowali z 13 rodzinami, 

króre zostały zobowiązane przez Sąd do współpracy.  

8) W 2023 r. sporządzili z tego tytułu 46 sprawozdań na polecenie Sądu. 
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ROZDZIAŁ III 

DODATKI MIESZKANIOWE I DODATKI ENERGETRYCZNE 

 
 

DODATEK MIESZKANIOWY  

 

1. Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez gminę, mającym 

na celu umożliwienie osobom o niskich dochodach pokrycie części kosztów utrzymania 

mieszkania. Zasady i tryb przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania dodatków 

mieszkaniowych reguluje Ustawa o dodatkach mieszkaniowych.   

 

2. Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, po spełnieniu łącznie poniższych trzech 

warunków: 

I. Posiadających tytuł prawny do lokalu, tj. 

a) najemcom albo podnajemcom lokali mieszkalnych, zamieszkującym w tych lokalach; 

b) osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze 

prawo do lokalu mieszkalnego; 

c) osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 

stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych; 

d) innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego 

i ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem; 

e) osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący 

im lokal zamienny albo najem socjalny lokalu. 

II. Spełniających kryterium dochodowe, tj. jeżeli w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę 

złożenia wniosku o jego przyznanie średni miesięczny dochód przypadający na jednego 

członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie przekroczył w gospodarstwie: 

a) jednoosobowym – 40% (jest to kwota 2.066,99 zł, od 9 lutego 2022 roku – 2.265,01 zł), 

b) wieloosobowym – 30% (jest to kwota 1.550,24 zł, od 9 lutego 2022 roku - 1.698,76 zł) – 

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, obowiązującego w dniu złożenia 

wniosku. 

 

Dochód – oznacza iż, po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób: 

przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 
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30c, art. 30e i art. 30f Ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy od 

osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania 

przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

 

III. Zamieszkujących lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe. 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje, gdy normatywna powierzchnia w przeliczeniu na liczbę 

członków gospodarstwa domowego nie przekracza normatywnej powierzchni o więcej niż: 

a) 30%, albo 

b) 50% pod warunkiem, że udział powierzchni pokoi i kuchni w powierzchni użytkowej tego 

lokalu nie przekracza 60%. 

Normatywna powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego lub budynku mieszkalnego, w którym 

znajduje się tylko jeden lokal mieszkalny (dom jednorodzinny), zwana dalej „normatywną 

powierzchnią”, w przeliczeniu na liczbę członków gospodarstwa domowego nie może przekraczać: 

 

NORMATYWNA POWIERZCHNIA UŻYTKOWA LOKALU MIESZKALNEGO  
LUB BUDYNKU MIESZKALNEGO 

Liczba osób 
zamieszkujących w 

lokalu 

Powierzchnia 
normatywna 

Maksymalna powierzchnia użytkowa 
kwalifikująca do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego 

1 osoba 35 m2 45,5 m2 

2 osoby 40 m2 52,0 m2 

3 osoby 45 m2 58,5 m2 

4 osoby 55 m2 71,5 m2 

5 osób 65 m2 84,5 m2 

6 osób 70 m2 91,0 m2 

 

W przypadku zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym, większej liczby osób dla każdej kolejnej osoby 

zwiększa się normatywną powierzchnię tego lokalu o 5 m
2
. 

Normatywną powierzchnię powiększa się o 15 m
2
, jeżeli w lokalu mieszkalnym zamieszkuje osoba 

niepełnosprawna poruszająca się na wózku inwalidzkim lub osoba niepełnosprawna, której 

niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju. Normatywną powierzchnię 

powiększa się niezależnie od liczby członków gospodarstwa domowego. O wymogu 

zamieszkiwania w oddzielnym pokoju orzekają powiatowe zespoły do spraw orzekania o 
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niepełnosprawności, o których mowa w Ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Dodatku mieszkaniowego nie przyznaje się, jeżeli jego kwota byłaby niższa niż 0,5% kwoty 

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, obowiązującego w dniu wydania decyzji. 

Obecnie jest to kwota 35,78 zł. 

 

LICZBA PRZYJĘTYCH WNIOSKÓW O DODATEK MIESZKANIOWY 

 ROK 2022 ROK 2023 

Ogółem 297 283 

ŁĄCZNA LICZBA WYDANYCH DECYZJI  W SPRAWIE O DODATEK MIESZKANIOWY 

Decyzje przyznające 276 259 

Decyzje odmowne 16 19 

Inne 5 4 
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UDZIELONE WSPARCIE W FORMIE DODATKU MIESZKANIOWEGO 

 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA GOSPODARSTW 
DOMOWYCH 

276 259 

w tym gospodarstwa domowe: 

1 – osobowe 85 86 

2 – osobowe 47 48 

3 – osobowe 50 52 

4 – osobowe 51 45 

5 – osobowe 36 22 

> 5 osobowe 7 6 
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LICZBA PRZYZNANYCH DODATKÓW WG WYSOKOŚCI PRZYZNANEGO ŚWIADCZENIA 

 ROK 2022 ROK 2023 

Średnia miesięczna wysokość 
dodatku mieszkaniowego w zł 

Ilość wnioskodawców, którym 
przyznano dodatek mieszkaniowy 

<  50 5 4 

< 100 16 11 

< 150 19 22 

< 200 22 33 

> = 200 214 189 
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DODATKI MIESZKANIOWE - PODSUMOWANIE 

 ROK 2022 ROK 2023 

Ilość przyjętych wniosków o dodatek 
mieszkaniowy 

297 283 

Liczba gospodarstw domowych objęta 
wsparciem 

276 259 

Kwota wypłaconych świadczeń 
(za okres od stycznia do grudnia br) 

509.445,55 zł 609.494,38 zł 
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ZRYCZAŁTOWANY DODATEK ENERGETYCZNY 

 

W związku z art. 40 ustawy z dnia 16 stycznia 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2024 rozpatrywanie wniosków o dodatek 

energetyczny pozostaje zawieszone do 31 grudnia 2024 roku. W tym czasie świadczenie zostało 

zastąpione dodatkiem osłonowym. 

 

1. Dodatek energetyczny jest formą finansowego wsparcia, która przysługuje odbiorcy 

wrażliwemu energii elektrycznej, co reguluje Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne.  

 

2. Definicję odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej znajdziemy w ustawie z dnia 10 

kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. Jest to osoba, która: 

a) ma przyznany dodatek mieszkaniowy, 

b) jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z 

przedsiębiorstwem energetycznym; 

c) zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

 

3. Wysokość zryczałtowanego dodatku energetycznego zgodnie z Obwieszczeniem Ministra 

Klimatu i Środowiska, wynosi: 

a) w okresie od 1 maja 2022 roku do dnia 30 kwietnia 2023 roku wynosiło: 

− dla gospodarstw prowadzonych przez osobę samotną – 13,38 zł miesięcznie, 

− dla gospodarstw składających się z 2 do 4 osób – 18,58 zł miesięcznie, 

− dla gospodarstw składających się z co najmniej 5 osób – 22,30 zł miesięcznie. 
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ROZDZAŁ IV 

ŚWIADCZENIA RODZINNE I ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 
 
 

Świadczeniami rodzinnymi są: 

a) zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego, 

b) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, 

c) świadczenia opiekuńcze: 

− zasiłek pielęgnacyjny, 

− specjalny zasiłek opiekuńczy, z dniem wejścia w życie ustawy o świadczeniu 

wspierającym czyli 1 stycznia 2024 r. został uchylony art. 16a ustawy o świadczeniach 

rodzinnych regulujący zasady przysługiwania specjalnego zasiłku opiekuńczego. 

Oznacza, że od tej daty specjalny zasiłek opiekuńczy nie jest już przyznawany. Jedynie, 

na podstawie przepisów przejściowych, zasiłek ten może być przyznawany także po 1 

stycznia 2024 r. na zasadzie zachowania do niego praw nabytych, na warunkach 

obowiązujących do 31 grudnia 2023 r., 

− świadczenie pielęgnacyjne, 

d) świadczenie rodzicielskie. 

 

 

1) ZASIŁEK RODZINNY ORAZ DODATKI DO ZASIŁKU RODZINNEGO 

 

1. Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie: 

a) 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia; 

b) 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia; 

c) 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.  

 

2. Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 

albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku gdy członkiem 

rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem 

o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny 

przysługuje, jeżeli miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby 

uczącej się nie przekracza kwoty 764,00 zł. 
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3. Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu: 

a) urodzenia dziecka – 1.000,00 zł jednorazowo, 

b) opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego –  400,00 zł, 

c) samotnego wychowywania dziecka - 193,00 zł lub 273,00 zł, jeżeli dziecko posiada 

orzeczenie o niepełnosprawności (dodatek przysługuje tylko na dwójkę dzieci w rodzinie), 

d) wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 95,00 zł (dodatek przysługuje na trzecie 

i kolejne dziecko w rodzinie uprawnione do zasiłku rodzinnego), 

e) kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 0-5 lat 90 zł , powyżej 5 lat 110,00 

zł, 

f) rozpoczęcia roku szkolnego – 100,00 zł jednorazowo, 

g) podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – dojazdy 69,00 zł, 

zamieszkiwanie 113,00 zł. 

 

4. Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego przyznawane są na okres zasiłkowy 

trwający od 01 listopada danego roku do 31 października następnego roku.   

 

ZASIŁKI RODZINNE WRAZ Z DODATKAMI 

 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA RODZIN OBJĘTA WSPARCIEM 379 272 

KWOTA 1 288 334,03 zł 1 060 090,59 zł 
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2) JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA 

 

1. Z tytułu urodzenia się żywego dziecka przysługuje jednorazowa zapomoga  w wysokości 

1000,00 zł na jedno dziecko. 

 

2. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje, jeżeli dochód rodziny 

w przeliczeniu na osobę nie przekroczy kwoty 1.922,00 zł oraz jeżeli matka dziecka 

pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do dnia porodu. 

 

3. Do wniosku o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka 

należy dołączyć zaświadczenie o pozostawaniu matki dziecka pod opieką medyczną nie 

później niż od 10 tygodnia ciąży do dnia porodu. 

 

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA 

 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA RODZIN OBJĘTA WSPARCIEM 84 55 

KWOTA 88 000,00 zł 56 000,00 zł  
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3) ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE 

 
1. Świadczenie rodzicielskie przysługuje przez okres: 
a) 52 tygodni - w przypadku urodzenia jednego dziecka przy jednym porodzie, 

przysposobienia jednego dziecka lub objęcia opieką jednego dziecka, 
b) 65 tygodni - w przypadku urodzenia dwojga dzieci przy jednym porodzie, przysposobienia 

dwojga dzieci lub objęcia opieką dwojga dzieci, 
c) 67 tygodni - w przypadku urodzenia trojga dzieci przy jednym porodzie, przysposobienia 

trojga dzieci lub objęcia opieką trojga dzieci, 
d) 69 tygodni - w przypadku urodzenia czworga dzieci przy jednym porodzie, przysposobienia 

czworga dzieci lub objęcia opieką czworga dzieci, 
e) 71 tygodni - w przypadku urodzenia pięciorga i więcej dzieci przy jednym porodzie, 

przysposobienia pięciorga i więcej dzieci lub objęcia opieką pięciorga i więcej dzieci. 
 

2. Świadczenie rodzicielskie przysługuje w wysokości 1.000,00 zł miesięcznie. 
 

ŚWIADCZENIE RODZICIELSKI 

 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA RODZIN OBJĘTA WSPARCIEM 56 49 

KWOTA 330 673,00 zł 318 818,00 zł   
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4) ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 

 
1. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: 

a) niepełnosprawnemu dziecku do 16 roku życia; 

b) osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności; 

c) osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia o umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała przed ukończeniem 21 roku 

życia; 

d) osobie, która ukończyła 75 lat. 

 

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 

 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA RODZIN OBJĘTA WSPARCIEM 800 801 

KWOTA 1 922 056,00 zł 1 913 637,00 zł 
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5) ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE 

 

1. Świadczenie pielęgnacyjne podlega corocznej waloryzacji: 

a) od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. świadczenie pielęgnacyjne wynosiło 2.119,00 

zł miesięcznie, 

b) od 1 stycznia 2023 r.  do 31 grudnia 2023 r. świadczenie pielęgnacyjne wynosiło 2.458,00 

zł miesięcznie, 

c) od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.  świadczenie pielęgnacyjne wynosi 2.988,00 zł 

miesięcznie. 

 

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE 

 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA RODZIN OBJĘTA WSPARCIEM 147 164 

KWOTA 3 444 199,00 zł 4 415 604,00 zł  
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6) SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY 

 
1. Kryterium decydującym o przyznaniu specjalnego zasiłku opiekuńczego jest łączny dochód 

rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu 

na jedną osobę w wysokości -  764,00 zł.  

 

2. Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje w wysokości 620,00 zł miesięcznie. 

 

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY 

 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA RODZIN OBJĘTA WSPARCIEM 16 6 

KWOTA 73.408,00 zł 31.165,00 zł 
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7) ZASIŁEK DLA OPIEKUNA 

 
1. Zasiłek dla opiekuna przysługuje niezależnie od wysokości dochodów w rodzinie. 

2. Zasiłek dla opiekuna od 01 listopada 2019 r. przysługuje w kwocie 620,00 zł 

 
ZASIŁEK DLA OPIEKUNA 

 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA RODZIN OBJĘTA WSPARCIEM 2 1 

KWOTA 9.920,00 zł 7.440,00 zł  
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8) SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE SPOŁECZNE I ZDROWOTNE 

Za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla 

opiekuna opłacane są składki na ubezpieczenie społeczne oraz składki na ubezpieczenie 

zdrowotne.  

 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE 

 ROK 2022 ROK 2023 

SPOŁECZNE  530.370,00 zł 743.045,00 zł 

ZDROWOTNE 120.217,00 zł 166.510,00 zł  

 
 

 
 

Zgodnie z art. 15 h ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z przyczyn związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 orzeczenie o niepełnosprawności albo orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 

wydane na czas określony na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, którego ważność upływa w 
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terminie od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, zachowuje ważność do upływu 60 dnia od dnia 

odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, jednak nie dłużej niż do dnia 

wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności.  

 

W związku z powyższym od kwietnia 2020 r. organ dokonywał weryfikacji orzeczeń o 

niepełnosprawności i zobowiązany był z urzędu do wydania decyzji przyznającej świadczenie na 

okres ważność do upływu 60 dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu 

epidemii, jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności albo 

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.  

 

Artykuł 15 h został uchylony ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o ochronie 

konkurencji i konsumentów oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 852 ze zm.). Tą 

samą ustawą organ został zobowiązany z urzędu do przedłużenia świadczeń przyznających 

świadczenia rodzinne uzależnionych od niepełnosprawności  do: 30 grudnia 2023 r., 30 marca 

2024 r. lub 30 września 2024 r. (w zależności kiedy upłynąłby okres ważności orzeczenia o 

niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności) jednak nie dłużej niż do dnia 

wydania nowego ostatecznego orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności. 

 
 

9) ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 
 

1. Świadczenie wychowawcze było wypłacane do maja 2022 r. 
 

2. Od 1 stycznia 2022 r. wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego są 
przyjmowane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.   

 
3. Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi nadal postępowania administracyjne w sprawach o 

świadczenie wychowawcze, w związku z koordynacją systemów zabezpieczenia 
społecznego.  

 

KWOTA WYPŁACONEGO ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZEGO 

Rok 2022 Rok 2023 

8.083 603,61 53.826,92 
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10) JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ ŻYWEGO DZIECKA, O KTÓRYM 

MOWA W ART. 10 USTAWY O WSPARCIU KOBIET W CIĄŻY I RODZIN "ZA ŻYCIEM" 

 

Od 1 stycznia 2017 r. z tytułu urodzenia się żywego dziecka z ciężkim i nieodwracalnym 

upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, przysługuje prawo do 

jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000,00 zł, przyznawanego na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

 

JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ ŻYWEGO DZIECKA, O KTÓRYM 
MOWA W ART. 10 USTAWY O WSPARCIU KOBIET W CIĄŻY I RODZIN "ZA ŻYCIEM" 

 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA RODZIN OBJĘTA WSPARCIEM 3 2 

KWOTA 12.000,00 zł  8.000,00 zł 

 
 

 
 
 

3

12 000,00 zł

2

8 000,00 zł

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

LICZBA RODZIN KWOTA

JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ 
ŻYWEGO DZIECKA, O KTÓRYM MOWA W ART. 10 USTAWY O 

WSPARCIU KOBIET W CIĄŻY I RODZIN "ZA ŻYCIEM"

ROK 2022 ROK 2023

mailto:ops@opsmiedzychod.pl
http://www.bip.ops.miedzychod.pl/


Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie 
ul. Juliusza Słowackiego 11, 64-400 Międzychód 

tel. (95) 222 23 50 
e-mail: ops@opsmiedzychod.pl 

    
www.bip.ops.miedzychod.pl 

 

 

54 
 

 
11) PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 

 
Od października 2020 r. na podstawie art. 411 ust. 10 g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 

Prawo ochrony środowiska  wydajemy zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego w ramach Programu 

„Czyste Powietrze”.  
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12) KOORDYNACJA SYSTEMÓW ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

 
W przypadku, gdy osoba uprawniona odpowiednio do świadczeń rodzinnych oraz świadczenia 

wychowawczego lub członek rodziny tej osoby przebywa poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

w państwie, w którym mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego,  przekazujemy wniosek wraz z dokumentami wojewodzie.  

 

Dla zastosowania unijnych przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 

konieczne jest występowanie tzw. elementu transgranicznego (międzynarodowego).  

 

Sytuację tę odzwierciedla charakter pracy wykonywanej przez kierowców transportu 

międzynarodowego, zatrudnionych przez polskie firmy, którzy w związku z wykonywaną pracą na 

terenie państw Unii Europejskiej, uznani są za pracowników oddelegowanych. Osoba 

delegowana, która została wysłana przez swojego pracodawcę w celu wykonywania w jego 

imieniu pracy na terytorium Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub 

Szwajcarii, powinna mieć wystawiony dokument PD A1. 

 

 W przypadku, kiedy występuje element transgraniczny i jednocześnie członek rodziny 

posiada zaświadczenie A1 wystawione przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, które jest 

potwierdzeniem jakiemu ustawodawstwu w zakresie zabezpieczenia społecznego podlega dana 

osoba, organem właściwym do podjęcia decyzji w przedmiocie polskich świadczeń jest wojewoda, 

który ustala, czy w przekazanej sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego.  

 

Jeżeli ustali, że sprawa dotyczy koordynacji to Wojewoda Wielkopolski wydaje decyzję. 

Natomiast w sytuacji, gdy przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego nie mają 

miejsca, decyzję wydaje gmina. 

 

W 2023 r. do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w związku z koordynacją systemów 

zabezpieczenia społecznego przekazano 68 spraw.  

 
 
 
 
 

mailto:ops@opsmiedzychod.pl
http://www.bip.ops.miedzychod.pl/


Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie 
ul. Juliusza Słowackiego 11, 64-400 Międzychód 

tel. (95) 222 23 50 
e-mail: ops@opsmiedzychod.pl 

    
www.bip.ops.miedzychod.pl 

 

 

56 
 

 
 
 

KOORDYNACJA SYSTEMÓW ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

 ROK 2022 ROK 2023 

ŁĄCZNA LICZBA PRZYJĘTYCH 
WNIOSKÓW 

773 68 

ŁĄCZNA LICZBA WYDANYCH DECYZJI 
 

1.284 1.229 

 
 

 
 
 
 
W 2023 r. wydano łącznie 769 zaświadczeń, wezwań, zawiadomień, informacji oraz 
postanowień. 
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KOORDYNACJA SYSTEMÓW ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 
ŁĄCZNA KWOTA WYPŁACONYCH ŚWIADCZEŃ 

Rok 2022 Rok 2023 

15.252 193,64 zł 7.864 581,51 zł  

 

 

 

13) ZWROTY NIENALEŻNIE POBRANYCH ŚWIADCZEŃ 
 
Rok 2022 
Liczba wydanych decyzji zobowiązujących do zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 

wyniosła 33 na łączną kwotę 22 936,40 zł. 

W 2022 r. na rzecz nienależnie pobranych świadczeń zostało potrącone z bieżących wypłat 

świadczeń 2.335,64 zł.  

 

Rok 2023 

Liczba wydanych decyzji zobowiązujących do zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 

wyniosła 42 na łączną kwotę 92 250,84 zł. 

W 2023 r. na rzecz nienależnie pobranych świadczeń zostało potrącone z bieżących wypłat 

świadczeń 7.136,50 zł. 
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ZWROT NIENALEŻNIE POBRANYCH ŚWIADCZEŃ 

 Rok 2022 Rok 2023 

KWOTA NIENALEŻNIE POBRANYCH ŚWIADCZEŃ 22.936,40 zł 92.250,84 zł 

KWOTA POTRĄCEŃ Z BIEŻĄCYCH WYPŁAT ŚWIADCZEŃ 2.335,64 zł 7.136,50 zł  

 

 
 

ZWROT NIENALEŻNIE POBRANYCH ZASIŁKÓW PIELĘGNACYJNYCH  

 Osobie, której przyznano dodatek pielęgnacyjny na okres, za który wypłacono zasiłek 

pielęgnacyjny, Zakład Ubezpieczeń Społecznych lub inny organ emerytalny lub rentowy, który 

przyznał dodatek pielęgnacyjny, wypłaca emeryturę lub rentę pomniejszoną o kwotę 

odpowiadającą wysokości wypłaconego za ten okres zasiłku pielęgnacyjnego i przekazuje tę kwotę 

na rachunek bankowy organu właściwego. Przekazanie kwoty odpowiadającej wysokości zasiłku 

pielęgnacyjnego, o którym mowa w ust. 7, uznaje się za zwrot świadczeń nienależnie pobranych. 

 

W 2022 roku otrzymaliśmy z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego zwrot zasiłków pielęgnacyjnych na łączną kwotę 12.833,96 zł; a w 

2023 roku na łączną kwotę 14.356,19 zł. 

zł22 936,40 

zł92 250,84 

zł2 335,64 
zł7 136,50 

zł0,00

zł10 000,00

zł20 000,00

zł30 000,00

zł40 000,00

zł50 000,00

zł60 000,00

zł70 000,00

zł80 000,00

zł90 000,00

zł100 000,00

rok 2022 rok 2023

ZWROT NIENALEŻNIE POBRANYCH ŚWIACZEŃ
SUMY NIENALEŻNIE POBRANYCH ŚWIADCZEŃ I POTRĄCEŃ

suma kwot nienależnie pobranych świadczeń kwota potrąceń z bieżąnych wypłat świadczeń

mailto:ops@opsmiedzychod.pl
http://www.bip.ops.miedzychod.pl/


Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie 
ul. Juliusza Słowackiego 11, 64-400 Międzychód 

tel. (95) 222 23 50 
e-mail: ops@opsmiedzychod.pl 

    
www.bip.ops.miedzychod.pl 

 

 

59 
 

 
ZWROT NIENALEŻNIE POBRANYCH ZASIŁKÓW PIELĘGNACYJNYCH  

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH ORAZ KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

Rok 2022 Rok 2023 
12.833,96 zł 14.356,19 zł 
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ROZDZIAŁ V 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

KARTA DUŻEJ RODZINY 
 
 

1. ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO -  to świadczenia wypłacane na dziecko, 

jeśli jeden z rodziców dziecka nie płaci alimentów.  

 

2. Świadczenie wypłaca gmina właściwa ze względu na zamieszkanie dziecka, do ukończenia 

przez nie 25 roku życia (powyżej 18 roku życia wypłata jest kontynuowana, jeśli dziecko 

się uczy).  

 

3. Wysokość świadczenia uzależniona jest od wysokości zasądzonych alimentów, jednak 

nie może być wyższa niż 500 zł miesięcznie na dziecko. Warunkiem jest zasądzenie 

alimentów (wyrok sądu/ugoda stron). 

 

4. Ustawa reguluje pojęcie bezskuteczności egzekucji - oznacza to egzekucję, w wyniku 

której w okresie ostatnich dwóch miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu 

zaległych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. 

 

5. Kryterium dochodowe, jakie należy spełniać żeby otrzymać świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego: 

a) do 30-09-2023 r. wynosiło 900,00 zł netto na osobę w rodzinie, 

b) od 01-10-2023 r. wynosi 1.209,00 zł netto na osobę w rodzinie.   

 

6. Istnieje możliwość wypłacania świadczeń w przypadku przekroczenia dochodu, 

wyłącznie w przypadku, gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie przekracza 

kwotę – 1.209,00 zł o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

przysługującego danej osobie uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który jest 

ustalane prawo do tego świadczenia (złotówka za złotówkę).  

 

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje wówczas w wysokości różnicy 

między kwotą świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie 
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uprawnionej, a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę w rodzinie.  

 

W przypadku, gdy wysokość świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego 

danej osobie uprawnionej, ustalona zgodnie powyższą wykładnią, jest niższa niż 100 zł, 

świadczenie to nie przysługuje.  

 

7. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego nie przysługują w przypadku, gdy dziecko: 

a) zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie lub w pieczy 

zastępczej; 

b) zawarło związek małżeński. 

 

8. NIENALEŻNIE POBRANE ŚWIADCZENIA - za nienależnie pobrane świadczenia uważa się m.in. 

świadczenia wypłacone mimo zaistnienia okoliczności powodujących ustanie albo wstrzymanie 

wypłaty świadczenia, przyznane lub wypłacone w przypadku świadomego wprowadzenia w błąd 

przez osobę pobierającą te świadczenia lub też np. wypłacone w przypadku, gdy osoba 

uprawniona w okresie ich pobierania otrzymała, niezgodnie z kolejnością określoną w ustawie, 

zaległe lub bieżące alimenty. 

 

 

W 2022 r. odzyskano 3.760,00 zł nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

Pozostała kwota do odzyskania wynosi 1.265,97 zł, natomiast w 2023 r. odzyskano 631,93 zł 

nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Pozostała kwota do odzyskania 

wynosi 634,04 zł.  

 

 

NIENALEŻNIE POBRANE ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

 ROK 2022 ROK 2023 

KWOTA ODZYSKANYCH ŚRODKÓW 3.760,00 zł 631,93 zł 

POZOSTAŁA KWOTA DO ODZYSKANIA 1.265,97 zł 634,04 zł 
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FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

 Rok 2022 Rok 2023 

Liczba przyjętych wniosków 96 86 

Liczba wydanych decyzji* 120 108 
*różnica w liczbie przyjętych wniosków oraz w liczbie wydanych decyzji wynika z różnych form decyzji: przyznające, 
zmieniające, uchylające.  
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KOSZTY FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO  
ROK  2022 ROK 2023 

WYSOKOŚĆ WYPŁACONYCH 
ŚWIADCZEŃ Z FUNDUSZU 

ALIMENTACYJNEGO 

 
601.000,33 zł 

 
531.018,03 zł 

 
KWOTY ZWRÓCONE PRZEZ 

DŁUŻNIKÓW 
ALIMENTACYJNYCH Z TYTUŁU 
WYPŁACONYCH ŚWIADCZEŃ Z 

FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 
 

390.210,71 zł 420.082,88 zł 

 
60 %  

dochody 
budżetu 
państwa 

 
303.195,89 

zł 

 
60 %  dochody 

budżetu 
państwa 

 
342.011,37 

zł 

 
40 %  

dochody 
własne 
Gminy 

Międzychód 

 
87.014,82 zł 

 
40 %  dochody 
własne Gminy 
Międzychód 

 
78.071,51 zł 

 

 

 
 

zł601 000,33 

zł531 018,03 

zł390 210,71 
zł420 082,88 

zł303 195,89 
zł342 011,37 

zł87 014,82 zł78 071,51 

zł0,00

zł100 000,00

zł200 000,00

zł300 000,00

zł400 000,00

zł500 000,00

zł600 000,00

zł700 000,00

rok 2022 rok 2023

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY - KOSZTY 

WYSOKOŚĆ WYPŁACONYCH ŚWIADCZEŃ KWOTY ZWRÓCONE PRZEZ DŁUŻNIKÓW

60% dochody z budżetu państwa 40% dochody własne gminy
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DZIAŁANIA PODEJMOWANE WOBEC DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH 
 WYNIKAJĄCE Z USTAWY O POMOCY OSOBOM UPRAWNIONYM DO ALIMENTÓW 

RODZAJE DZIAŁAŃ Rok 
2022 

 Rok 
2023 

Zobowiązanie dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania w PUP, jako 

osoba bezrobotna lub poszukująca pracy   

2 5 

Zwrócenie się z wnioskiem do starosty o podjęcie działań zmierzających 

do aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego  

1 5 

Wszczęcie postępowania dotyczącego uznania dłużnika alimentacyjnego 

za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych   

9 7 

Wydanie decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się 

od zobowiązań alimentacyjnych  

9 6 

Złożenie wniosku o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 § 1 

Kodeksu Karnego  

127 162 

Skierowanie wniosku o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika 

alimentacyjnego  

6 2 

Skierowanie wniosku o zwrot zatrzymanego prawa jazdy dłużnika 

alimentacyjnego  

3 5 

Liczba wypłaconych świadczeń z FA   1351 1203 

Wystąpienie z powództwem o ustalenie alimentów od innych osób  1 0 

Wpis nowych dłużników do biur informacji gospodarczej  109 30 

Liczba dłużników alimentacyjnych zamieszkujących w gminie 

Międzychód, gdzie Burmistrz jest organem właściwym  

140 135 

 

WNIOSKI 

1. Delikatny spadek wystawianych decyzji - wynika z faktu iż, w przypadku wydania decyzji 

uznającej dłużnika za uchylającego się od obowiązku alimentacyjnego organ nie wydaje 

kolejnej decyzji administracyjnej. 

2. Umowy/porozumienia zawierane z dłużnikami alimentacyjnymi doprowadzają do 

zwiększenia ściągalności. 

3. W 2023 r. do całkowitej spłaty zadłużenia przez dłużnika doszło  w  7 przypadkach. 

4. Na dzień 31.12.2023 r. do czterech Biur Informacji Gospodarczej (BIG) wpisano 208 

dłużników alimentacyjnych (zamieszkujących i niezamieszkujących na terenie Gminy 
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Międzychód) na łączną kwotę zobowiązań alimentacyjnych 7.491.990,92 zł (fundusz 

alimentacyjny: 6.854.367,66 zł + zaliczka alimentacyjna 637.623,26 zł). 

5. Liczba Biur Informacji Gospodarczej wynosi 4. Każde z nich działa samodzielnie i prowadzi 

odrębną listę dłużników -nie ma między nimi przepływu informacji. 

6. W 2023 r. na skutek zmian legislacyjnych zostały wypłacone 142 świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na łączną kwotę 45.906,03 zł (złotówka za złotówkę).  

7. Pomimo wzrostu kryterium dochodowego od 01.10.2023 r. o 309,00 zł widoczny jest 

spadek wypłacanych świadczeń spowodowany sukcesywnym wzrostem wynagrodzeń. 
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ROZDZIAŁ VI 

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

 
 

1. Misją Klubu Integracji Społecznej (zwanego dalej „klubem” lub „KIS”) jest promocja 

aktywnej polityki społecznej oraz wsparcie osób dotkniętych, jak i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym oraz marginalizacją. 

 

2. Celem klubu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, czyli sytuacji 

uniemożliwiającej lub znacznie utrudniającej jednostce lub grupie pełnienie ról 

społecznych, korzystanie z dóbr publicznych i infrastruktury społecznej, poprzez realizację 

działań o charakterze reintergracji społecznej oraz reintegracji zawodowej.  

 

3. Uczestnictwo w KIS jest dobrowolne. Podstawowym warunkiem skierowania do klubu jest 

realizacja kontraktu socjalnego, z zastrzeżeniem spełnienia kryteriów kwalifikacji do klubu, 

o których mowa w Ustawie o pomocy społecznej oraz Ustawie o zatrudnieniu socjalnym.  

 

4. Do prac społecznie użytecznych mogą być kierowane osoby jednocześnie korzystające z 

systemu pomocy społecznej na podstawie Ustawy o pomocy społecznej oraz 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Międzychodzie.  

 

5. ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

 

I. REINTEGRACJA SPOŁECZNA realizowana jest poprzez: 

a) prowadzenie poradnictwa specjalistycznego: z psychologiem, terapeutą, doradcą 

zawodowym, 

b) prowadzenie poradnictwa w zakresie zatrudnienia i spraw socjalnych, 

c) prowadzenie warsztatów rozwoju osobistego, treningu umiejętności praktycznych, 

d) budowanie relacji w grupie, kształtowania własnego wizerunku, 

e) umiejętność komunikacji interpersonalnej, 

f) organizowanie zadań o charakterze edukacyjnym, 

g) prowadzenie działalności samopomocowej w zakresie zwiększenia aktywności społecznej 

i korzystania z dostępnej infrastruktury, 
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h) integracja działań lokalnej społeczności. 

 

ZORGANIZOWANE SPOTKANIA  I WARSZTATY 

PLAN PRACY W RAMACH REINTEGRACJI SPOŁECZNEJ ORAZ ZAWODOWEJ NA ROK 2023 

 

INSTRUKTAŻ  
STANOWISKOWY  
Z ZAKRESU BHP  

 
INFORMOWANIE O 

AKTUALNYCH OFERTACH 
PRACY 

[Pracownicy ośrodka – 
dział KIS] 

 
1) Osoba przystępująca do prac w ramach działań Klubu 

Integracji Społecznej przystępuje do szkolenia BHP. 
 

2) Odprawa pracowników każdorazowo przed 
rozpoczęciem prac z uwzględnieniem zasad 
bezpieczeństwa i higieny w pracy  z zachowaniem 
wszelkich środków ostrożności. 

 
3) Informowanie uczestników o aktualnych ofertach 

pracy, o możliwościach podniesienia kwalifikacji. 
 

4) Omawianie zakresu prac zaplanowanych na dany 
dzień. 

 

 

WARSZTATY 

x 7 godzin 

[Psycholog] 

 

Temat 1.: 
,,Organizacja zajęć- oczekiwania i 

zasady pracy grupy” 

12 osób/2h 

Temat 2.  
“Mój wewnętrzny dom” 

12 osób/2h 

Temat 3.:  
“Komunikacja interpersonalna” 

10 osób/3h 

 

 

              WARSZTATY 

X 14 godzin 

[Terapeuta] 

 

 
 

“Konsultacje indywidualne” 

 
 

14 osób/1h 
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Spotkanie z 
przedstawicielem 

Nadleśnictwa 

Temat: 
”Łączą nas drzewa” 

8 osób/4h 

   

Spotkanie z Radcą 
prawnym 

Temat: 
”Zagadnienia ogólne dotyczące 

wymiaru sprawiedliwości” 

6 osób/1h 

 

Fundacja “Olandia” Temat:  
”Warsztaty kulinarne - zdrowo, 

kolorowo, smacznie” 

12 osób/4h 

 

Przedstawiciel 
Powiatowej Stacji 

Sanitarno- 
Epidemiologicznej w 

Międzychodzie 

Temat: 
”Jak zmniejszyć ryzyko ukąszenia przez 

kleszczami” 
 

8 osób/1h 

 

Spotkanie z doradcą 
zawodowym 

Temat: 
“Jak pozyskać zatrudnienie” 

6 osób/2h 

 

Spotkanie 
w Środowiskowym Domu 

Samopomocy  
 

Temat: 
”Warsztaty zimowe” 

3 osoby/1h 

 

   

Spotkanie z przedszkolami: 
Zespół Przedszkoli nr 1 w  

Międzychodzie, 
Zespół Przedszkoli nr 2 w  

Międzychodzie 

Temat: 
“Kształtowanie otoczenia – zapoznanie 

dzieci z metodą sadzenia roślin I 
pielęgnacją” 

 
8 osób/3h 

   

Spotkanie  
 z Szkoła Podstawowa nr 1 

w Międzychodzie 
z Szkoła Podstawowa nr 2 

w Międzychodzie 

Temat: 
“Hotel dla owadów – co warto o nim 

wiedzieć ?” 

 
10 osób/1h 
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Spotkanie w Nadleśnictwie 
Międzychód  

z Przedszkolem nr 1 im. 
Miłośników Przyrody 

Temat: 
“Budki lęgowe – prezentacja 

wykonanych prac przez uczestników z 
zawieszeniem w terenie” 

 
9 osób/2h 

 

 
 

POZOSTAŁE WARSZTATY  
 

X 38 godzin 
 

Pracownicy Ośrodka 
Pomocy Społecznej w 

Międzychodzie 

Temat 1.: 
 „Profilaktyka 40 Plus’’ 

9 osób/1h 
 

Temat 2.: 
„Ogólne zasady orzekania o 

niepełnosprawności” 

8 osób/1h 
 

Temat 3.:  
„Warsztaty krawieckie” 

7 osób/8h 
 

Temat 4.:  
„Warsztaty stolarskie” 

9 osób/14h 
 

Temat 5.: 
 „Warsztaty komputerowe” 

1 osóba/1h 
 

Temat 6.: 
„Kreatywne warsztaty twórcze” 

15 osób/12h 
 

Temat 8.:  
„Przeciwdziałanie przemocy” 

10 osób/1h 
 

 
 

II. REINTEGRACJA ZAWODOWA realizowana jest poprzez organizację programów 

aktywizacji zawodowej, obejmującą: 

a) pielęgnację terenów zielonych i utrzymanie czystości na obszarach wyznaczonych przez 

Burmistrza Międzychodu na terenie Gminy Międzychód, biorąc pod uwagę możliwości i 

liczbę uczestników: 

− ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego (tzw. planty), 

− Ogródek Jordanowski, 

− ul. Kościelna, 

− ul. Zamkowa, 

− ul. Andrzeja  Chramca, 

− ul. Adama Mickiewicza, 

− ul. Juliusza Słowackiego,  

− Park Zdrojowy im. Michała Skrzypczaka, 

− Park Zdrojowy im. Oskara Tietza (wyznaczony fragment). 

b) prace dodatkowe na rzecz pożytku publicznego i społeczności lokalnej – zlecone  przez 
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Burmistrza Międzychodu lub Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie, 

c) ,,pomoc w domu” zgodnie z programem Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem” - prace wspierające rodziców, opiekunów osób  

niepełnosprawnych w realizacji codziennych obowiązków domowych, 

d) organizowanie i nadzorowanie prac społecznie użytecznych na wyznaczonych terenach 

miasta. 

 

6. Program reintegracji zawodowej w klubie odbywa się przy pomocy zatrudnienia 

wspieranego, przede wszystkim w postaci prac społecznie użytecznych. Uczestnik klubu ma 

również możliwość: 

-  podjęcia przygotowania zawodowego w formie stażu, 

- podjęcia umowy cywilnoprawnej w okresie nie funkcjonowania programu prac 

społecznie  użytecznych,  w ramach projektu socjalnego „Zatrudnienie w Klubie Integracji 

Społecznej” na rok 2023.  

                                                                                                                                                                          
7. PROGRAM PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 

 

ZAŁOŻENIA PROGRAMU: PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 2023 

WARUNKI REALIZACJI PROGRAMU  
porozumienie w sprawie organizacji prac społecznie 
użytecznych PUP.CAZ-5174-1/KP/23 zawarte w dniu 
09.02.2023 r. w Międzychodzie pomiędzy Powiatem 
Międzychodzkim reprezentowanym przez Starostę 

Międzychodzkiego, a Gminą Międzychód 
reprezentowaną przez Burmistrza Międzychodu 

 

TERMIN ORGANIZACJI PRAC 
 

od 09.02.2023 r. do 30.11.2023 r. 

PLANOWANA LICZBA 
UCZESTNIKÓW 

 

15 osób 

PLANOWANA LICZBA GODZIN 
 

600 godzin/miesiąc 

PLANOWANA LICZBA GODZIN DLA 
1 UCZESTNIKA 

40 godzin miesięcznie w  wymiarze 10 h tygodniowo 
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Sposób i tryb organizowania prac społecznie użytecznych, w tym warunki ustalania świadczenia za 

wykonywanie prac społecznie użytecznych reguluje Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017.  

 

Wysokość świadczenia dla bezrobotnego reguluje Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 

 

WYSOKOŚĆ ŚWIADCZENIA Z TYTUŁU PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH 
EWALUACJA STAWKI GODZINOWEJ 2022 - 2023 

STAWKA GODZINOWA ROK 2022 ROK 2023 

od 1 stycznia do 31 maja 9,00 zł 9,50 zł 

od 1 czerwca do 31 grudnia 9,50 zł 10,90 zł 

 
DLA PORÓWNANIA WYSOKOŚĆ STAWKI DLA UMOWY ZLCENIE 

− stawka godzinowa kwota netto to 14,47 zł – rok 2022 

− stawka godzinowa kwota netto to 18,45 zł – rok 2023 
 
Podstawa prawna: Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2021 r. w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

 

PROGRAM PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH 

Lp.    Miesiąc Rok 2022 Rok 2023 

  PLANOWANA LICZBA 
UCZESTNIKÓW: 

20 osób 

PLANOWANA LICZBA 
UCZESTNIKÓW: 

15 osób 

1 Styczeń program nieaktywny program nieaktywny 

2 Luty   
1 (Ustawa „Za Życiem”) 

2 (PSU)  
       1   (Ustawa „Za Życiem”) 

3 Marzec 14                                17 

4 Kwiecień 14                                16 

5 Maj 12                                15 

6 Czerwiec 11                                16 

7 Lipiec 11                                16 

8 Sierpień 11                                14 

9 Wrzesień 12                                17 

10 Październik 15                                18 

11 Listopad 13                                21 

12 Grudzień program nieaktywny program nieaktywny 
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8. PROJEKT SOCJALNY „ZATRUDNIENIE W KLUBIE INTEGRACJI SPOŁECZNEJ” NA ROK 2023.  

 

Projekt oparty na zatrudnieniu uczestników KIS na podstawie umowy zlecenie. Stanowi 

wewnętrzny program wsparcia zatrudnienia socjalnego. Projekt realizowany 

samodzielnie przez Ośrodek Pomocy Społecznej.  

 

Jego celem jest łagodzenie negatywnych skutków utrzymującego się bezrobocia wśród 

uczestników KIS po zakończeniu programów oferowanych przez PUP, a także w przypadku 

braku lub niewielkich szans na podjęcie zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Środki 

finansowe na jego realizację są zabezpieczane z własnego budżetu gminy. Program jest 

skierowany do zainteresowanych uczestników klubu, po realizacji programu prac 

społecznie użytecznych.  

 

Umowa zlecenie – 1 osoba/120 h w stosunku miesięcznym. 
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PROGRAM PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH 2022 - 2023
liczba uczestników

rok 2022 rok 2023
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PROJEKT SOCJALNY „ZATRUDNIENIE W KLUBIE INTEGRACJI SPOŁECZNEJ” NA ROK 2023 

EWALUACJA WYNAGRODZEŃ 

 
STAWKA GODZINOWA 

ROK 2022 ROK 2023 

19,70 zł brutto 23,50 zł brutto 

 

PROJEKT SOCJALNY „ZATRUDNIENIE W KLUBIE INTEGRACJI SPOŁECZNEJ” NA ROK 2023 

 UMOWY ZLECENIE 

Lp. Miesiąc Rok 2022 Rok 2023 

1 Styczeń 5  3 

2 Luty 5  3 

3 Marzec 0 1  
(staż) 

4 Kwiecień 1 
(staż) 

1  
(staż) 

5 Maj 0 1  
(staż) 

6 Czerwiec 0 1  
(staż) 

7 Lipiec 1 
(staż) 

1  
(staż) 

8 Sierpień 1 
(staż) 

1  
(staż) 

9 Wrzesień 0  0 

10 Październik 0  0 

11 Listopad 0  0 

12 Grudzień 5  3 

 
 

9. PROGRAM AKTYWIZACJA I INTEGRACJA. 

Porozumienie PUP.CAZ-5174-1-1/KP/23 w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych 

w ramach Programu Aktywizacji i Integracja - realizacja programu niemożliwa z uwagi na 

brak chętnych osób do realizacji programu. 

 

10. NIEODPŁATNA KONTROLOWANA PRACA NA CELE SPOŁECZNE, na podstawie wyroków 

Sądu Rejonowego w Szamotułach na podstawie art. 56 § 2 Ustawy z dnia 6 czerwca 1997 

r. Kodeks Karny Wykonawczy. 
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KARA OGRANICZENIA WOLNOŚCI 

 ILOŚĆ OSÓB GODZINY 
ODPRACOWANE 

Rok 2022 Rok 2023 Rok 2022 Rok 2023 

LICZBA OSÓB SKAZANA PRZEZ SĄD 
w tym: 

12 
 

18 402 1397 

NIELETNI 
 

6 5 270 50 

 

 

11. EFEKTYWNOŚĆ 

a) działalność KIS w aspekcie reintegracji zawodowej, tj. zgodnie z ustawą o zatrudnieniu 

socjalnym efekt działań mających na celu odbudowanie i podtrzymanie u osoby 

uczestniczącej w zajęciach w KIS, zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku 

pracy. 

 

ZAKOŃCZENIE UDZIAŁU W KLUBIE INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 2022-2023 

m-ąc Rok 2022 Rok 2023 

I. 0 0 

II. 0 0 

III. 3 osoba 
zakończenie udziału w KIS - nie 

przystąpienie do pracy 

1 osoba 
zakończenie udziału w KIS  

IV. 1 osoba 
zatrudnione na otwartym rynku pracy 

2 osoby 
zatrudnione na otwartym rynku pracy 

 

V. 1 osoba 
orzeczenie o niepełnosprawności, 

przejście na zasiłek stały 
1 osoba 

zatrudniona na otwartym rynku pracy 

 
1 osoba 

zatrudniona na otwartym rynku pracy 

VI. 1 osoba 
zakończenie udziału w KIS - nie 

przystąpienie do pracy 

1 osoba 
zakończenie udziału w KIS 

1 osoba 
orzeczenie o niepełnosprawności, 

przejście na zasiłek stały 

VII. 0 0 
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VIII.                               1 osoba 
zatrudniona na otwartym rynku pracy 

2 osoby 
zatrudniona na otwartym rynku pracy 

1 osoba 
zakończenie udziału w KIS 

IX.                               2 osoby 
zatrudniena na otwartym rynku pracy 

0 

X. 1 osoba 
zatrudniona na otwartym rynku pracy 

1 osoba 
zakończenie udziału w KIS 

XI. 2 osoby 
zatrudnione na otwarym rynku pracy 
koniec prac społecznie- użytecznych 

1 osoba 
zakończenie udziału w KIS 

koniec prac społecznie- użytecznych 

XII. 0  0 
 

 
b) zrealizowane działania na rzecz zdobycia umiejętności poprawy sytuacji zawodowej: 

− 31 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym motywowano poprzez rozmowę do 

poszukiwania i podejmowania prac, 

− 2 osobom udzielono pomocy w napisaniu CV, 

− kontakt pisemny, telefoniczny, osobisty z instytucjami w sprawie możliwości przyjęcia na 

staż, prace interwencyjne, umowę zlecenie, 

− 28 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym uczestniczyło w zajęciach nauki nawyku 

pracy, obowiązkowości  i punktualności, - warsztaty pracy, 

−  6 osób uczestniczyło w warsztatach poszukiwania pracy. 

 
c) usamodzielnienie zawodowe: 

− 3 osób podjęło zatrudnienie  na umowę o pracę na otwartym rynku pracy, 

− 2 uczestników podjęło z naszym Ośrodkiem umowy cywilnoprawne w zakresie świadczenia 

usług opiekuńczych na rzecz osób zależnych,  

− 6 osób podjęło aktywizację w  ramach projektu „ZATRUDNIENIE W KLUBIE INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ” NA ROK 2023. 

 

12. Działania zrealizowane dodatkowo, z wykorzystaniem potencjału pracowników Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz uczestników Klubu Integracji Społecznej. 

 
 

DODATKOWE ZREALIZOWANE ZADANIA - 2023 
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DZIAŁANIA DODATKOWE ILOŚĆ OSÓB  

 GODZIN 

PRACY 

ILOŚĆ 

DNI 

ILOŚĆ 

GODZIN 

NA GRUPĘ 

STYCZEŃ 2023 

Pomoc w przenoszeniu mebli w Urzędzie Miasta I 

Gminy w Międzychodzie 

5 osób/1h 1 5h 

Przenoszenie bramek na hali sportowej 4 osoby/0,5h 

  

1 2h 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i asystentów rodziny 

 

 

1 osoba/0,5h 1 0,5h 

LUTY 2023 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i asystentów rodziny 

4 osoby/1h 1 4h 

Przewiezienie mebli z hali sportowej do Szkoły 

Podstawowej nr 2 

8 osób/2h 1 16h 

MARZEC 2023 

Dostarczenie roślin do Szkoły Podstawowej nr 2 2 osoby/2h 

  

1 4h 

Przewóz dekoracji do Szkoły Podstawowej nr 2 1osoba/0,5h 

  

1 1h 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i asystentów rodziny 

1 osoba/0,5h 1 1h 

Wywóz złomu i gabarytów z Urzędu Miasta i Gminy  

w Międzychodzie  

2 osoby/1,5h 1 3h 

MAJ 2023 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i astystentów rodziny 

4 osóby/1h 1 4h 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i astystentów rodziny 

1 osoba/1h 1 1h 

Przewiezienie materiałów dla Szkoły Podstawowej 

nr 1 

2 osoby/0,5h 1 1h 
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Malowanie pomieszczeń Klubu Seniora “Złoty 

Wiek” 

6 osób/4h 4 96h 

Rozładunek piasku do piaskownicy w Ogródku 

Jordanowkim 

4 osoby/1h 1 4h 

CZERWIEC 2023 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i astystentów rodziny 

5 osób/1h 1 5h 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i astystentów rodziny 

1 osoba/1h 1 1h 

Przewóz materiałów z CERiP Mniszki do Szkoły 

Podstawowej nr 2 

2 osoby/2h 1 4h 

Odświeżanie Muszli Koncertowej 4 osoby/8h 

  

1 32h 

Rozładunek żywności do Banku Żywności 4 osoby/1h 

  

1 4h 

LIPIEC 2023 

Przenoszenie mebli w Urzedzie Miasta i Gminy w 

Międzychodzie 

2 osoby/3h 1 6h 

Koszenie terenów zielonych w CERiP Mniszki 2 osoby /8h 

  

5 80h 

Koszenie terenów zielonych przy drodze w 

Mniszkach 

2 osoby/2h 1 4h 

Przewóz szafy do Szkoły Podstawowej nr 1 4 osoby/1h 

  

1 4h 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i astystentów rodziny 

 

 

1osoba/1h 

 

1 

 

1h 

SIERPIEŃ 2022 

Rozładunek żywności do Banku Żywności 5 osób/1h  1 5h 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i astystentów rodziny 

 

 

1 osoba/3h 1 3h 

WRZESIEŃ 2023 
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Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i astystentów rodziny 

1 osoba/2h 2 4h 

Przewóz rzeczy z Przedszkola nr 4 “Kubuś 

Puchatek” do Przedszkola nr 1 im. Miłośników 

Przyrody 

2 osoby/1h 1 2h 

Pomoc w przygotowaniu muzeum do remontu 6 osób/4h 

  

2 48h 

Pomoc w wyworzeniu rzeczy dla obywateli Ukrainy 

z  Radgoszczy I Łowynia  

4 osoby/4h 2 32h 

Koszenie terenów zielonych  w CERiP Mniszki  4 osoby/8h 

  

5 160h 

PAŹDZIERNIK 2023 

Prace porządkowe w Centrum Animacji Kultury w 

Międzychodzie 

4 osoby/4h 2 32h 

Pomoc w przewozie urn wyborczych 1 osoba/5h 

  

3 15h 

Pomoc w rozwinięciu wykładzin na wybory 3 osoby/4h 

  

1 12h 

Pomoc w zwinięciu wykładzin po wyborach – 

Szkoła Podstawowa w Łowyniu i Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Międzychodzie   

3 osoby/4h 1 12h 

Pomoc w przewozie urn wyborczych 1 osoba/8h 

  

2 16h 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i astystentów rodziny 

3 osoby/2h 1 6h 

Prace porządkowe terenu zielonego w Centrum 

Turystyki Rowerowej w Mierzynie 

4 osoby/4h 1 12h 

Przesadzenie 3 drzew z Ogródka Jordanowskiego 

na ul. Strzelecką 

4 osoby/2h 1 8h 

Pomoc w uporządkowaniu cmentarza 

komunalnego  

  

9 osób/4h 3 108h 

LISTOPAD 2023 
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Prace porządkowe w Centrum Rowerowym w 

Mierzynie 

3osoby/4h 1 12h 

Przywiezienie i rozłożenie stroisza w terenach 

zielonych w mieście 

6 osoób/4h 3 72h 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i astystentów rodziny 

1 osoba/1h 1 1h 

GRUDZIEŃ 2023 

Strojenie świąteczne donic w mieście  4 osoby/4h 

  

1 16h 

Przywiezienie i rozłożenie stroisza na rośliny 

cebulowe i pod iluminacje świetlne 

4 osoby/4h 6 96h 

Transport świerków z nadleśnictwa - zlecenie 

Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie 

3 osoby /4h 1 12h 

Usuwanie połamanych gałęzi drzew w terenie 1 osoba/4h 

  

1 4h 

Wsparcie zadań realizowanych przez dział 

pracowników socjalnych i astystentów rodziny 

1 osoba/2h 1 
 

2h 
 

 
 

13. FUNKCJONOWANIE KLUBU INTEGRACJI SPOŁECZNEJ - koszty 

 

KOSZT DZIAŁALNOŚCI KLUBU INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 2022 - 2023 

Rodzaj kosztu ROK 2022 ROK 2023 

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 
 

34.041,50 zł           51.084,80 zł 

PROJEKT SOCJALNY „ZATRUDNIENIE W KLUBIE 
INTEGRACJI SPOŁECZNEJ” NA ROK 2023  

 

38.705,29 zł           29.791,05 zł 

POZOSTAŁE UTRZYMANIE 
 

         222.587,51 zł          230.160,29 zł 

DOCHODY DO GMINY Z PUP 
 

20.424,90 zł   30.480,84 zł 
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WNIOSKI 

1. W okresie od 09.02.2023 r. do 31.11.2023 r. do Klubu Integracji Społecznej zostały 

skierowane 33 osoby (w tym 2 osoby nie podjęły prac społecznie użytecznych). 

2. Program prac społecznie użytecznych ukończyło 19 osób. 

3. Klub Integracji Społecznej swoje działania kieruje do osób z terenu Gminy Międzychód, 

które wyrażają chęć otrzymania pomocy w odbudowaniu umiejętności uczestnictwa w 

życiu społecznym, a także zawodowym. 

4. Oferowane zajęcia w klubie pomagają w zdobyciu umiejętności wspomagających 

funkcjonowanie w społeczeństwie, nie stanowi to jednak wyznacznika poprawy swojego 

życia na tyle, aby nie było gwarancji braku pomocy na stałe. 

5. Rodzaj pomocy jest dostosowany do rodzaju problemów uczestnika. 

6. Do Klubu trafiają osoby w starszym wieku, często z problemami zdrowotnymi, które nie są 

atrakcyjne na otwartym rynku pracy. 
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7. Efektem działań w klubie jest poprawa warunków materialnych i bytowych uczestników 

KIS oraz ich rodzin. 

8. Ważną i potrzebną metodą pracy jest dialog motywujący mający na celu wzmocnienie 

poczucia własnej wartości. 

9. Uczestnictwo w ofercie KIS ma na celu zmniejszenie pokoleniowego problemu 

dziedziczenia ubóstwa. 

10. Świadomość możliwości zgłoszenia się o wsparcie do pracownika socjalnego w wielu 

kwestiach życiowych niezależnie od uczestnictwa w Klubie. 

11. Zajęcia w grupie umożliwiają diagnozę problemów nie tylko związaną z problemem 

wykluczenia społecznego oraz ubóstwa, często efektem jest pokierowanie osoby lub całej 

rodziny do punktów zajmujących się innym rodzajem specjalistycznego wsparcia. 

12. Efektywność działań KIS bywa trudna do zrozumienia dla osób nie mającym przygotowania 

specjalistycznego w zawodach pomocowych. 

13. Porozumienia zawarte na rok 2024: 

a) dnia 15.01.2024 r. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Starostą Powiatu 

Międzychodzkiego, a Gminą Międzychód w sprawie organizacji prac społecznie 

użytecznych w ramach Programu Aktywizacja i Integracja (PAI 2024) edycja I na 3 

osoby – PUP.CAZ-5174-1-1/KP/24 

b) dnia 15.01.2024 r. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Starostą Powiatu 

Międzychodzkiego, a Gminą Międzychód w sprawie organizacji prac społecznie 

użytecznych na 15 osób, porozumienie PUP.CAZ-5174-1/KP/24. 
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ROZDZIAŁ VII 

POLITYKA SENIORALNA 
 

Istota w tworzeniu i rozwoju systemu opieki senioralnej na poziomie lokalnym jest sieciowanie 

zadań, gdyż obszary priorytetowe systemu opieki senioralnej to: 

1) zdrowie, 

2) opieka, 

3) bezpieczeństwo, pomoc w czynnościach codziennych, 

4) aktywizacja. 

 

W roku 2022 Ośrodek przeprowadził diagnozę problemów społecznych, z uwzględnieniem 

badania osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób niesamodzielnych, z 

niepełnosprawnościami i seniorów. Badanie zostało przeprowadzone z wykorzystaniem ankiet 

papierowych, jak również z wykorzystaniem formularzy elektronicznych on-line. W badaniu brali 

udział mieszkańcy Gminy Międzychód będący zarówno uczestnikami organizacji senioralnych, a 

także osoby spoza nich.  

 

Diagnoza problemów społecznych w Gminie Międzychód w roku 2022, w części dotyczącej 

badania ankietowego w zakresie wsparcia seniorów, wskazała: 

− osoby starsze zmagają się przede wszystkim z problemem samotności, chorobami oraz 

brakiem opieki ze strony rodziny, 

− za działania, które mogłoby poprawić komfort życia osób starszych w gminie uznano 

utworzenie ośrodka wsparcia typu dzienny dom pobytu dla osób starszych (54,03%) oraz 

rozwijanie usług opiekuńczych obejmujących pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 

życiowych (46,77%), 

− seniorzy, którzy korzystają z pomocy przy wykonywaniu codziennych czynności, 

najczęściej otrzymują wsparcie od najbliższej rodziny, a także pracowników Ośrodka 

Pomocy Społecznej, 

− aktywność społeczna osób starszych: większość seniorów jest członkiem jakiejś 

organizacji, np. klubów seniora,  

− seniorzy zainteresowani są korzystaniem z zajęć: wycieczek, warsztatów ruchowych, np. 

nordic walking, zajęciach tańca, aerobiku; warsztatów artystycznych, Klubu Dobrej Książki, 
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projekcji filmowych oraz np.: z warsztatów psychologicznych, warsztatów z zakresu 

profilaktyki zdrowia, itp., 

− przeszkodą w podjęciu aktywizacji społecznej wśród seniorów jest brak odpowiednich 

połączeń komunikacji miejskiej oraz zbyt duża odległość od tych miejsc, w których 

organizowane są działania sprzyjające aktywnościom społecznym. Seniorzy zwracają 

uwagę również na potrzebę poprawy transportu publicznego, 

− zdaniem osób starszych w gminie brakuje następujących usług dla osób starszych: domów 

dziennego pobytu, placów rekreacji ruchowej dla seniorów, programów zdrowotnych. 

WNIOSKI 

1. W opinii pracowników tutejszego Ośrodka wynika, że osoby w wieku senioralnym często 

nie dostrzegają różnic pomiędzy typami placówek dla osób ze szczególnymi potrzebami.  

2. Oczekiwania w zakresie zapewnienia wsparcia dotyczą pełnego zabezpieczenia form 

wsparcia przez czas pracy zawodowej dorosłych członków rodziny. Forma placówki nie ma 

tutaj znaczenia.  

3. Zakres usług na rzecz seniorów winien być szeroki i wyczerpujący ich potrzeby, w 

szczególności: obsługa lekarska, pielęgniarska, opiekuńcza, rehabilitacja oraz zapewnienie 

posiłków. Usługa wysokiej klasy na niskim poziomie odpłatności.  

 

MOŻLIWOŚCI POMOCY NA RZECZ OSÓB STARSZYCH, NIESAMODZIELNYCH ORAZ 

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

 

1) DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ I OPIEKA KRÓTKOTERMINOWA 

a) Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, 

której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, 

przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej (art. 54 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej).  

b) Na terenie powiatu funkcjonują dwa domy pomocy społecznej: DPS Piłka – Zamyślin 

oraz DPS Łężeczki – świadczące usługi dla osób starszych.  

c) Zgodnie z Zarządzeniem Starosty Międzychodzkiego Nr OR.120.3.2024 z dnia 18 

stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania 

mieszkańca w roku 2024 w Domu Pomocy Społecznej w Łężeczkach i w Domu Pomocy 
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Społecznej Piłka-Zamyślin, oddział Piłka i oddział Zamyślin – średni miesięczny koszt 

utrzymania mieszkańca wynosi 6.900 zł.  

d) Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie kieruje również osoby do innych 

domów pomocy społecznej w zależności od rodzaju schorzenia, m.in.: dla dzieci i 

młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie; dla osób niepełnosprawnych 

intelektualnie; dla osób niepełnosprawnych fizycznie; dla osób przewlekle 

somatycznie chorych.  

e) Usługi wsparcia krótkoterminowego (art. 55b ustawy o pomocy społecznej): 

− realizowane w formie pobytu całodobowego mogą być przyznane na czas określony 

nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością przedłużenia pobytu w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku 

kalendarzowym; 

− realizowane w formie dziennej mogą być przyznane w wymiarze nie mniejszym niż 

4 godziny dziennie i nie większym niż 12 godzin dziennie, nie większym niż 30 dni w 

roku kalendarzowym, z możliwością przedłużenia wsparcia w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku kalendarzowym.  

Osoba może korzystać z usług wsparcia krótkoterminowego w danym roku 

kalendarzowym zarówno w formie pobytu całodobowego, jak i w formie dziennej, jednak 

łącznie dla obydwu form nie dłużej niż 60 dni w roku kalendarzowym. 

 

2) RODZINNE DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

a) Podstawa prawna: art.  52  ustawy o pomocy społecznej. 

b) W przypadku braku możliwości zapewnienia usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania osoba wymagająca z powodu wieku lub niepełnosprawności pomocy 

innych osób może korzystać z usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego 

domu pomocy. 

c) Rodzinny dom pomocy stanowi formę usług opiekuńczych i bytowych świadczonych 

całodobowo przez osobę fizyczną lub podmiot uprawniony dla nie mniej niż trzech i 

nie więcej niż ośmiu zamieszkujących wspólnie osób wymagających z powodu wieku 

lub niepełnosprawności wsparcia w tej formie. 

d) Rodzinny dom pomocy jest prowadzony na podstawie umowy zawartej przez osobę 

fizyczną albo podmiot uprawniony z gminą właściwą ze względu na miejsce 

położenia rodzinnego domu pomocy. 

e) Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określi, w drodze 

rozporządzenia, standardy, rodzaj i zakres usług bytowych i opiekuńczych 
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świadczonych przez rodzinny dom pomocy, warunki kierowania, odpłatności i nadzoru 

nad rodzinnymi domami pomocy, kierując się potrzebą zapewnienia właściwej opieki 

osobom umieszczonym w rodzinnym domu pomocy. 

 

3) DOM DZIENNEGO POBYTU „SENIOR+” I KLUB „SENIOR+” 

a) Ośrodek Pomocy Społecznej złożył wniosek na utworzenie ośrodka wsparcia “Klubu 

Senior+” w oparciu o Program Wieloletni “Senior+” na lata 2021-2025, w liczbie dla 20 

seniorów, jako rozszerzenia usług na rzecz osób starszych.  

b) Wnioskowana kwota dotacji 102 900.00 zł; środki finansowe własne 31 460.00 zł. 

Całkowity koszt zadania publicznego 134 360.00 zł . 

c) Działalność Klubu „Senior+” polega na motywowaniu seniorów do działań na rzecz 

samopomocy i działań wolontarystycznych na rzecz innych. Klub „Senior+” powinien 

zapewniać tygodniowo co najmniej 20-godzinną ofertę usług. Klub „Senior+” we 

współpracy z innymi instytucjami i organizacjami może rozszerzyć ofertę na usługi 

świadczone poza swoją siedzibą. 

d) Standard warunków lokalowych: powierzchnia użytkowa przypadająca na jednego 

seniora wynosi nie  mniej  niż 5 m2. Minimalny standard zatrudnienia w Klubie 

„Senior+” to jeden pracownik oraz specjalista w pożądanym zakresie zatrudniony w 

wymiarze czasu odpowiednim do potrzeb ośrodka.  

e) Pomieszczenia przeznaczone na działalność “Klubu Senior+” dostosowane są do 

potrzeb osób starszych, ze szczególnymi potrzebami (brak schodów), a także 

pozwalają na rozwój oferty m.in. w zakresie: muzykoterapii, czy ćwiczeń 

ogólnorozwojowych dostosowanych do możliwości osób starszych.  

f) Celem  operacyjnym  Programu  jest zapewnienie wsparcia seniorom – osobom 

nieaktywnym zawodowo w wieku 60 lat i więcej – poprzez umożliwienie im  korzystania z 

oferty na rzecz społecznej aktywności, a także obejmującej usługi w zakresie aktywności 

ruchowej, oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej – w zależności od 

potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. W ramach  Programu udostępniana jest 

seniorom infrastruktura pozwalająca na aktywne spędzanie wolnego czasu, a także 

zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe i na rzecz 

środowiska lokalnego. 
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4) ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY TYPU A I B 

a) W ofercie domu jest również stworzona grupa dla osób 60+.  

b) Prezentacja kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy im. Świętego Jana 

Pawła II w Międzychodzie – p. Katarzyna Marciniak.  

 

5) ZAKŁADY OPIEKUŃCZO - LECZNICZE I ZAKŁADY PIELĘGNACYJNO – OPIEKUŃCZE 

a) Do zakładu opiekuńczo-leczniczego i zakładu pielęgnacyjno-opiekuńczego mogą trafić 

tyko osoby ubezpieczone lub mające inne prawo do korzystania ze świadczeń; 

b) Osoba wymagająca wzmożonej opieki medycznej kierowana jest na podstawie art. 33a 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych do zakładu opiekuńczo-leczniczego lub pielęgnacyjno-

opiekuńczego ( art. 54 ust.3 ustawy o pomocy społecznej); 

c) ZOL i ZPO zapewniają pielęgnację pacjentów, którzy nie wymagają hospitalizacji, ale 

nie są samodzielni ze względu na stan zdrowia. Placówki sprawują opiekę medyczną 

całodobowo. Głównie obejmują opieką pacjentów przewlekle chorych, z 

niepełnosprawnością lub po ciężkiej chorobie albo zabiegu operacyjnym. Długość 

pobytu w zakładzie jest uzależniona od stanu zdrowia i oceny w skali Barthel; 

d) Pacjent w zakładzie może liczyć na pomoc zespołu specjalistów: 

− lekarzy, np. internisty, psychiatry, neurologa 

− pielęgniarek 

− psychologa 

− terapeuty zajęciowego 

− rehabilitanta 

− dietetyka; 

e) Kierowanie do zakładu. Niezbędne jest skompletowanie dokumentów: 

− skierowanie od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, 

− ocenę w skali Barthel – od 0 do 40 punktów, 

− dokumenty stwierdzające wysokość dochodu pacjenta, np. decyzję o przyznaniu 

renty lub emerytury, 

− zgodę pacjenta; 

f) Koszty pobytu. Pobyt w zakładzie jest odpłatny – 70% dochodu pacjenta. W ramach tej 

opłaty pacjent otrzymuje głównie wyżywienie i zakwaterowanie. NFZ finansuje 

natomiast specjalistyczną opiekę medyczną: lekarza, pielęgniarki, fizjoterapeuty; 

badania, leki i wyroby medyczne (np. pieluchomajtki); 
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g) Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w 

sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i 

opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej. 

h) Podsumowanie: z rozmowy przeprowadzonej przez dyrektora OPS w lutym 2024 

roku z dyrektorem SPZOZ w Międzychodzie p. Bartoszem Grobelnym wynika, że 

obecnie remontowany jest oddział z przeznaczeniem na uruchomienie Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego. Planowane zakończenie remontu około miesiąca czerwca 

br. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy na liczbę miejsc: 18, zgodnie z planami ma być 

uruchomiony w roku 2024.  

 

6) DZIENNY DOM OPIEKI MEDYCZNEJ (DDOM) – OPIEKA DŁUGOTERMINOWA 

a) Jedna z form deinstytucjonalizacji opieki nad osobami zależnymi. DDOM jest 

wyodrębnioną strukturalnie częścią podmiotu leczniczego (podmiotu leczniczego 

realizującego świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, leczenia 

szpitalnego lub ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, w tym np. poradni geriatrycznej 

lub opieki długoterminowej). W dziennym domu zapewnia się opiekę medyczną w 

warunkach zbliżonych do domowych. 

b) Działanie ma na celu poprawę jakości funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w 

zakresie opieki nad osobami niesamodzielnymi, w szczególności osobami starszymi, 

poprzez przygotowanie i wdrożenie rozwiązań organizacyjnych umożliwiających 

rozwój form świadczeń zdrowotnych. 

c) Dzienny dom opieki medycznej może być prowadzony przez podmiot leczniczy 

posiadający umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartą z oddziałem 

wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia.  

d) Do dziennego domu opieki medycznej mogą być przyjęci: 

− pacjenci bezpośrednio po przebytej hospitalizacji, których stan zdrowia wymaga 

wzmożonej opieki pielęgniarskiej, nadzoru nad terapią farmakologiczną, 

kompleksowych działań usprawniających i przeciwdziałających postępującej 

niesamodzielności oraz wsparcia i edukacji zdrowotnej, a także doradztwa w 

zakresie organizacji opieki i leczenia osoby niesamodzielnej; 

− pacjenci, u których występuje ryzyko hospitalizowania w najbliższym czasie lub 

którym w okresie ostatnich 12 miesięcy udzielone zostały świadczenia zdrowotne 

z zakresu leczenia szpitalnego. 

Wsparcie skierowane będzie do osób niesamodzielnych, w szczególności do osób 

powyżej 65 lat których stan zdrowia nie pozwala na pozostawanie wyłącznie pod opieką 
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podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, a jednocześnie 

nie wymagają całodobowego nadzoru lekarskiego i pielęgniarskiego realizowanego w 

trybie stacjonarnym.  

e) Podstawowe cele kwalifikowania pacjentów: poprawa stanu zdrowia i 

samodzielności życiowej, zapobieganie wczesnym powikłaniom poszpitalnym, 

przygotowanie pacjenta i rodziny do życia z niepełnosprawnością i samoopieki – 

możliwe do uzyskania poprzez rehabilitację lub modyfikację leczenia 

farmakologicznego. W dziennym domu opieki medycznej może przebywać 

równocześnie 25 pacjentów. 

f) Czas trwania pobytu w dziennym domu opieki medycznej: ustalany indywidualnie 

przez zespół terapeutyczny i nie może być krótszy niż 30 dni roboczych i dłuższy niż 

120 dni roboczych.  

g) Dzienny dom opieki medycznej zapewnia opiekę medyczną połączoną z kontynuacją 

terapii i procesem usprawniania w zakresie funkcjonalnym oraz procesów 

poznawczych. 

h) Podstawa prawna:  

− Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych; 

− Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

− projektowane rozwiązania zostały przygotowane w oparciu o dokument pn. 

„Standardy postępowania w opiece geriatrycznej”, opracowany przez Zespół do 

spraw gerontologii, powołany zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 4 grudnia 

2008 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw gerontologii, jak również z 

uwzględnieniem zaleceń zawartych w Informacji Najwyższej Izby Kontroli o 

wynikach przeprowadzanej w Ministerstwie Zdrowia kontroli P/14/062 pn. 

„Opieka medyczna nad osobami w wieku podeszłym” 

 

7) MIESZKANIA WSPOMAGANE I TRENINGOWE. Na terenie gminy nie funkcjonują takie 

mieszkania. 

a) Osoby z niepełnosprawnością, starsze lub przewlekle chore mogą otrzymać w 

mieszkaniu wspomaganym pomoc m.in. w przemieszczaniu się, utrzymaniu higieny 

osobistej oraz ubieraniu przez nie więcej niż trzy godziny dziennie, przez siedem dni 

w tygodniu. Natomiast osoby spoza tych trzech grup w mieszkaniu wspomaganym nie 

otrzymają pomocy w wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu codziennym. 
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b) W mieszkaniu treningowym lub wspomaganym świadczy się: 

− usługi bytowe w postaci miejsca całodobowego pobytu oraz odpowiednio usługi, 

o których mowa w § 3 i § 4, 

− pracę socjalną, 

dostosowane do indywidualnych potrzeb mieszkańców. 

c) W ramach minimalnego standardu usług świadczonych w mieszkaniu wspomaganym 

zapewnia się usługi obejmujące pomoc: 

− osobom niepełnosprawnym, osobom w podeszłym wieku lub przewlekle 

chorym w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu 

dotyczących: przemieszczania się, utrzymania higieny osobistej, ubierania się, 

prania i sprzątania, zakupów i przygotowywania posiłków, załatwiania spraw 

osobistych i urzędowych; 

− osobom korzystającym ze wsparcia w mieszkaniu wspomaganym w 

wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu 

dotyczących: zaspokojenia codziennych potrzeb życiowych, efektywnego 

zarządzania czasem, prowadzenia gospodarstwa domowego, podjęcia i 

utrzymania zatrudnienia, w przypadku gdy osoba korzystająca ze wsparcia jest 

zdolna do wykonywania pracy; 

− w realizacji kontaktów społecznych przez umożliwienie osobom korzystającym 

ze wsparcia w mieszkaniu wspomaganym: utrzymywania więzi rodzinnych, 

uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, rozwiązywania konfliktów 

interpersonalnych i rozwijania autonomii decyzyjnej. 

d) prowadzenie ośrodków wsparcia w formie mieszkań treningowych i wspomaganych 

jest zadaniem własnym gminy i powiatu, z tym że powiat prowadzi mieszkania dla 

osób z terenu więcej niż jednej gmin. 

e) mieszkania mogą być prowadzone przez: 

− każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej, 

− organizację pozarządową; 

f) podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 

października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych. 
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FORMY WSPARCIA OFEROWANE PRZEZ GMINĘ MIĘDZYCHÓD 
 

1. DOM POMOCY SPOŁECZNEJ  

ROK  2022 ROK 2023 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA OSÓB KOSZT W ZŁOTYCH 

56 51 1.628.045,00 1.783.155,37 

 

2. USŁUGI OPIEKUŃCZE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA KLIENTA, USŁUGI SĄSIEDZKIE. 

1) Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych. 

2) Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych 

osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 

takiej pomocy zapewnić. 

3) Rada gminy może postanowić o rozszerzeniu katalogu osób dla których wsparcie w postaci 

usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, 

a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4) Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług 

sąsiedzkich. 

5) Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

6) Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 

wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i 

możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

 

USŁUGI OPIEKUŃCZE 

 
 

Kadra  

Liczba osób 
korzystających ze 

wsparcia 

 
 

Koszt w zł 

Rok 2022 Rok 2023 

 
42 

 
55 Rok 2022 Rok 2023 

UMOWY ZLECENIE 65.330,00 172.919,48 

UMOWY O PRACĘ 277.299,00 330.048,81 
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Z dniem 30 stycznia 2024 r. Ośrodek złożył zapotrzebowanie na dofinansowanie wsparcia w 

formie usług sąsiedzkich w ramach programu rządowego „korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 moduł I „usługi sąsiedzkie”.  

 

 

3. KLUBY SENIORA 

1) Działalność Klubów opiera się na socjalizacji najstarszej grupy mieszkańców Gminy 

Międzychód, przeciwdziałaniu poczuciu osamotnienia i wzajemnym wsparciu. Walczymy 

ze stereotypami starości i starzenia się. Zależy nam na zmianie potocznego myślenia i 

opinii na temat tego etapu w życiu. 

 

2) Kluby Seniora działające w strukturze naszej instytucji to grupy otwarte. Oznacza to, iż 

nie działają jako ośrodki wsparcia, organ nie bada sytuacji społeczno-ekonomicznej 

seniora. 

 

3) Główny cel działalności klubów: rozpoznawanie potrzeb seniorów oraz rozwijanie ich 

zainteresowań poprzez organizację atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego. 

 

4) Kluby Seniora funkcjonują w oparciu o regulamin organizacyjny.  

 

5) Bezpośredni nadzór nad działalnością Klubów pełni koordynator Klubów. 

 

6) Uczestnictwo  w zajęciach Klubów Seniora jest dobrowolne i bezpłatne. Seniorki i seniorzy  

mogą się tu swobodnie spotykać. 

 

7) Kluby Seniora realizują następujące zadania: 

a) organizowanie dla członków Klubów odpowiednich dla nich form spędzania czasu 

wolnego, dzięki stworzeniu bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni, tzw. spotkania 

towarzyskie, 

b) organizowanie spotkań tematycznych, wyjść i wycieczek, 

c) wypoczynek i relaks, 

d) współpraca z Klubami Seniora z sąsiednich gmin , 

e) współpraca z policją i strażą pożarną – wykłady, prelekcje na temat bezpieczeństwa, 

f) organizowanie zajęć rozwijających zdolności i pasje, 
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g) aktywne spędzanie czasu wolnego, 

h) zawieranie nowych znajomości, integracja rówieśnicza i międzypokoleniowa. 

i) profilaktyka w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w stosunku do osób 

starszych, 

j) przekazywanie informacji na temat form wsparcia  w stosunku do grupy senioralnej 

dostępnych w ramach działań Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie jak również 

instytucji pokrewnych, 

k) diagnoza potrzeb seniorów  jako grypy i  podejmowania działań celem wcielania potrzeb 

w życie, 

l) nauka komunikacji międzypokoleniowej. 

 

8) Sekcje klubów:  

a) sekcja scrabble, w ramach której seniorzy ,,Złotego Wieku” integrują się z seniorami 

Uniwersytetu III Wieku, 

b) sekcja gier karcianych oraz planszowych, 

c) sekcja rękodzieła. 

 

Średnia ilość osób uczestniczących w codziennych zajęciach wynosi od 15 do 35. W Całodziennym 

Klubie Seniora „Złoty Wiek”. Natomiast na imprezach okolicznościowych ilość  obecnych osób 

kształtuje się od 55 do 130 seniorów. 

 

9) Spotkania i wydarzenia zorganizowane w roku 2023 

 

RODZAJ ILOŚĆ 

Dzień Babci i Dziadka - spotkania integracyjne z dziećmi 1 

Dzień Kobiet - spotkanie integracyjne 1 

Spotkanie z Burmistrzem Międzychodu – przedstawienie zrealizowanych zadań i  
omówienie planowanych działań 

1 

Spotkanie o charakterze wielkanocnym  1 

Baranki wielkanocne z masła  1 

Dzień Dziecka - odwiedziny  Seniorów w czterech przedszkolach na terenie Gminy 
Międzychód 

1 

Smacznie i zdrowo - warsztaty kulinarne z Fundacją ,,Olandia” 3 

"Lody dla ochłody" - wyjście do Restauracji ,,Stara Rozlewnia” 2 

"Tańce hulańce i ognisko" - zabawa w  świetlicy wiejskiej w Muchocinie w 
porozumieniu z sołtysem Muchocina 

2 
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Akcja "Przybij łapkę Seniorze" - wsparcie schroniska dla bezdomnych zwierząt w 
Przyborówku oraz wizyta Seniorów w schronisku 

1 

"Ruszaj się Seniorze!" Prelekcja nt. roli aktywności fizycznej w życiu Seniorów 
prowadzona przez certyfikowanego trenera personalnego 

1 

Wycieczka jednodniowa do Poznania do Palmiarni oraz do tężni solankowej w 
Tarnowie Podgórnym 

1 

"Podróż do przeszłości" czyli projekcja filmu dokumentalnego  nt. życia w PRL 
oraz quiz wiedzy na ten temat 

1 

"Jesień, ach to Ty!" -   warsztaty z tworzenia ozdób i wianków jesiennych 1 

Kryzys bezdomności w Gminie Międzychód - prelekcja Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Międzychodzie 

2 

,,Ile mogę z siebie dać”- pomoc osobom  w kryzysie bezdomności - przekazanie 
własnoręcznie wykonanych podczas warsztatów z rękodzieła ciepłych skarpet 
oraz szalików 

1 

Rozpoczęcie cyklu spotkań "Kino dla Seniora" - seans filmowy w BPiCAK 2 

Dzień Pizzy  1 

Zajęcia manualne z pracownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie - 
Magdaleną Gorgiel - Jenek 

3 

Wspólna biesiada przy wędzonej rybce z lokalnej smażalni 1 

Dzień zimowej herbatki 1 

Warsztaty z psychologiem pt. "Praca na zasobach" 3 

Przygotowywanie oraz nagrywanie materiałów do konferencji z okazji Dnia 
Pracownika Socjalnego 

3 

Dzień Pracownika Socjalnego - udział  Seniorów w konferencji  ,,Pomoc społeczna 
– w kierunku profesjonalizacji działań” przygotowanej przez tutejszy Ośrodek w 
partnerstwie ze Środowiskowym Domem Samopomocy w  BPiCAK 

1 

 "V Edycji Białej Wstążki" - Seniorzy wysłuchali prelekcji - ,,Przemocy wobec osób 
starszych” 

1 

„Przemoc rówieśnicza” - prelekcja pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Międzychodzie 

1 

Spotkanie mikołajkowe  3 

Odliczanie do Wigilii - przygotowanie kalendarza adwentowego 1 

"Wydrapywanki świąteczne" – zajęcia manualne  1 

Przygotowanie ozdób świątecznych -  wspólne dekorowanie pomieszczeń klubu 1 

Integracja w Środowiskowym Domu Samopomocy - wspólne tworzenie ozdób 
choinkowych 

1 

Wspólna kolacja wigilijna dla  trzech Klubów Seniora 1 

Andrzejki  1 

Wycieczka do Centrum Edukacji Ekologicznej w Mokrzcu i rozmowy przy ognisku 1 
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Zabawa na świeżym powietrzu z udziałem pana Henryka Osińskiego 1 

Spotkanie edukacyjne połączone z badaniem słuchu  2 

"Żegnamy lato gorące, i żar i słońce" - Wycieczka do Centrum Edukacji 
Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach, warsztaty tworzenia świec,  

1 

Wizyta w jednostce  Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamionnej 1 

Spotkanie ze Związkiem Podhalan oraz pisarką p. Katarzyną Kędzierską 1 

Prelekcja pracownika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 1 

Europejski Dzień Seniora - wizyta dzieci ze szkół podstawowych, integracja 
międzypokoleniowa 

2 

"Kącik Wędrującej Książki" - utworzenie wypożyczalni książek dla seniorów 2 

Spotkanie z Klubem Amazonek - edukacja na temat chorób nowotworowych, 
nauka samobadania piersi 

1 

Integracja z Uniwersytetem Trzeciego Wieku - wspólne wróżby andrzejkowe 1 

Czytanie bajek w przedszkolu 1 

Spotkania z dziećmi ze szkół podstawowych  5 

"Zatrzymać lato" – zajęcia manualne- tworzenie kwiatów z bibuły 1 

 

Wydarzenia, spotkania, imprezy i zabawy taneczne są dokumentowane w kronikach 

prowadzonych przez Kluby Seniora. Od miesiąca lipca 2023 r. fotorelacje oraz krótkie opisy 

wydarzeń umieszczane są na stronie: www.bip.ops.miedzychod.pl 
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10)   Godziny otwarcia oraz adresy pod jakimi działają Kluby, liczebność grup: na 31.12.  

danego roku 

 

KLUB 
SENIORA 

SIEDZIBA KLUBU FUNKCJONOWANIE LICZBA SENIORÓW 

2022 2023 

,,Złoty 
Wiek“ 

ul. Marszałka Piłsudskiego 2 
64-400 Międzychód 

poniedziałki, środy, 
czwartki, piątki 
w godzinach: 

8.00 – do 16.00 
 

wtorki 9.00-17.00 

103 osoby 97 osoby 

,,Milenium“ DOM KULTURY 
ul. Poznańska 15 
64-421 Kamionna 

 

wtorki 
w godzinach: 
15.00 - 17.00 

37 osób 
 
 

32 osób 

,,Wrzos“ 
 

ul. Generała Sikorskiego 8 
64-400 Międzychód 

wtorki 
w godzinach: 
14:00 – 17:00 

 
czwartki 

w godzinach: 
10:00 – 12:00 

23 osób 
 
 
 

23 osoby 

 

Klub Seniora „Wrzos” mieści się w innym rejonie miasta i stanowi alternatywę dla seniorów dla 

których ze względu na stan zdrowia niemożliwe jest uczestnictwo w ,,Złotym Wieku”. Dzięki temu 

oferta Klubów Seniora trafia do większej liczby osób, które mogą z niej skorzystać. 

 

Klub ma charakter spędzania czasu w grupie, ale w warunkach ,,domowych”.  

Członkami Klubu są również osoby nie wychodzące z domu z uwagi na swój ciężki stan zdrowia. 

Przyjęto więc zasadę odwiedzin koleżanek z klubu w miejscach zamieszkania niesprawnych 

seniorek, co ma ogromne znaczenie jeżeli chodzi o kontakty międzyludzkie, poprawę jakości życia 

oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

 

11) Przedział wiekowy uczestników Klubów Seniora: 60 – 94 lata. 
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12) Działalność Klubów Seniora finansowana jest z budżetu Gminy Międzychód i może 

obejmować w szczególności: 

a) organizowanie spotkań świątecznych i okolicznościowych, 

b) transport członków na organizowane wycieczki, 

c) bilety do kina i teatru, 

d) warsztaty ze specjalistami. 

 

ŁĄCZNE  KOSZTY UTRZYMANIA KLUBÓW SENIORA W ZŁ 
(w tym wynagrodzenia pracowników, wynajem budynków, świadczone usługi) 

ROK 2022 ROK 2023 

231.008.36 zł 220.859,35 zł 

 

WNIOSKI 

1. Seniorzy przyzwyczajeni są do organizowania imprez o charakterze biesiadnym i 

towarzyskim, jednak coraz chętniej biorą udział w organizowanych zajęciach z szeroko 

pojętego rękodzieła. Efekt – korzystny wpływ na układ nerwowy seniora (wyzbycie napięć, 

relaksacja), rozwój wyobraźni oraz trening zdolności manualnych. 

2. Barierą w codziennym korzystaniu z zajęć jest umiejscowienie jednego z kubów - 

Całodziennego Klubu Seniora „Złoty Wiek” na I piętrze, co jest istotne dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. Jednocześnie seniorzy przyzwyczajeni są do tego miejsca i 

zadowoleni, iż Klub znajduje się blisko kościoła, okolicznych marketów, a przede wszystkim 

ich miejsca zamieszkania. 

3. Kluby Seniora obecnie ukierunkowane są na rozwój oferty zajęć manualnych, 

wprowadzanie warsztatów adekwatnych do rozpoznanych potrzeb seniorów. 

4. W myśl Ustawy o osobach starszych, polityka senioralna to ogół działań organów 

administracji publicznej oraz innych organizacji i instytucji, które realizują zadania i 

inicjatywy kształtujące warunki godnego i zdrowego starzenia się. 

5. Realizacja założeń właściwej opieki/polityki senioralnej wymaga zaangażowania wielu 

podmiotów na zasadzie partnerstwa. 

6. Zauważalna jest również konieczność tworzenia wsparcia dla seniorów nie tylko 

opierającego się na działaniach realizowanych przez obecnie działające grupy otwarte, 

przeciwdziałające osamotnieniu,  ale również  świadczących szerszy wachlarz usług, np. 

zajęcia dostosowane dla osób starszych w najtrudniejszej sytuacji społeczno-

ekonomicznej. 
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4. OPIEKA WYTCHNIENIOWA  

 

 

 

 

 

1) Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad: 

a) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności 

b) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami 

równoważnymi. 

 

2) Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie realizował Program „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2023 w okresie: od maja 2023 r. do grudnia 2023 r.,  w dwóch 

modułach: 

a) świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu 

zamieszkania osoby niepełnosprawnej, 

b) świadczenie usługi opieki wytchnieniowej, w ramach pobytu całodobowego w: 

− ośrodku/placówce wpisanej do rejestru właściwego wojewody zapewniającej 

całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, 

− innym miejscu wskazanym przez uczestnika programu, które otrzyma pozytywną 

opinię gminy/powiatu. 

PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA”  
 

EDYCJA 2022 MODUŁ DZIENNY EDYCJA 2023 MODUŁ DZIENNY 
 

Liczba osób  
z orzeczeniem o 

znacznym stopniu 
niepełnosprawnoś

ci, którym 
świadczono usługi 

opieki 
wytchnieniowej w 

formie pobytu 
dziennego  

Liczba dzieci  
z orzeczeniem o 
niepełnosprawn

ości, którym 
świadczono 
usługi opieki 

wytchnieniowej 
w formie pobytu 

dziennego 

Razem 
ilość 
osób 

Łączna kwota 
środków  

z Funduszu 
Solidarnościo

wego 
wykorzystana 
na realizację 

programu 

     Liczba osób  
z orzeczeniem o 

znacznym stopniu 
niepełnosprawno

ści, którym 
świadczono 
usługi opieki 

wytchnieniowej 
formie pobytu 

dziennego 
 

Liczba dzieci  
z orzeczeniem o 
niepełnosprawn

ości, którym 
świadczono 
usługi opieki 

wytchnieniowej 
w formie pobytu 

dziennego 

Razem 
    ilość    
    osób 

 

    Łączna  
     kwota  
   środków  

z Funduszu 
Solidarnościo

wego 
wykorzystana 
na realizację 

program 

 
6 
  

 
10 

 
16 

 
122.208,82 zł 

 
7 

 
11 

 
18 

 
143.718,98 zł 
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PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” 
 

EDYCJA 2022 MODUŁ CAŁODOBOWY EDYCJA 2023 MODUŁ CAŁODOBOWY 

Liczba osób  
z orzeczeniem o znacznym 

stopniu 
niepełnosprawności, 

którym świadczono usługi 
opieki wytchnieniowej w 

formie pobytu 
całodobowego  

Łączna kwota środków  
z Funduszu 

Solidarnościowego 
wykorzystana na realizację 

program w zł. 

               Liczba osób  
z orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności, 
którym świadczono usługi 
opieki wytchnieniowej w 

formie pobytu całodobowego 

      Łączna kwota środków  
z Funduszu Solidarnościowego 

wykorzystana na realizację 
program w zł. 

 
3  

 
15.993,60 zł 

  

 
4 

 
18.700 zł 

 

WNIOSKI: 

1. Wzrasta ilość osób  wymagających potrzeby zapewnienia usług opieki wytchnieniowej w 

formie pobytu dziennego i całodobowego. 

2. W kolejnym roku realizacji opisanego wyżej programu obserwuje się wzrost liczby osób 

niepełnosprawnych wymagających szerszego wsparcia oraz ilość opiekunów osób 

zależnych. 

 
 

5. ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ 

 
 

 

 

 

 

1) Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia dla: 

a) dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 

na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 
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b) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych albo 

orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego. 

 

2) Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie realizował Program „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 w okresie: od  maja 2023 r. do grudnia 2023 r. 

 

PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” EDYCJA 2023 
EDYCJA 2022                                                                                   EDYCJA 2023 

Liczba osób 
uczestniczących w 

programie 

Łączna kwota środków 
Funduszu 

Solidarnościowego 
wykorzystana na 

realizację program w zł  

Liczba osób  
uczestniczących w 

programie 

Łączna kwota środków 
Funduszu 

Solidarnościowego 
wykorzystana na realizację 

program w zł 

 
14  osób 

 
w tym: 

− 1 dziecko, 

− 2 osoby z 
orzeczeniem o 
umiarkowanym 
stopniu 
niepełnosprawności, 

− 11 osób ze 
znacznym stopniem 
niepełnosprawności 
  

 
       213.643,18 zł 

 
17 osób 

 
w tym: 

− 1 dziecko, 

− 3 osoby z orzeczeniem 
o umiarkowanym 
stopniu 
niepełnosprawności, 

− 13 osób dorosłych ze 
znacznym stopniem 
niepełnosprawności 

 

 
222.704,23 zł 

 

WNIOSKI 

1. Obserwuje się wzrost zainteresowania ze strony osób niepełnosprawnych pomocą w 

formie asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. 
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6. GMINNY PROGRAM OSŁONOWY “TELEOPIEKA – BEZPIECZNY SENIOR” NA ROK 2023 

REALIZOWANY W OPARCIU O PROGRAM RZĄDOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”. 

MODUŁ II. 
 

 

 

 

 

ZAŁOŻENIA I CEL PROGRAMU: poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania seniorów poprzez zapewnienie wsparcia w formie usług 

społecznych: tzw. opieki na odległość. 

 

ODBIORCAMI WSPARCIA byli seniorzy zamieszkujący na terenie Gminy Międzychód w wieku 65 

lat i więcej, których stan zdrowia wpływał na problemy z samodzielnym funkcjonowaniem. 

Seniorzy zakwalifikowani do programu prowadzili samodzielne gospodarstwa domowe lub 

zamieszkiwali z osobami bliskimi, które nie były w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia.  

 

Zgodnie z uchwałą przyjętą przez Radę Miejską Międzychodu w zakresie realizacji programu, 

pierwszeństwo w uzyskaniu wsparcia otrzymały osoby w wieku 75 lat i więcej, osoby samotne 

oraz osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub posiadający grupę 

inwalidztwa.  

 

USŁUGA TELEOPIEKI. Seniorzy, będący uczestnikami programu na czas udziału w nim otrzymali 

„opaskę bezpieczeństwa”, tj. urządzenie zakładane na nadgarstek zapewniające dostęp do „opieki 

na odległość”. Opieka zdalna świadczona była przez niezależny podmiot leczniczy - centrum 

telemedyczne. Teleopieka gwarantowała szeroko pojęty system bieżącego monitorowania 

stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwalała na natychmiastową reakcję w 

sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora.  

 

Udział w programie był bezpłatny, a zakwalifikowanie do uczestnictwa nie było uzależnione od 

kryterium dochodowego.  
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- WSPARCIE FINANSOWE -  

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „TELEOPIEKA - BEZPIECZNY SENIOR” 

REALIZOWANY W RAMACH PROGRAMU RZĄDOWEGO „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” - moduł II. 

Rok 2022 Rok 2023 

Środki pochodzące z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

Środki pochodzące z dotacji celowej 

budżetu państwa 

100% kosztów realizacji zadania 80% kosztów realizacji zadania 

Dofinansowanie: 

ŁĄCZNA WARTOŚĆ: 34.912 zł 

KWOTA DOFINANSOWANIA 34.912 zł 

Dofinansowanie: 

ŁĄCZNA WARTOŚĆ: 45.366,58 zł 

KWOTA DOFINANSOWANIA: 39.757,44 zł 

 

- REALIZACJA PROGRAMU-  
GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „TELEOPIEKA - BEZPIECZNY SENIOR” 

REALIZOWANY W RAMACH PROGRAMU RZĄDOWEGO „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” - moduł II. 

 Rok 2022 Rok 2023 

Okres realizacji programu Od 23 września 2022 r. 

do 31 grudnia 2022 r. 

Od 17 stycznia 2023 r. 

do 31 grudnia 2023 r. 

Liczba zakupionych opasek 

bezpieczeństwa 

72 teleopaski 18 teleopasek* 

 

Łączna ilość opasek do 

obsługi 

72 teleopaski 

 

90 teleopasek 

Ilość zakupionych 

abonamentów usługi 

teleopieki 

72  

abonamenty/miesięcznie 

90 

abonamentów/miesięcznie 

Rzeczywista liczba osób, 

którzy przystąpili do 

programu  

83 seniorów 107 seniorów 

Rzeczywista liczba 

zgłoszeń do telecentrum 

133 alerty SOS 441 alerty SOS 

Liczba zgłoszeń 

zakończona interwencją 

służb ratunkowych 

0 interwencji 2 interwencje 

*zakup opasek z usługą teleopieki dokonany w lipcu 2023 r., po otrzymaniu dotacji z programu rządowego.  

 

Zadanie obsługiwane było przez 2 pracowników Ośrodka, tworzących zespół koordynujący. 
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DEKLARACJA KONTYNUACJI TELEOPIEKI. Deklarację kontynuacji wsparcia w formie opieki 

zdalnej z ramach programu na rok 2024 złożyło 86 seniorów na aktywnych 89 seniorów (1 senior 

z końcem grudnia 2023 roku w wyniku nieszczęśliwego zdarzania trwale uszkodził opaskę 

bezpieczeństwa). Jedynie 3 osoby zadeklarowały rezygnację z usług i dokonały w styczniu 2024 

roku zwrotu teleopaski.  

 

W roku poprzednim deklarację kontynuacji na rok 2023 złożyło 50 osób z 72 seniorów objętych 

wsparciem. Z kolei 22 osoby zrezygnowały z udziału w programie edycja 2023 – teleopaski zostały 

protokołem zwrócone do Ośrodka.  

 

ROZPOZNANIE POTRZEB SENIORÓW NA ROK 2024. 

W wyniku naboru wniosków do programu w styczniu 2024 roku wpłynęło 30 nowych wniosków 

seniorów wymagających wsparcia.  

 

Wobec powyższego Ośrodek złożył zapotrzebowanie do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

na realizację programu rządowego “KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” na rok 2024, z 

uwzględnieniem możliwości zwiększenia ilości opasek bezpieczeństwa o 11 sztuk. Zakupione 

opaski pozwolą na zapewnienie usługi teleopieki na rzecz 100 seniorów z terenu gminy 

Międzychód.  
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WNIOSKI 

1. Seniorzy chętnie korzystają z programu. Deklarują zadowolenie z otrzymanego wsparcia, 

jak i urządzeń. Czują się zaopiekowani i bezpieczni. Otrzymujemy również informację od 

opiekunów/rodzin seniorów, że i oni czują się spokojniejsi o bliskich.  

2. W sytuacjach wymagających wsparcia zespołu koordynującego chętnie zgłaszają się o 

pomoc/poradę, nie tylko w zakresie urządzeń bezpieczeństwa i teleopieki. 

3.  W naszej ocenie program rzutuje na wzrost zaufania do służb społecznych. Kształtuje 

pozytywny wizerunek placówek pomocy społecznej, jako miejsce usług społecznych.  

4. Zauważalna jest więc tendencja wzrostowa osób starzejących się i wymagających 

wsparcia. Zainteresowanie wsparciem w ramach programu nie wykazuje tendencji 

spadkowych.  

 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA DOMU DZIENNEGO POBYTU DLA SENIORÓW  
(PODSTAWY PRAWNE, ZAKŁADANE KOSZTY, ZAPOTRZEBOWANIE WZGLĘDEM ILOŚCI MIEJSC)* 
 

*Materiał przygotowany w oparciu o Uchwałę Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025. 

 

1. Ośrodki wsparcia muszą być usytuowane w miejscu dostępnym dla seniorów oraz muszą 

być przystosowane do potrzeb oraz możliwości osób niepełnosprawnych. 

 

2. Minimalny standard warunków lokalowych dla ośrodka pozbawionego barier 

funkcjonalnych uwzględnia: 

− 1 pomieszczenie ogólnodostępne wyposażone w stoły i krzesła (lub  kanapy i  fotele) 

pełniące funkcję sali spotkań, jadalni, 

− 1 pomieszczenie albo pomieszczenia kuchenne lub aneks kuchenny, wyposażone w 

sprzęty, urządzenia i naczynia do przygotowania i spożycia posiłku, 

− pomieszczenie  do utrzymania lub zwiększenia aktywności ruchowej lub kinezyterapii 

wyposażone w podstawowy sprzęt, odpowiedni do potrzeb i sprawności seniorów (np. 

materace, leżankę, rotory, drabinki, drobny sprzęt do ćwiczeń indywidualnych itp.), 

− pomieszczenie pełniące funkcję szatni dla seniorów z indywidualnymi szafkami, 

− 1 łazienkę wyposażoną w 2 toalety (dla kobiet i mężczyzn), umywalkę i prysznic z 

krzesełkiem, uchwyty pod prysznicem. 
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3. Ponadto ośrodek może posiadać między innymi: 

− pomieszczenie klubowe z biblioteczką i prasą, wyposażone w sprzęt RTV, komputer z 

dostępem do Internetu, kanapy i fotele, 

− pomieszczenie do odpoczynku z miejscami do leżenia, 

− pomieszczenie  do  terapii indywidualnej  lub  poradnictwa rozumianego  jako  szeroko 

pojęta praca socjalna, 

− wydzielone miejsce na pralkę i odpowiednio wyposażone miejsce do prasowania, 

− pokój zabiegowo-pielęgniarski. 

 

4. Standard  warunków lokalowych w Dziennym Domu „Senior+” uważa się za spełniony, 

jeżeli powierzchnia użytkowa przypadająca na jedno  miejsce w ośrodku wynosi nie  mniej  

niż 5 m2. 

 

5. Działalność bieżąca Dziennego Domu „Senior+” polega na realizacji podstawowych usług 

mających na celu udzielanie pomocy w czynnościach dnia codziennego, na zapewnieniu  

minimum  jednego posiłku, w szczególności gorącego, oraz innych usług wspomagających, 

dostosowanych do potrzeb seniorów. 

 

6. Dzienny Dom „Senior+” powinien zapewniać co  najmniej  8-godzinną ofertę usług w 

dniach od poniedziałku do piątku (40 godzin tygodniowo). 

 

7. Podstawowy zakres usług świadczonych przez Dzienny Dom „Senior+” obejmuje usługi: 

socjalne, w tym gorący posiłek, edukacyjne, kulturalno-oświatowe, aktywności ruchowej 

lub kinezyterapii, sportowo-rekreacyjne, aktywizujące społecznie (w tym wolontariat 

międzypokoleniowy), terapii zajęciowej. 
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8. Przewidywane miesięczne koszty funkcjonowania Dziennego Domu „SENIOR+” 

świadczącego usługi dla 30 seniorów (w zaokrągleniu do pełnych złotych): 

lp. Rodzaj kosztu Cena 
jednostkowa 

Ilość Koszt 

1. Kierownik Dziennego 
Domu "SENIOR+" 
(wynagrodzenie brutto + 
obowiązkowe 
składki/opłaty 
pracodawcy)** 

            9 758,00 zł  1,00               9 758,00 zł  

2. Fizjoterapeuta, terapeuta 
zajęciowy z 
wykształceniem średnim 
bez specjalizacji 
(wynagrodzenie brutto + 
obowiązkowe 
składki/opłaty 
pracodawcy)* 

            8 073,00 zł  2,00              16 146,00 zł  

3. Pielęgniarka z 
wykształceniem średnim 
bez specjalizacji 
(wynagrodzenie brutto + 
obowiązkowe 
składki/opłaty 
pracodawcy)* 

            8 073,00 zł  2,00             16 146,00 zł  

4. Sprzątaczka (minimalne 
ustawowe wynagrodzenie 
brutto + obowiązkowe 
składki/opłaty 
pracodawcy) 

            5 181,00 zł  2 x 0,50               5 181,00 zł  

5. Zapewnienie wyżywienia, 
napoi (osobodzień) 

                 28,00 zł  660,00             18 480,00 zł  

6. Koszty energii 
elektrycznej (średni koszt 
miesięczny) 

            1 500,00 zł  1,00               1 500,00 zł  

7. Woda, ścieki (średni koszt 
miesięczny) 

            1 200,00 zł  1,00               1 200,00 zł  
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8. Ogrzewanie (średni koszt 
miesięczny - uśredniony 
koszt miesięcy letnich i 
zimowych) 

            3 200,00 zł  1,00               3 200,00 zł  

9. Wywóz nieczystości 
stałych (średni koszt 
miesięczny) 

               400,00 zł  1,00                  400,00 zł  

10. Usługi pralnicze (kg)                   11,00 zł  360,00               3 960,00 zł  

11. Usługi transportowe - 
dowóz podopiecznych do 
placówki (km) 

                   5,00 zł  880,00               4 400,00 zł  

SUMA: 80 371,00 zł 

** Dane szacunkowe ze strony internetowej wynagrodzenia.pl 
* Dane szacunkowe ze strony internetowej prawo.pl 
 

Z wstępnego kosztorysu utrzymania ośrodka wsparcia w postaci Dziennego Domu „SENIOR+” 

wynika, że roczne koszty utrzymania wyniosłyby w przybliżeniu około 964 452 zł, a w przypadku 

dalszych wzrostów wynagrodzeń oraz cen energii koszty te mogą okazać się wyższe. 

W związku z faktem, iż Ośrodek nie zajmuje się działaniami inwestycyjnymi kalkulacja nie zawiera 

kosztów dodatkowych, jakimi są: ubezpieczenie, podatki za budynek, szkolenia dla pracowników 

BHP, koszty przeglądów i ewentualnych napraw.  

W ramach programu rządowego „SENIOR+” Gmina może się starać o dofinansowanie na 

działalność bieżącą ośrodków wsparcia utworzonych w ramach programu „SENIOR+” w kwocie 

400 zł miesięcznie na utrzymanie jednego miejsca w ośrodku, jednak ta kwota nie może stanowić 

więcej niż 50% całkowitych kosztów utrzymania ośrodka. 

Należy przy tym podkreślić, że kalkulacja nie uwzględnia kosztów utworzenia Dziennego Domu 

„Senior+”, którego utworzenie zgodnie z założeniami programu ma polegać na dostosowaniu 

istniejącego obiektu budowlanego (remont). Kwota dofinansowania tego przedsięwzięcia może 

wynieść do 400 000 zł jednak nie może stanowić więcej niż 80% całkowitego kosztu realizacji 

zadania. W przypadku ubiegania się o maksymalną kwotę dofinansowania Gmina musiałaby 

zapewnić minimum 100 000 zł na remont obiektu, w którym miałby powstać Dzienny Dom 

„SENIOR+” i należy tu podkreślić, że musiałby być to obiekt będący własnością Gminy. 

 

mailto:ops@opsmiedzychod.pl
http://www.bip.ops.miedzychod.pl/


Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie 
ul. Juliusza Słowackiego 11, 64-400 Międzychód 

tel. (95) 222 23 50 
e-mail: ops@opsmiedzychod.pl 

    
www.bip.ops.miedzychod.pl 

 

 

107 
 

CZYNNIKI DETERMINUJĄCE ORGANIZACJĘ SYSTEMU OPIEKI NAD OSOBAMI 

STARSZYMI: 

a) wysokie tempo starzenia się społeczeństwa, 

b) singularyzacja starości (starzenie się w samotności), 

c) podwójne starzenie się, 

d) feminizacja starości, 

e) niepełnosprawność i niesamodzielność rosnąca z wiekiem, 

f) brak bezpieczeństwa środowiska domowego, 

g) malejący potencjał opiekuńczy rodzin, 

h) brak oddziałów geriatrycznych oraz geriatryczno - rehabilitacyjnych w szpitalach    

powiatowych, 

i) zbyt mała ilość zakładów leczniczo- opiekuńczych,       

j) deficyt kadr medycznych i opiekuńczych, 

k) brak kompleksowości, 

l) wewnętrzne zróżnicowanie społeczności seniorów, 

m) intuicyjne budowanie rozwiązań lokalnych, ryzykiem rozwiązań  nie trafionych, 

n) dominujące podejście projektowe, warunkujące chwilową dostępność środków       

finansowych, 

o) brak trwałych, długookresowych mechanizmów i źródeł finansowania działań    

dedykowanych seniorom, 

p) realizacja zadań niezależnie przez różnych oferentów, bez powiązania z zadaniami     

realizowanymi przez inne podmioty. 
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ROZDZIAŁ VIII 

PROGRAMY I PROJEKTY 
 

 

I. PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020, WSPÓŁFINANSOWANY ZE 

ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU POMOCY 

NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM 

 

 
Podprogram 2021 Plus 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie z terenu województwa wielkopolskiego przy 

współpracy z Bankiem Żywności w Poznaniu realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 

- Podprogram 2021 Plus współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej  

potrzebującym, którego celem było zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy 

żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących w okresie luty 

2023 – wrzesień 2023 r. 

 

Łączna wartość pozyskanej żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2021 Plus przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Międzychodzie w roku 2023 – 43.288,85 zł. 

 

1. Celem Programu jest zapewnienie najuboższym pomocy żywnościowej oraz 

uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących. 

 

Cele szczegółowe Programu: 

− organizacja i koordynacja sieci dystrybucji pomocy żywnościowej składającej się z 

organizacji partnerskich lokalnych , zwanych dalej OPL, zgodnie z zasadami PO PŻ, 
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− racjonalne zagospodarowanie artykułów spożywczych otrzymanych z OPO oraz z innych 

źródeł na potrzeby udzielenia pomocy żywnościowej osobom najbardziej potrzebującym, 

− przekazanie artykułów spożywczych osobom zakwalifikowanym do otrzymania pomocy 

żywnościowej zgodnie z zasadami POPŻ, 

− prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących wśród osób najbardziej 

potrzebujących zakwalifikowanych do objęcia pomocą żywnościową  mających na celu 

włączenie społeczne. 

 

2. Okres trwania Programu nie jest tożsamy z latami kalendarzowymi. 

Okres dystrybucji żywności wśród zakwalifikowanych osób - od miesiąca czerwca 2023 r. do 

września 2023 r. 

 

3. Kryteria kwalifikowalności i sposób kwalifikacji. 

 

KRYTERIA KWALIFIKOWALNOŚCI 

Pomoc w ramach POPŻ kierowana jest do tych osób i rodzin, które z powodu niskich 

dochodów nie mogą  zapewnić sobie / rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych 

(posiłków) i dlatego też trafiać będzie do ograniczonej liczby osób znajdujących się  w 

najtrudniejszej sytuacji życiowej (określonej przesłankami z art. 7 ustawy o pomocy społecznej 

oraz poziomem dochodów odniesionych do procentowej wartości odpowiedniego kryterium 

dochodowego określonego w ustawie - których dochód nie przekracza 220 % kryterium 

dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj.: 

a) 1.707,20 zł / od maja 2023 r. 1.823,60 zł -  dla osoby samotnie gospodarującej, 

b) 1.320,00 zł/ od maja 2023  r. 1.410,00 zł - dla osoby w rodzinie,  

- stanowiąc systematyczne wsparcie.  

 

Pomoc udzielana w postaci artykułów spożywczych lub posiłków, które są przekazywane 

osobom najbardziej potrzebującym bezpłatnie. 

 

SPOSÓB KWALIFIKACJI 

a) OPS wydaje osobom potrzebującym skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej 

lub przekazuje OPL listy osób zakwalifikowanych do pomocy z POPŻ, pod warunkiem 

uzyskania zgody tych osób; 

b) OPL mogą w swoich siedzibach przyjmować oświadczenia od osób kwalifikujących się do 
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przyznania pomocy żywnościowej [załącznik nr 5 do wytycznych]. Oświadczenia wraz z 

wypełnionym skierowaniem przekazywane będą do OPS, który potwierdza do 

kwalifikowalność do przyznania pomocy; 

c) OPL mogą samodzielnie kwalifikować wyłącznie osoby bezdomne do udziału w POPŻ na 

podstawie podpisanego oświadczenia [załącznik nr 6 do wytycznych]. 

 

4. Zasady przekazywania artykułów spożywczych. 

Pomoc żywnościowa przekazywana została osobom najbardziej potrzebującym za 

pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie – Klubu Integracji Społecznej 

jako zestaw artykułów spożywczych w formie paczek żywnościowych. 

 

5. Zestaw  artykułów spożywczych na jedną osobę obejmuje artykuły spożywcze w łącznej 

ilości ok. 9,2 kg, w tym: 

 

NAZWA ARTYKUŁU ILOŚĆ SZTUK NA 
OSOBĘ 

OPAKOWANIE 
JEDNOSTKOWE 

(KG/L) 

ILOŚĆ KG 
NA OSOBĘ 

CUKIER BIAŁY 2 1 2 

MAKARON JAJECZNY 4 0,5 2 

MLEKO UHT 2 1 2 

OLEJ RZEPAKOWY 2 1 2 

POWIDŁA ŚLIWKOWE 1 0,3 0,3 

SZYNKA WIEPRZOWA 3 0,3 0,9 

 
 

6. Paczka żywnościowa to minimum kilka produktów spożywczych (co najmniej 3) z różnych 

grup towarowych wydawanych jednorazowo.  

 

Uznaje się za dopuszczalne, aby organizacje jednorazowo wydawały artykuły żywnościowe 

bez ograniczeń, co do minimalnej liczby produktów w pojedynczym wydaniu. Zestaw 

artykułów spożywczych na Podprogram 2021 Plus określony jest dla jednego odbiorcy 

końcowego, zarówno dla osoby samotnie gospodarującej, jak i dla osoby w rodzinie.  

 

Pomoc żywnościowa w formie paczek żywnościowych powinna być wydawana osobom 

najbardziej potrzebującym równomiernie w trakcie całego okresu dystrybucji w 

Podprogramie 2021 Plus. 
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W uzasadnionych sytuacjach, np. stan zdrowia lub indywidualne potrzeby żywnościowe 

można zmienić artykuł spożywczy na inny w odpowiedniej proporcji lub zwiększyć liczbę 

opakowań. 

 

Udział w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2021 Plus 

jest całkowicie bezpłatny oraz dobrowolny.  

 

7. Podprogram 2021 Plus zrealizowany został na podstawie Umowy nr 47/10/POPŻ/2021 

Plus, pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Międzychodzie, a Związkiem 

Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności w Poznaniu. 

 

Obsługę Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa – Podprogram 2021 Plus zapewnił 

wyznaczony przez Dyrektora Ośrodka pracownik pełniący rolę koordynatora Programu oraz 

trzech innych pracowników Ośrodka, w tym z działu Klubu Integracji Społecznej.  

 

8. Miejscem dystrybucji i rozładunku żywności docelowo jest siedziba Klubu Integracji 

Społecznej,  mieszcząca się przy ul. Dworcowej 22. 

 

9. Działania towarzyszące: 

- 1 warsztat kulinarno–żywieniowy -  18 uczestników. 

 

                                               PODPROGRAM 

EDYCJA 2021 EDYCJA 2021 PLUS 

OKRES REALIZACJI styczeń 2022 – czerwiec 2022 luty 2023 – sierpień 2023 
 

LICZBA OSÓB 748 osób, 
w tym 439 obywateli Ukrainy 

359 osób 

ILOŚĆ ŻYWNOŚCI 15.119,28 kg 
wartość minimalna na osobę: 

28,17 kg 

6.674,80 kg 
wartość minimalna na osobę: 

9,2 kg 

WARTOŚĆ ŻYWNOŚCI 84.066,55 zł  43.288,85zł 

KOSZT TRANSPORTU 
PONIESIONY PRZEZ 

OPS  

5.114,34 zł  1.000 zł  
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10. Obsługa Programu ze strony administracyjno-organizacyjnej obejmowała kolejno 

następujące czynności: 

a) zgłoszenie wniosku o przystąpienie do Programu, 

b) zawarcie umów oraz upoważnień, 

c) nabór wniosków kwalifikujących do udziału w Programie (udział pracowników socjalnych), 

d) comiesięczne zamawianie dostaw żywności, 

e) przyjęcie żywności  –  rozładunek, w tym: sprawdzanie zgodności towaru z WZ, 

f) przeliczanie ilości żywności na osobę w rodzinie, tak by każdy klient otrzymał odpowiednią 

ilość żywności, 

g) pakowanie żywności w paczki, 

h) regularne informowanie klienta o terminie odbioru żywności , 

i) prowadzenie prowadzenie ewidencji odbiorców żywności, w tym dokumentacji – kart 

indywidualnych z wydawanej żywności, upoważnienia do odbioru żywności, dokumentacja 

związana z RODO, 

j) sporządzanie comiesięcznych sprawozdań oraz sprawozdań kwartalnych, 

k) organizacja działań towarzyszących (projekty socjalne, warsztaty aktywizujące), 

r) udział w szkoleniu zorganizowanym w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, 

s) udział w dwóch konferencjach on-line dotyczących Banku Żywności. 

 
 

II. PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” – EDYCJA 2023 
 

 
 
 

 
 

 
Szczegółowy zakres programu omówiony w ROZDZIALE VII. niniejszego sprawozdania. 
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III. PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” – EDYCJA 2023 
 

 
 
 

 
 

 
Szczegółowy zakres programu omówiony w ROZDZIALE VII. niniejszego sprawozdania. 
 

 

IV. PROGRAM OSŁONOWY „ WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTIRIALNEGO 

W TWORZENIU SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ” - EDYCJA 

2023 

 

 

 

 

 

1. Głównym celem Programu jest wzmocnienie jednostek samorządu terytorialnego 

w realizacji lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

2. Na mocy porozuminia nr 3/XXX/ BRT  z 2023 r. o wsparcie realizacji zadania publicznego.  

zawartego z Ministerem Rodziny I Polityki Społecznej, Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Międzychodzie realizował Program Osłonowy „Wspieranie Jednostek Samorządu 

Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” - edycja 

2023, w terminie od października 2023 r. do grudnia 2023 r. 

 

3. W rmach projektu zrelizowano działanie pn.: „Z nowoczesną profilaktyką za pan brat”, 

które wchodziło w zakres Priorytetu I: Rozwój działań profilaktycznych mających na celu 

podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie.  

 

4. Projekt obejmował: 

a) zakup filmu interaktywnego IDOC o charakterze profilaktycznym, dotyczącego zjawiska 

przemocy rówieśniczej oraz udostepnienie jego treści w szczególności mieszkańcom 
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Gminy Międzychód, m.in. poprzez: stronę Gminy Międzychód oraz Facebook Gminy 

Międzychód, Biuletyn Informacji Publicznej Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie, 

a także prezentację filmu podczas zaplanowanych w projekcie pogadanek i warsztatów 

(m.in. dla dzieci, młodzieży, rodziców). Rolą filmu było promowanie przeciwdziałania ww. 

zjawisku oraz motywowanie do reagowania na przejawy każdego rodzaju przemocy. Film 

składał się z dwóch części: 

− Część I – interaktywny film, gdzie zadaniem widza jest pokierowanie losem 

bohatera, który zmaga się z problemem przemocy rówieśniczej. Przewidziano 4 

możliwe zakończenia filmu, o których zdecyduje widz. 

− Część II – sekcja prawdziwe historie, w której przedstawione zostały prawdziwe 

historie nastolatków, borykających się z problemem przemocy. 

b) zakup usługi w formie „przystanku profilaktycznego”. Przystanek profilaktyczny dostępny 

był podczas wydarzenia: Parkuj z nami w Krainie Stu Jezior. Usługa obejmowała: 

− porady profilaktyczne w obszarze zjawiska przemocy, 

− prezentację symulatorów: alkogogli i narkogogli, z możliwością przymierzenia i 

przetestowania na przygotowanym torze przeszkód, 

− prezentację materiałów dotyczących przeciwdziałania zjawisku przemocy oraz 

przyczyn powstawania tego zjawiska - gablota edukacyjna z atrapami używek, 

− możliwość skorzystania z kuli bumper ball, jako narzędzia obrazującego interakcje 

międzyludzkie, 

− wydawanie uczestnikom wydarzenia materiałów profilaktycznych i gadżetów 

promujących zachowania prospołeczne (w tym: ulotki profilaktyczne, opaski 

odblaskowe, plecaki worki, balony). 

 

PROGRAM OSŁONOWY „WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTIRIALNEGO W 
TWORZENIU SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE” - EDYCJA 2023 

Liczba wyświetleń 
filmu profilaktycznego 

Liczba uczestników -  
pogadanki profilaktyczne 

Liczba uczestników - 
namiot profilaktyczny 

Łączna kwota 
projektu 

4.824* 2.026 230 11.630 zł 

*dane w oparciu o statystyczną ilość wyświetleń rejestrowaną przez administratora strony www 
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WNIOSKI: 

1. Nowoczesne formy profilaktyki przemocy są obecnie najbardziej dostępną formą przekazu 
informacji. 

2. Najlepszym narzędziem trafiającymi do największej ilości odbiorców.   
3. Wzrost ilości aktów przemocy w stosunku do lat poprzednich sugeruje, że profilaktyka 

przemocy nadal powinna być rozwijana i propagowana wśród społeczności lokalnej.  
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V. SZKOLENIA DLA KADRY OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ FINANSOWANE Z 
KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO 

 

L.P. RODZAJ SZKOLENIA 

1 Umowa: PUP.CAZ-5401-27/IM/2023 z dnia 24.03.2023 r.  
 
Temat szkolenia: Choroby wieku starczego 

2 Umowa: PUP.CAZ-5401-26/IM/2023 z dnia 24.03.2023 r. 
 
Temat szkolenia: Odżywianie i komunikacja osób w podeszłym wieku 

3 Umowa: PUP.CAZ-5401-25/MT/2023 z dnia 24.03.2023 r.  
 
Temat szkolenia: Podstawy pielęgnacji osoby chorej i niepełnosprawnej 

4 Umowa: PUP.CAZ-5401-28/MT/2023 z dnia 24.03.2023 r. 
 
Temat szkolenia: Gerontologia i Psychopatologia 

5 Umowa: PUP.CAZ-5401-29/MT/2023 z dnia 24.03.2023 r. 
 
Temat szkolenia : Opiekun seniora 

6 Umowa: PUP.CAZ-5401-69/MT/2023 z dnia 23.05.2023 r. 
 
Temat szkolenia: Kominikacja interpersonalna w pracy zawodowej – 2-dniowe warsztaty 
praktyczne pozwalające na zwiększenie stateczności rozwiązywania konfliktów i osiągania 
celów własnych i organizacji 

 
➢ Termin realizacji projektu: od 13.04.2023 r. do 08.09.2023 r. 

➢ Szkolenie przeznaczone dla opiekunek oraz pracowników Klubu Integracji Społecznej. 

➢ Liczba osób, które skorzystała z szkolenia –  7 osób. 

➢ Łączny koszt szkoleń – 3.450,00 zł. 

➢ Finansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego -  2.760,00 zł. 

➢ Koszt Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie – 690,00 zł. 
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VI. PROGRAM ,,WIELKOPOLSKA KARTA RODZINY” 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
W ramach współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu, zgodnie 

z porozumieniem partnerskim  z dnia 20-08-2018 r. pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim, a Gminą Międzychód, Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie 

realizuje Program ,,Wielkopolska Karta Rodziny”. 

 

1. Za rodzinę wielodzietną należy uważać rodzica / rodziców / małżonków / opiekunów 

prawnych dzieci prowadzących wspólne gospodarstwo domowe z minimum trojgiem 

dzieci w wielu do 18 roku życia lub 26 roku życia z wypadku kontynuowania nauki, bez 

ograniczeń wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o stopniu 

niepełnosprawności ( do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego w związku 

małżeńskim lub samodzielnie wychowującego własne dziecko/dzieci). 

 

2. Wielkopolska Karta Rodziny zapewnia rodzinom wielodzietnym korzystanie 

na preferencyjnych warunkach z katalogu oferty kulturalnej, oświatowej, rekreacyjnej 

i transportowej poprzez system zniżek wprowadzony przez Podmioty przystępujące 

do Programu. 

 

3. Pozyskiwanie podmiotów deklarujących wprowadzenie ulg i uprawnień dla rodzin 

wielodzietnych leży pod stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. Katalog partnerów znajduje się na stronie: www.rops.poznan.pl  

 

4. Przyznanie Wielkopolskiej Karty Rodziny nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, 

wyrobienie kart jest nieodpłatne. 
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WIELKOPOLSKA KARTA RODZINY NA DZIEŃ 31.12.2023 r.  
(naliczenie w stosunku rocznym)  

ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA PRZYJĘTYCH WNIOSKÓW 2  0 

LICZBA WYDANYCH KART - OGÓŁEM 10 0 

LICZBA WYDANYCH KART - DOROŚLI  2 0 

LICZBA WYDANYCH KART - DZIECI 8  0 

 

 WNIOSKI 

1. Na terenie Gminy Międzychód w posiadaniu Wielkoposkiej Karty Rodziny są łącznie 43 

rodziny. 

2. Partnerzy Wielkopolskiej Karty Rodziny nie występują na terenie naszej gminy. 

3. W roku 2023  tutejszy organ nie wydał żadnej nowej Wielkopolskiej Karty Rodziny co w 

opinii  naszego organu wynika z faktu braku partnerów  na rynku lokalnym. 

 

 

 

 
VII. PROGRAM „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2022. MODUŁ II: “OPIEKA NA 

ODLEGŁOŚĆ” 
 

 
 
 
 
 

 
Szczegółowy zakres programu omówiony w ROZDZIALE VII. niniejszego sprawozdania. 
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VIII. PROGRAM ,,ASYSTENT RODZINY I KOORDYNATOR PIECZY ZASTĘPCZEJ” - 

DOFINANSOWANIE DO WYNAGRODZENIA PRACOWNIKÓW 

             

Program jest adresowany do jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego  

i powiatowego, których obowiązkiem jest realizacja zadań wynikających z ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy o wsparciu kobiet w ciąży  

i rodzin „Za życiem”. 

 

PROGRAM ,,ASYSTENT RODZINY I KOORDYNATOR PIECZY ZASTĘPCZEJ” 
 

L.P. ŹRÓDŁO  FINANSOWANIA ROK 2022 ROK 2023 

1. FUNDUSZ PRACY 5.691.12 zł 19.110,13 zł 

2. ŚRODKI WŁASNE GMINY 1.422,78zł  10.607,74 zł 

 

WNIOSKI 

1. Różnica w kwotach w poszczególnych latach wynikała z faktu dofinansowania dwumiesięcznej 

pensji dla dwóch asystentów rodziny, oprócz przyznanej na ich rzecz nagrody. 
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ROZDZIAŁ IX 

INFORMACJA PUBLICZNA 
 

 

Dane dotyczące naboru pracowników oraz dane teleadresowe jednostki prezentowane są na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie pod 

adresem www.bip.miedzychod.pl. 
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ROZDZIAŁ X 

WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI 
 

 

 W roku 2023 Ośrodek Pomocy Społecznej podejmował współpracę z następującymi 

podmiotami: 

 

1. Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu, 

2. Powiatowym Urzędem Pracy w Międzychodzie, 

3. Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie, 

4. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie, 

5. Środowiskowym Centrum Zdrowia Psychicznego w Szamotułach, 

6. Radą Seniorów Gminy Międzychód, 

7. Biblioteką Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Międzychodzie, 

8. Komendą Powiatową Policji w Międzychodzie, 

9. Środowiskowym Domem Samopomocy  im. św. Jana Pawła II w Międzychodzie, 

10. Szkołą Podstawową  nr 1 w Międzychodzie, 

11. Szkołą Podstawową nr 2 w Międzychodzie, 

12. Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym w Międzychodzie, 

13. przedszkolami z terenu Gminy, 

14. Sądem Rejonowym w Szamotułach, 

15. Fundacją Olandia, 

16. Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami Homini, 

17. Stowarzyszeniem „Uniwersytet Trzeciego Wieku”, 

18. Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Tęczka  z Kwilcza,  

19. Stowarzyszeniem Nasz Dom z Chrzypska Wielkiego, 

20. sołtysami wsi gminnych, 

21. Klubem Seniora z Drezdenka, 

22. Klubem Seniora z Sierakowa, 

23. Stowarzyszenie Integracyjne Wspólnoty BARKA - Chudobczyce, 

24. Stowarzyszenie Pomocy i Integracji Bezrobotnych ,,Lepsza Przyszłość" – Władysławowo, 

25. Stowarzyszenie CENTRUM WSPARCIA SPOŁECZNEGO – Baranów; schronisko z usługami 

opiekuńczymi, 
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26. Centrum Wsparcia Społecznego Baranów  Schronisko dla Osób Bezdomnych z Usługami 

Opiekuńczymi – Kleszczów, 

27. Pogotowie Społeczne - Poznań, 

28. Stowarzyszenie MONAR. 
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ROZDZIAŁ XI 

PROFILAKTYKA PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 
 
 

I. PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY – ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ ZESPÓŁ 

PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH I ASYSTENTÓW RODZINY  

 

1. Dnia 22 grudnia 2020 roku Uchwałą NR XXX/262/2020 Rady Miejskiej Międzychodu, 

przyjęto Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla Gminy Międzychód na lata 2021- 2026. Program obejmuje zadania, które na 

Gminę Międzychód nakłada Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

 

2. Procedura odbioru dziecka na podstawie art. 12a pkt 1 Ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej. 

W razie zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą domową pracownik 

socjalny zapewnia dziecku ochronę przez umieszczenie go u innej niezamieszkującej 

wspólnie osoby najbliższej w rozumieniu art. 115 § 11 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 

Kodeks karny, dającej gwarancję zapewnienia dziecku bezpieczeństwa i należytej opieki, 

w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

W razie zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą domową lub w sytuacji, 

kiedy rodzice są w stanie nietrzeźwości, pracownik socjalny wykonujący obowiązki 

służbowe (czyli wykonując swoje zadania w godzinach pracy) ma prawo odebrać dziecko z 

rodziny i umieścić je: 

a) u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, 

b) w rodzinie zastępczej, 

c) w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

 

Pracownikowi socjalnemu przy odbiorze dziecka towarzyszy funkcjonariusz Policji, a 

także lekarz lub ratownik medyczny lub pielęgniarka. Udział funkcjonariusza Policji oraz 

przedstawiciela ochrony zdrowia jest obligatoryjny. Art.12a ust.3 powyższej ustawy 

wyraźnie wskazuje, że ,,decyzja” ma być podjęta wspólnie. Przepisy interwencyjnego 

odbioru dziecka nie regulują kto odpowiada za transport dziecka do osoby 

najbliższej/pogotowia rodzinnego/placówki. 
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ZASTOSOWANIE PROCEDURY PRZEZ PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 
NA PODSTAWIE ART. 12a PKT 1 USTAWY O PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY W RODZINIE 

 ROK 2022 ROK 2023 

LICZBA RODZIN 0 0 

LICZBA DZIECI 0 0 

 
3. Działania profilaktyczne w zakresie realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Międzychód: 

a) na podstawie umowy o świadczenie usług z Gabinetem Psychologicznym – ,,Galaktyka 

Rodziny” w okresie od 1.03.2023 r. do 21.06.2023 r. oraz od 6.09.2023 r. do 22.11.2023 r. 

w trybie dwugodzinnym przeprowadzono cykl warsztatów podnoszących wiedzę oraz 

kompetencje rodzicielskie dla osób zagrożonych zjawiskiem przemocy oraz wszystkich 

innych osób zainteresowanych podnoszeniem swojej wiedzy, łącznie z pomocy w formie 

warsztatowej skorzystało – 19 osób, 

b) dnia 27.04.2023 r. asystent rodziny uczestniczył w spotkaniu z uczniami Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Międzychodzie, podczas którego omówiono zagadnienia z zakresu 

przeciwdziałania przemocy, łączna liczba uczniów biorących udział – 98. 

c) w ramach porozumienia zawartego dnia 13.07.2023 r. z Samodzielnym Publicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie, w dniu 28.07.2023 r. odbyły się warsztaty 

z udzielania pierwszej pomocy dla osób zagrożonych zjawiskiem przemocy. Podczas 

warsztatów słuchacze uzyskali podstawową wiedzę oraz umiejętności w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy, w sytuacji kryzysowej, w warsztatach wzięło udział 18 osób, 

d) na mocy porozumienia zawartego dnia 04.08.2023 r. ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnościami „Homini” dnia 10.08.2023 r. dla wszystkich rodzin z dziećmi 

odbyły się zajęcia z sensoplastyki mające na celu podniesienie wiedzy rodziców w zakresie 

stymulacji dziecka do prawidłowego rozwoju fizycznego, polepszenie relacji rodzic- dziecko 

oraz ukazanie możliwości adaptacji czasu wolnego i wyciszania negatywnych emocji, z 

warsztatów skorzystało 12 osób, 

e) 27.11.2023 r. w  Dziale - Klub Integracji Społecznej -  odbyło się spotkanie pod nazwą „Biała 

wstążka i nowoczesna profilaktyka”, podczas którego podnoszono wiedzę uczestników na 

temat przeciwdziałania zjawisku przemocy, w wydarzeniu wzięło udział 10 osób, 

f) 01.12.2023 r. we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie 

asystent rodziny przeprowadził pogadankę profilaktyczną z rodzinami zastępczymi, 

której tematem było przeciwdziałanie przemocy, w tym na zjawisko przemocy 
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rówieśniczej, w pogadance profilaktycznej wzięło udział 15 osób z rodzin zastępczych. 

 

WYDATKI  ZWIĄZANE Z  REALIZACJĄ  
USTAWY O PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY DOMOWEJ 

Rok 2022  Rok 2023 

12.082,63 zł 24.256,82 zł 
w tym środki zewnętrzne 9.304,00 zł  

 

WNIOSKI 

1. Ośrodek w roku 2023 w ramach działań profilaktycznych prowadził cykl warsztatów 

podnoszących wiedzę i kompetencje rodzicielskie dla osób zagrożonych zjawiskiem 

przemocy i wszystkich innych osób, które są zainteresowane podnoszeniem swoich 

umiejętności. 

2. Pracownicy socjalni oraz asystenci rodzin podnoszą swoje umiejętności i kwalifikacje 

zawodowe korzystają ze szkoleń kierowanych do osób zajmujących się problematyką 

przemocy. 

3. Podczas działań dotyczących przeciwdziałania przemocy, pracownicy socjalni w pracy z 

osobą/rodziną najczęściej stosują metodę indywidualnego przypadku, która polega 

również na upodmiotowieniu  potrzeb klienta. 

4. Edukujemy środowisko lokalne również z wykorzystaniem materiałów profilaktycznych, 

stąd też większy nakład finansowy. 

5. Skorzystanie ze środków pochodzących z programu ministerialnego pozwoliło na 

wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań dla działań profilaktycznych. 
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ROZDZIAŁ XII 

PLAN DZIAŁALNOŚCI 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MIĘDZYCHODZIE NA ROK 2024 
 

 

Zadania: 

1. Zapewnienie właściwej organizacji pracy jednostki. 

2. Dotarcie z pomocą do wszystkich osób wymagających wsparcia. 

 

Lp.  Nazwa celu Mierniki  określające stopień realizacji celu 
 

Nazwa Planowana wartość do 

osiągnięcia na koniec roku, 

którego dotyczy plan 

1 2 3 4 

1 Działania zgodne z 
celami strategicznymi 

na rzecz osób ze 
szczególnymi 

potrzebami, ich 
opiekunów oraz  na 
rzecz osób w wieku 

senioralnym. 

Objęcie osób 
zależnych, opiekunów 
osób ze szczególnymi 

potrzebami 
dodatkową formą 

wsparcia celem 
zwiększenia 

samodzielności w 
życiu codziennym. 

 

− Program „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024, 

− Program „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2024, 

− Program “Teleopieka - 
bezpieczny senior” 
realizowany w oparciu o 
program “Korpus Wsparcia 
Seniorów” moduł II - realizacja 
opieki zdalnej dla 100 
seniorów 
 

2 Wprowadzenie nowej 
formy wsparcia w 
oparciu o przepisy 
ustawy o pomocy 

Usługi sąsiedzkie 
skierowane do osób  
w określonej sytuacji 

życiowej, 

− Planuje się wprowadzić tą 
formę wsparcia od czerwca 
2024 roku. 
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społecznej – usługi 
sąsiedzkie. 

wymagających 
wsparcia w swoim 

środowisku 
zamieszkania. 

− Dyrektor Ośrodka planuje 
omówić szczegółowo usługi 
sąsiedzkie z władzami gminy 
oraz Radą Miejską 
Międzychodu. 
 

3 Utworzenie ośrodka 
wsparcia typu klub 
Senior+ w ramach 
programu rządowego 
Senior+ 

 

Zapewnienie wsparcia 
dla osób ze 

szczególnymi 
potrzebami, tj. 

starszych, samotnych, 
nieaktywnych 

zawodowo 
wymagających 

zintestyfikowanych 
środowiskowych form 

wsparcia 
 

− Przystąpienie do realizacji 
programu rządowego Senior+, 
w zależności od otrzymania 
dofiansowania na 
utworzenie/rozwój ośrodka 
wsparcia z przeznaczeniem dla 
20 seniorów 60+. 
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ROZDZIAŁ XIII 

WNIOSKI I ZAKOŃCZENIE 
 

 

1. Ośrodek samodzielnie realizował Program ,,Opieka wytchnieniowa ”– edycja 2023, w dwóch 

modułach: pobyt dzienny oraz pobyt całodobowy, współfinansowany ze środków Funduszu 

Solidarnościowego - dedykowany opiekunom osób niesamodzielnych. 

2. Ośrodek samodzielnie zrealizował Program ,,Asystent osobisty osoby  niepełnosprawnej” – 

edycja 2023,  współfinansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. Skierowany do 

osób wymagających wsparcia ze strony osób trzecich oraz socjalizacji. 

3. Ośrodek złożył wniosek o pozyskanie środków finansowych Programu ,,Opieka 

wytchnieniowa”– dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, w dwóch modułach: 

pobyt dzienny oraz  pobyt całodobowy,  współfinansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. Na dzień sporządzania sprawozdania zostało podpisane oświadczenie o 

przyjęciu środków na kwotę 174.420,00 zł.  

4. Ośrodek złożył wniosek o pozyskanie środków finansowych z Programu ,,Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

współfinansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

5. Ośrodek złożył zapotrzebowanie na pozyskanie środków finansowych z Programu “KORPUS 

WSPARCIA SENIORÓW” moduł II na rok 2024 współfinansowanego z dotacji celowej budżetu 

państwa na zapewnienie opieki zdalnej na rzecz 100 seniorów. 

6. Ośrodek złożył zapotrzebowanie na pozyskanie środków finansowych z Programu “KORPUS 

WSPARCIA SENIORÓW” moduł I na rok 2024 współfinansowanego z dotacji celowej budżetu 

państwa na wdrożenie usług sąsiedzkich.  

7. Przez najbliższe lata Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie będzie kierował swoje 

działania do osób starszych, zależnych, z niepełnosprawnościami, osób w kryzysie 

bezdomności oraz środowisk dotkniętych lub zagrożonych przemocą. Nasze doświadczenie 

zawodowe wskazuje, iż pomoc na rzecz wskazanych grup jest działaniem wieloletnim I 

długofalowym. Problemy społeczne, jak i potrzeby mieszkańców naszej gminy nie są zmienną 

o charakterze dynamicznym, stąd zakłada się tak przedstawiony powyższy kierunek działań.  

 

                                             Opracowanie sporządziła wspólnie z zespołem pracowników    
Aneta Gierszewska 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie 
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  Załącznik 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO W MIĘDZYCHODZIE 

ZA ROK 2023 
 
 
22 czerwca 2023 roku weszły w życie ważne zmiany w przepisach dotyczących przeciwdziałania 

przemocy domowej.  

 

Przepisy te zmieniają terminologię stosowaną w ustawie – pojęcie przemocy w rodzinie zostało 

zastąpione przemocą domową.   

 

Wskazana zmiana  zapewnia właściwe spojrzenie na jednostkę doświadczającą przemocy, a nie 

rodzinę jako taką, w której przemoc występuje.  

 

Obecnie przemoc domową definuje się jako wszelkie akty przemocy fizycznej, seksualnej, 

psychologicznej lub ekonomicznej zdarzające się w rodzinie lub gospodarstwie domowym, lub 

między byłymi, lub obecnymi małżonkami lub partnerami, niezależnie od tego, czy sprawca i 

ofiara dzielą lub dzielili miejsce zamieszkania, czy też nie. Nowelizacja rozszerza również 

dotychczasowe formy przemocy domowej o dwie kolejne formy, tj. przemoc ekonomiczną i 

cyberprzemoc, a także zakres podmiotowego zastosowania ustawy. 

 

1. Dnia 22 grudnia 2020 roku Uchwałą NR XXX/262/2020 Rady Miejskiej Międzychodu 

przyjęto Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla Gminy Międzychód na lata 2021- 2026.  

 

Program obejmuje zadania, które na Gminę Międzychód nakłada Ustawa o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, a obecnie: przemocy domowej. 

 

2. Realizacja Programu, w szczególności w obszarach profilaktyki, ochrony i wsparcia osób 

dotkniętych przemocą oraz oddziaływań wobec osób stosujących przemoc jest nastawiona 

na redukowanie zjawiska przemocy wśród mieszkańców Gminy Międzychód oraz na 

wzrost efektywności podejmowanych działań. 

 

mailto:ops@opsmiedzychod.pl
http://www.bip.ops.miedzychod.pl/


Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie 
ul. Juliusza Słowackiego 11, 64-400 Międzychód 

tel. (95) 222 23 50 
e-mail: ops@opsmiedzychod.pl 

    
www.bip.ops.miedzychod.pl 

 

 

131 
 

3. We wrześniu 2023 roku w związku z nowelizacją przepisów o  przeciwdziałaniu przemocy 

Burmistrz Międzychodu zarządzeniem Nr OG.0050.62.2023 z dnia 20 września 2023 r. 

powołał nowych członków zespołu interdyscyplinarnego. Zespół Składa się on ze 

specjalistów reprezentujących różne służby. 

Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej  w 

Międzychodzie.  

 

4. Zespół podejmuje działania celem przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 

doznających przemocy domowej, w tym w szczególności celem tworzenia warunków 

umożliwiających realizację zdań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

koordynowania działań podmiotów wchodzących w skład zespołu interdyscyplinarnego 

(art. 9b ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej). 

 

5. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest zapewnienie efektywnej współpracy kręgu 

instytucji i organizacji działających na rzecz zapobiegania i zwalczania zjawiska przemocy 

w rodzinie/domowej.  

 

6. Realizacja Programu zakłada aktywne włączenie wszelkich służb, podmiotów 

 i organizacji  przez: 

a) diagnozowanie problemu przemocy domowej, 

b) podejmowanie działań w środowisku  zagrożonym przemocą domową mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku, 

c) inicjowanie interwencji  w środowisku dotkniętym przemocą, 

d) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym, czy inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc. 

 

Od stycznia 2023 r. do grudnia 2023 r. odbyło się  6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  

PRZY OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W MIĘDZYCHODZIE  

PROWADZIŁ NASTĘPUJĄCĄ ILOŚĆ PROCEDUR „NIEBIESKIE KARTY” 

ROK 2022 ROK 2023 

80 77 
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Od stycznia do grudnia 2023 roku prowadzono procedurę Niebieskie Karty w 67 środowiskach. 

 

7. Podejmowanie działań w środowisku wobec rodzin dotkniętych przemocą odbywa się w 

oparciu o procedurę Niebieskie Karty zgodnie z Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz Rozporządzeniami Rady Ministrów z dnia 13 

września 2011 r. oraz 6 września 2023 r. w sprawie procedury Niebieskie Karty oraz 

formularzy Niebieska Karta. 

8. Procedurę rozpoczyna przedstawiciel instytucji upoważnionej do wszczęcia działań (policji, 

oświaty, służby zdrowia, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

pracownik socjalny), wszczęcie procedury nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą. 

9. Pomoc skierowana jest do osób, w stosunku do  których istnieje podejrzenie, że 

doświadczają przemocy oraz do osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują  

przemoc domową.        

 

Procedura Niebieskie Karty nie jest postępowaniem administracyjnym. Każdy członek 

Zespołu reprezentuje swoją jednostkę. 

 

10. Obecnie prace na rzecz osób dotkniętych przemocą domową prowadzi się w oparciu o 

działania grup diagnostyczno – pomocowych. 

 

LICZBA SPOTKAŃ GRUP ROBOCZNYCH  

ROK 2022 ROK 2023 

132 spotkania grup roboczych 159 spotkań grup roboczych/grup 

diagnostyczno-pomocowych 

 

 

11. Członkowie grup wykonują następujące działania: 

a) zgłaszają osobę nadużywającą alkoholu do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych, 

b) w sytuacji zagrożenia  dobra dziecka powiadamiają  Sąd Rodzinny i Opiekuńczy, 

c) w stosunku do osób dorosłych, w przypadku  podejrzenie popełnienia przestępstwa  

             informują Prokuraturę, 

d) udzielają informacji o dostępnych na terenie gminy lub powiatu miejscach i instytucjach, 

które udzielają specjalistycznego wsparcia, 
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e) osoby doświadczające i osoby stosujące przemoc w rodzinie są kierowane do bezpłatnej 

pomocy w Punkcie Konsultacyjnym ds. Przemocy, przy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Międzychodzie. 

 

POMOC UDZIELONA OSOBOM/RODZINOM DOTKNIĘTYM PRZEMOCĄ  
2022 rok 2023 rok 

psychologicznej 33 osób 38 osób 

konsultanta do spraw przemocy 21 osób 26 osób 

prawnej  25 osób 25 osób 

terapeuty uzależnień  9 osób 16  osób 

        

 

 
 

12. Działania profilaktyczne Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie realizacji Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

Gminy Międzychód; 

a) Lipiec, wrzesień 2023 r. - organizacja i udział w szkoleniu dla podmiotów odpowiedzialnych 

za realizację zadań ustawy z nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
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b) 27.11.2023 - 5.12.2023 r. - MIĘDZYCHODZKA KAMPANIA PRZECIWKO PRZEMOCY, 

 „V EDYCJA BIAŁEJ WSTĄŻKI”, mająca na celu podniesienie edukacji społecznej na temat 

przemocy „ W czterech ścianach”: 

− 27.11.2023 r. wykonanie białych wstążek przez uczestników Klubu Integracji Społecznej 

w Międzychodzie, symbolu sprzeciwu wobec przemocy stosowanej przez mężczyzn 

wobec kobiet, a także osobistym zobowiązaniem noszącego ją mężczyzny, że nigdy nie 

będzie stosować, akceptować lub milczeć na temat przemocy wobec kobiet, 

− 28.11.2023 r. - inuguracyjne otarcie kampanii, które odbyło się w siedzibie Centrum 

Animacji Kultury w Międzychodzie pod patronatem Burmistrza Międzychodu, który 

wręczył mężczyznom z Gminy Międzychód białe wstążki,  

− 30.11.2023 r. - działania profilaktyczne skierowane do uczniów szkół średnich z terenu 

Gminy Międzychód. W programie wystąpienie aspiranta sztabowego Komendy 

Powiatowej Policji w Międzychodzie - Olgi Małeckiej pt. „Przemoc i agresja 

rówieśnicza”, 

− 30.11.2023 r. - przeprowadzenie szkolenia dla pracowników Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie z procedury ”Niebieskie 

Karty” oraz prelekcja na temat „Mechanizmy przemocy domowej”, 

− 04.12.2023 r. -  szkolenie dla pracowników Szkoły Podstawowej nr 2 w Międzychodzie 

 z procedury „Niebieskie Karty”, 

− 06.12.2023 r. -  szkolenie dla pracowników Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzychodzie 

z procedury „Niebieskie Karty”. 

 

13. Wydatki związane z realizacją ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

Gminy Międzychód na lata 2021- 2026 

      

 

WYDATKI  ZWIĄZANE Z  REALIZACJĄ  

USTAWY O PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY W RODZINIE 

Rok 2022 Rok 2023 

9.632,47 zł 9.792,65 zł 
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WNIOSKI  

1. Podobna ilość wszczętych procedur „Niebieskie Karty” wiąże się ze świadomością 

środowiska lokalnego spowodowaną rozwojem profilaktyki, czyli formy działań 

zapobiegających zjawisku przemocy.  

2. Powoduje to zmianę świadomości społeczeństwa oraz zwiększenie zaufania do instytucji 

pomocowych działających na terenie Gminy Międzychód.   

3. Przeciwdziałanie przemocy wymaga wnikliwego rozumienia złożoności zjawiska 

występującego w życiu rodzinnym, jak i szczególnej troski i rozwagi w trakcie interwencji. 

 

 

 

Opracowanie sporządziły 

    

Małgorzata Przybysz-Dobkiewicz 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego  

 

Małgorzata Orzeł 

Zastepca Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego  
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